
31609 - La compagnie d'Arc de Fontainebleau-Avon
BRUCHE Bernard - 400 ans d'histoire
2003 - broché - 150x210mm - 32p. - très nb. en couleur ill. -  • Poids : 80gr. • Prix : 6 €
■ Un peu d’histoire<br>Le premier championnat de France<br>La création de la Fédération de Tir à l’arc<br>Le premier Bouquet (1925) et le
deuxième championnat de France<br>L’inauguration du nouveau terrain<br>La Compagnie fait connaître le Tir à l’arc<br>Le troisième
bouquet<br>La Fédération à Fontainebleau<br>Compétition ou tradition<br>Les champions<br>La commémoration du tricentenaire<br>Les
traditions : abats d’oiseaux, mariage, deuil...<br>Notre terrain

31609

31610 - Contes et nouvelles du pays Briard
HUSSON Georges - Région du Grand Morin
1923 réédition 1982 - broché - 150x210mm - 94p. - 15 ill. -  • Poids : 175gr. • Prix : 5 €
Nouvelles de la région du Grand Morin<br>
La dangereuse traversée (Crécy)<br>La pièce (Quincy)<br>Saint Sébastien (Quincy)<br>Les vignes qui meurent<br>Boroquet<br>Le
premier sermon<br>Le combat de la fonderie<br>Le complot<br>Au déclin de la vie<br>Le pré de Moulignon<br>Les francs-allois<br>L'âne
à Rogot

31610

31611 - Vallée du Loing et du Massif de Fontainebleau - 1959
Association des naturalistes - Bulletin mensuel 46e année
1959 - Agrafage - 210x295mm - 105p. - sans ill. -  • Poids : 290gr. • Prix : 10 €
Tome XXXV de mars 1959 à décembre 1959, page 15 à 120<br>
Articles sur excursions, conférences, protection de la nature, ornithologie, herpetologie, pédologie, géologie, paléontologie, entomologie,
botanique, hydrologie, mycologie, zoologie, malacologie, sylviculture, archéologie, préhistoire, prospection pétrolière, météorologie

31611

31612 - Vallée du Loing et du Massif de Fontainebleau - 1960
Association des naturalistes - Bulletin bimestriel 47e année
1960 - Agrafage - 210x295mm - 110p. - sans ill. -  • Poids : 280gr. • Prix : 12 €
Tome XXXVI de janvier 1960 à décembre 1960<br>
Articles sur excursions, conférences, protection de la nature, ornithologie, herpetologie, pédologie, géologie, paléontologie, entomologie,
botanique, hydrologie, mycologie, zoologie, malacologie, sylviculture, archéologie, préhistoire, prospection pétrolière, météorologie

31612
31613 - Vallée du Loing et du Massif de Fontainebleau - 1963
Association des naturalistes - Bulletin bimestriel 50e année
1963 - Agrafage - 210x295mm - 130p. - sans ill. -  • Poids : 330gr. • Prix : 12 €
Tome XXXIX de janvier 1963 à décembre 1963<br>
Articles sur excursions, conférences, protection de la nature, ornithologie, herpetologie, pédologie, géologie, paléontologie, entomologie,
botanique, hydrologie, mycologie, zoologie, malacologie, sylviculture, archéologie, préhistoire, prospection pétrolière, météorologie

31613

31614 - Vallée du Loing et du Massif de Fontainebleau - 1964
Association des naturalistes - Bulletin bimestriel 51e année
1964 - Agrafage - 210x295mm - 102p. - sans ill. -  • Poids : 265gr. • Prix : 12 €
Tome XXXVI de janvier 1964 à décembre 1964<br>
Articles sur excursions, conférences, protection de la nature, ornithologie, herpetologie, pédologie, géologie, paléontologie, entomologie,
botanique, hydrologie, mycologie, zoologie, malacologie, sylviculture, archéologie, préhistoire, prospection pétrolière, météorologie
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31615 - Vallée du Loing et du Massif de Fontainebleau - 1966
Association des naturalistes - Bulletin bimestriel 53e année
1966 - Agrafage - 210x295mm - 149p. - sans ill. -  • Poids : 370gr. • Prix : 12 €
Tome XLII de janvier 1966 à décembre 1966<br>
Articles sur excursions, conférences, protection de la nature, ornithologie, herpetologie, pédologie, géologie, paléontologie, entomologie,
botanique, hydrologie, mycologie, zoologie, malacologie, sylviculture, archéologie, préhistoire, prospection pétrolière, météorologie

31615

31616 - Vallée du Loing et du Massif de Fontainebleau - 1967
Association des naturalistes - Bulletin bimestriel 53e année
1967 - Agrafage - 210x295mm - 92p. - sans ill. -  • Poids : 250gr. • Prix : 10 €
Tome XLIII de janvier 1967 à octobre 1967<br>
Articles sur excursions, conférences, protection de la nature, ornithologie, herpetologie, pédologie, géologie, paléontologie, entomologie,
botanique, hydrologie, mycologie, zoologie, malacologie, sylviculture, archéologie, préhistoire, prospection pétrolière, météorologie

31616

31617 - MONTEREAU - Ets Alf. NODET catalogue 1902
Catalogue NODET - Machines et instruments d'Agriculture
1902 - broché - 185x270mm - 20p. - 20 ill. -  • Poids : 70gr. • Prix : 25 €
NODET, rue Adrien-Besnard à Montereau (Seine-et-Marne)<br>
SPECIALITES SEMOIRS A TOUTES GRAINES<br>
DISTRIBUTEURS D'ENGRAIS pour céréales et pour vignes<br>
Semoirs à toutes graines pour 1 cheval, à direction sans avant-train

31617

31618 - MONTEREAU - Ets Alf. NODET catalogue 1910
Catalogue NODET - Semoirs - Construction spéciale de semoirs et distributeurs d'engrais
1910 - broché - 185x270mm - 28p. - 36 dont 3 hors-texte couleur ill. -  • Poids : 120gr. • Prix : 32 €
NODET, rue Adrien-Besnard à Montereau (Seine-et-Marne)<br>
Construction spéciale de SEMOIRS et distributeurs d'engrais<br>
Quelques vues intérieures des établissements Naudet<br>
DISTRIBUTEURS D'ENGRAIS pour céréales et pour vignes<br>
Semoirs à toutes graines pour 1 cheval, à direction sans avant-train

31618
31619 - Chantecler, petit journal de Couilly, Saint-Germain et Coutevroult
 - Mensuel catholique
1937 - broché - 140x230mm - 108p. - nb ill. -  • Poids : 140gr. • Prix : 12 €
Chantecler, petit journal de Couilly - Saint-Germain - Pont-aux-Dames et Coutevroult<br>
6 numéros du Mensuel de 1937, avec encartage dans chaque mensuel d'un bulletin paroissial "Peuple de France" de 1937, environ 18 pages
par mensuel.

31619

31620 - Dernier voyage du tramway de Fontainebleau
 -
1952 - Photo - 80x60mm - 2p. - 2 ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 28 €
2 photos prises du tramway de Fontainebleau pour sa dernière sortie, sur l'un des clichés, une couronne a été placée devant la machine.
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31621 - La Forêt de Fontainebleau
CASTEL René-Richard - Poème
1814 - sans couv. - 170x245mm - 30p. - sans ill. -  • Poids : 70gr. • Prix : 18 €
Poème paru en  l'an XIII, Supplément dans l'avertissement. Quelques soulignement sur une page (en l'état)

31621

31622 - Atlas minéralogique - Fontainebleau et Montereau
MONNET Antoine G. - 2 cartes minéralogiques gravées par Dupain-Triel
1799 - cartonné - 260x350mm - 12p. - deux cartes ill. -  • Poids : 450gr. • Prix : 180 €
Collection "complette" de toutes les parties de l'Atlas minéralogique de la France qui ont été faites jusqu'aujourd'hui (1799)<br>Publé par
MONNET (Antoine G.), Inspecteur des Mines<br>
composé de 4 pages de texte et de 2 cartes minéralogiques gravées en noir, dont une colorié aquarelle, datées 1767 et 1770 signées de
Dupain-Triel -  montées sur onglet et double page : la coloriée - environs de Fontainebleau, Etampes, Dourdan, la deuxième en noir et blanc :
une partie de la Brie où se trouvent "Montreau", Nangis, Nogent et Provins

31622

31623 - En Loire-Inférieure - Nantes et son Département
Lemoine - Santerre - Douxami  -  en 520 Cartes Postales Anciennes
1983 - relié - 190x275mm - 320p. - 522 ill. -  • Poids : 1200gr. • Prix : 25 €
Nantes et son département en 520 cartes postales anciennes<br>

31623

31624 - Voyages Agricoles dans le Nord et le Centre de la France en 1865
Conrad de Gourcy Comte -
1867 - broché - 145x225mm - 268p. - sans ill. -  • Poids : 242gr. • Prix : 15 €
TABLE DES MATIÈRES<br>
Visite à M. Cerfberr. Culture perfectionnée du houblon avec fils de fer. — Découverte de mines de potasse en Prusse. — M. Pargon, lauréat
de prime d'honneur<br>M. Brice à Champigneul près Nancy. — Culture très remarquable de M. Rollet à Thiaucourt.—M. Hourier.
Défrichement de bois. Sarreguemines. Bonne manière de cultiver le colza.— M. Dor, prime d’honneur de la Moselle. — Forges de M. de
Wendel près Forbach. — Le Rittershof, Bavière Rhénane.<br>M. Lapointe dans la principauté d’Oldenbourg. — Concours international
d’agriculture à Cologne. — Instruments et machines agricoles anglaises. — La meilleure charrue à vapeur, celle de Fowler. — Locomobiles a
vapeur sur routes. <br>Vaudrevange près Saarlouis. — M. de Jubécourt.—M. de Fellenberg à Merzig, défoncements à 1 mètre. —
Comices agricoles de très-petits cultivateurs. — MM. Curé Spol. — Le grand étang du Bitschwald. — Petite culture près de Plombières.
<br>Bonne culture dans les craies de Champagne. — Le camp de Mourmelon. — Fermes de la liste civile. — MM. Saint-Denys. 10,400
heclares plantés en pins. — Pins noirs d'Autriche. Pins Laricios<br>N. Cretet, gendre de M. Vallerand. Défoncement sur plus de 400 hectares
près Soissons. — M. Gilles. — Machines anglaises près Juilly (77). — M. Labit. Emploi d'aliénés à la culture, près de Clermont (Oise). —MM.
de la Houplière. Herbages et culture sur relais de mer. — M. de Franssu. Culture et industrie près Abbeville. — Haras de M. Fougeron près
Amiens, 50 étalons.

31624
31625 - Les chemins Gaulois et Romains entre la Loire et la Gironde
Lièvre A.F - Les limites de la cité - La lieue Gauloise - 2ème édition
1893 - broché - 165x250mm - 127p. - carte dépliante 30x25cm.  ill. -  • Poids : 275gr. • Prix : 26 €
Voies partant de : Nantes, Angers, Tours, Poitiers, Saintes, Périgueux, Limoges, Angoulême. <br>
une  carte contenant le tracé des voies. <br>
Vente en l'état.

31625

31626 - Les voies antiques de l'Orléanais (Civitas Aurelianorum)
Soyer Jacques - Numéro Hors-série du Bulletin de la Société Archéologique et Historique de l'Orléanais
1971 - broché - 158x240mm - 184p. - 21 plans ill. -  • Poids : 322gr. • Prix : 20 €
Voies sortant d'Orléans et voies traversant l'orléanais sans passer par Orléans
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31627 - Les Antiquités du Pays Boulonnais
Deseille Ernest -
1886 - broché - 140x225mm - 36p. - sans ill. -  • Poids : 40gr. • Prix : 6 €
Liste et petit historique des antiquités du pays Boulonnais.

31627

31628 - Bulletin de la Société Archéologique du FINISTERE
Chanoine Pierre-Jean Nédélec  -  - Tome XCIV
1969 - broché - 145x225mm - 302p. - sans ill. -  • Poids : 416gr. • Prix : 12 €
Sommaire :<br>Charles CHASSE : sa vie, son oeuvre , Répertoire numérique, Bio-bibliographie de Charles Chassé, Langue et Littérature
françaises, Histoire de France, Religions, Ats et Archéologie, Costumes, Géographies : Les Iles, Politique française, Guerre, aviation et
Marine, Mers, Médecine, sciences physiques et chimiques, Enseignement, Spectacles, MALLARME, VARIA, Pays étrangers, Auteurs
littéraires, Peinture et artistes peintres, Sculpture et sculpteurs, Bretagne, Finistère, Cantons du Finistère et départements de Bretagne,
autres régions de France, Grande Bretagne.

31628

31629 - Une Bague de Fiançailles Mérovingienne, trouvée à Etaples (62)
Baudon Th., Docteur -  avec quelques considérations sur les devises et emblêmes d'amour et sur les symboles cordiformes
1908 - broché - 157x240mm - 10p. - 2 planches ill. -  • Poids : 46gr. • Prix : 6 €
Extrait  du bulletin de la société historique du Val d'Oise - Etude contenant 2 planches, avec quelques considérations sur les devises et
emblêmes d'amour et sur les symboles codiformes.

31629

31630 - Album souvenir du tremblement de terre en Provence
 - Les dates mémorables : 11 juin 1909
1909 - broché - 245x310mm - 40p. - très nb. ill. -  • Poids : 260gr. • Prix : 28 €
Album souvenir du tremblement de terre en Provence<br>
Les dates mémorables : 11 juin 1909<br>édité sous le patronage du Comité diocésain d'Action religieuse, Aix-en-Provence<br>Supplément à
l'album souvenir : deux folios de Pie X, souverain pontife<br>Lambesc - Saint-Cannat - Rognes - Vernègues - Pelissanne - La Roque
d'Anthéron<br>Historique du cataclysme<br>Vues photographiques<br>Comités des pays sinistrés<br>Victimes - Funérailles -
Discours<br>Solidarité nationale - Dévouements<br>Etude scientifique - Etat et Crédit foncier

31630
31631 - Psychologie du Militaire Professionnel
Hamon A. - Etudes de psychologie sociale
1894 - broché - 125x185mm - 216p. - sans ill. -  • Poids : 260gr. • Prix : 15 €
Brutalité hors profession, mépris de la vie humaine et des souffrances physiques, sexualité, effets sur la mentalité. <br>AVANT-
PROPOS<br>« Les criminalistes, écrivions-nous dans un mémoire (1), n’étudient que certaines manifestations de l'acte anti-social, celles, qui
dans notre état de civilisation, révoltent le plus les senti- ments de la moyenne des hommes. Ils oublient d'étudier les autres manifestations du
crime, manifestations plus graves que les précédentes, mais ne paraissant pas telles parce que notre habitude à les voir perpétrer nous
empêche de concevoir combien elles sont nuisibles<br>
De là résulte que la majorité des criminalistes étudie ce que je puis qualifier de crime exceptionnel (2). »v
En effet, tous les criminalistes se sont bien plus occupés des criminels emprisonnés, ceux que M. Manouvrier appelle la lie des criminels,
quede la multitude de gens prétendus honnêtes<br>
1. Crime et criminaliste, p. 165-172. Almanach de la Question Sociale pour 1893.v
2. M. A. Corre, dans Crime et Suicide et dans les Cri- minels a parlé du crime occulte. C’est, croyons-nous, le seul criminaliste qui l’ai fait un
peu longuement.

31631

31632 - Enfants d'Autrefois - L'Enfant dans l'Art,
Les Amis de la Bibliothèque de Versailles  - La Vie et le Livre Français du XVIIe au milieu du XIXe Siècle
1931 - broché - 132x180mm - 114p. - nb ill. -  • Poids : 200gr. • Prix : 8 €
Préface de M. Edmond Pilon<br>PRÉFACE<br>
C'est une chose qu'on n'a pas dite assez; mais il n'ÿ a peut-être pas d’endroit au monde où l’enfance soit présente autant qu’à Versailles. Afin
de s’en rendre compte, il n'y a qu'à parcourir le château, à se promener dans les parterres, à contempler les groupes des bassins et des
allées. De la frise de l'Œil-de-Bœuf aux motifs en bronze des parterres d'eau, de l'allée des Marmousets à ce ravissant bassin des Enfants dû
au vieux maître Hardy, l'enfance est ici chez elle; et c’est elle qui rit, folâtre, jusque dans les vasques, les vieux vases et dans les marbres!
<br>
Quand Louis XIV, dans une note célèbre adressée à Mansart, avait prescrit de mettre « de l'enfance partout », il ne pensait pas qu’il serait si
bien obéi et que Flamen, Regnaudin, Kan Clève, Lespingola, Leram- bert, Le Gros, Tubÿ, Coÿsevox, tant d'autres encore,...
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31633 - La Divination par les Nombres
Bouchet Paul - (Arithmancie) - Méthode Pratique
1973 - débroché - 136x202mm - 148p. - sans ill. - vendu 14586 • Poids : 165gr. • Prix : 8 €
TABLE DES MATIERES<br>
PREMIERE PARTIE<br>
Définition de l’Arithmancie  • Enumération et cotes des 16 figures  • Enumération et définition des 12 Maisons<br>
DEUXIEME PARTIE<br>
Les 16 symboles des figures  • Route • Foule  • Queue du Serpent  • Tête du Serpent  • Garçon  • Fille  • Petite Fortune • Grande Fortune •
Perte  • Gain  • Prison • Réunion • Rouge • Blanc  • Joie  • Tristesse • Le Tribunal <br>TROISIEME PARTIE<br>
I. - Questions personnelles • II. - Questions d'argent  • III. - Questions d'écrits, collections • IV. - Questions
parents, biens fonciers • V. - Questions enfants, spéculations, amours • VI. - Questions santé, serviteurs, animaux • VII. - Questions
mariage, adversaires  • VIII. - Questions mort, héritages  • IX. - Questions les voyages • X. - Questions les honneurs, la
situation • XI. - Questions les relations • XII. - Questions les ennemis ..<br>
Thème abrégé (consultation rapide) • La Leçon des Druides ; la Croix Celtique • Calcul des temps et de l'orientation • Formation du Juge,
d'une sentence selon les figures, tableaux.

31633

31634 - L'Inconnu et les Problèmes Psychiques
Flammarion Camille -
1923 - relié - 125x192mm - 606p. - sans ill. -  • Poids : 342gr. • Prix : 22 €
Tome II, ouvrage rare <br>Manifestations de mourants, apparitions, télépathie, communications psychiques, suggestion mentale, vue à
distance, le monde des rêves, la divination de l'avenir.<br>TABLE DES MATIÈRES<br>
INTRODUCTION<br> I. — Les Incrédules<br>II. — Les Crédules<br>III. — Les Manifestations télépathiques
de mourants. — Exposé des observations.<br>IV. — Admission des faits<br>V. — Des Hallucinations proprement dites<br>VI.

— L’action psychique d’un esprit sur un autre. — Transmission de pensées. — Suggestion mentale.—Communication à distance
entre vivants<br>VII. — Le Monde des rêves. — Diversité indéfinie des songes. — Physiologie cérébrale. — Rêves psychiques. —
Manifestations de mourants ressenties pendant le som- meil. — La télépathie dans les rêves.<br>VIII. — La Vue à distance, en rêve, des
faits actuels<br>IX.  Les Rêves prémonitoires et la divination de l’avenir<br>
CONCLUSION - Table analytique

31634

31635 - Nouveau Régime des Cultes en France
Reutenauer P. - D'après les lois de 1905, 1906, 1907 et 1908
1908 - broché - 183x288mm - 44p. - sans ill. -  • Poids : 830gr. • Prix : 22 €
REUTENAUER, DOCTEUR EN DROIT, SUBSTITUT A GRENOBLE<br>COLLECTION DU BULLETIN-COMMENTAIRE DES LOIS
NOUVELLES & DÉCRETS<br>Nouveau Régime des Cultes EN FRANCE<br>D'APRÈS LES LOIS ET DÉCRETS DE 1905, 1906, 1907 ET
1908 SUR La Séparation des Églises et de l’État<br>L’exercice public des cultes et les réunions publiques<br>L’attribution des biens cultuels
— Les édifices du culte<br>Les dons et legs<br>Faits avec charges à l’État, aux départements, aüux communes et aux établissements
publics ET REVUE DE JURISPRUDENCE ■<br>☻ COMMENTAIRE DE LA LOI DU 9 DÉCEMBRE 1905 SUR LA SÉPARATION DES
ÉGLISES & DE L’ÉTAT<br>Des décrets des 29 décembre 1905, 19 janvier et 16 mars 1906
AVEC RÉFÉRENCES AUX CIRCULAIRES MINISTÉRIELLES<br>Précédé de tous les documents officiels relatifs à la nouvelle législation
des cultes<br><b>DEUXIEME PARTIE</b><br>☻ LOIS DES 2 JANVIER & 28 MARS 1907<br>COMMENTAIRE :<br>1° Des mesures
législatives et réglementaires complétant la loi du 9 décembre 1905<br>2° De la loi du 2 janvier 1907, sur l’exercice public des cultes<br>3°
De la loi du 28 mars 1907, relative aux réunions publiques<br><b>TROISIEME PARTIE</b><br>☻ COMMENTAIRE DE LA LOI DU 13
AVRIL 1908<br>1° Attribution des biens cultuels<br>Liquidation du passif et actions judiciaires consécutives<br>2° Des Édifices du
culte<br>3° Des dons et legs avec charges<br>Avec Revue de jurisprudence

31635

31636 - La Vérité Comptable en Marche (1914-1928)
Reymondin G. - Contribution à la Restauration économique et financière de la France et à l'Organisation de la Nation en
temps de guerre
1928 - broché - 196x285mm - 193p. - sans ill. -  • Poids : 640gr. • Prix : 18 €
Avertissement<br>Parler est bien, écrire est mieux, imprimer est une excellente chose.<br>
Car si votre pensée est bonne, on en profite ; mauvaise, on la corrige, et on profite encore.<br>
Paul-Louis Courier.<br>Il est bon que, de temps en temps, dirigeants et dirigés méditent un peu sur leurs faiblesses.<br>Bien que l’esprit
comptable n’ait jamais atteint, chez les peuples de langue française, le niveau élevé remarqué chez ceux de langue anglaise, on doit se
souvenir que la comptabilité fut en honneur, en France, à l’époque où elle rayonnait commercialement au dehors.<br>
Si ce prestige a sensiblement diminué, notamment au cours de ces quinze dernières années, il convient de reconnaître que cette constatation
n’est pas due uniquement à la crise de moralité issue de la guerre et de l’après-guerre, mais aussi à nombre de lois qui ne répondent plus
aux exigences modernes, et à des règlements d’administration publique qui semblent avoir été conçus pour entraver toute initiative privée.
<br>
En outre, par suite de l’absence de sélection, on peut avancer que, dans le monde des travailleurs français, les trois quarts ne sont pas à leur
vraie place (un secrétaire d’Etat n’a-t-il pas affirmé que, sur trois travailleurs se prétendant qualifiés, il n’y en a qu’un dont les prétentions

31636
31637 - Annuaire (1876-1877) de l'Agence Centrale des Agriculteurs de France
 - Engrais - Instruments - Semences - Plantes nouvelles
1877 - broché - 105x160mm - 252p. - nb gravures publicitaires ill. -  • Poids : 130gr. • Prix : 12 €
ANNUAIRE DE L’AGENCE CENTRALE DES AGRICULTEURS DE FRANCE<br>
ENGRAIS — INSTRUMENTS — SEMENCES<br>PLANTES NOUVELLES<br>(7° ANNEE)
Très nombreuses publicités agricoles avec gravures<br>
TABLE DES MATIÈRES.<br>
SOMMAIRE DU CALENDRIER POUR 1877.<br>Éres et époques. — Comput ecclésiastique. — Quatre-temps. — Fètes mobiles. — Saisons.
— Éclipses<br>Calendrier pour 1877. — Agenda mensuel des fumures.<br>Aux jeunes<br>De l’utilité des engrais chimiques<br>Le fumier
de ferme<br>L’acide phospborique<br>L’azote<br>La potasse<br>La chaux<br>Le soufre et la magnésie<br>Répertoire et classification des
engrais chimiques<br>Les champs d’expériences <br>Les dominantes<br>La théorie et les enseignements de la pratique<br>
Préparation et mode d’emploi des engrais chimiques.<br>Notes à consulter<br>L’engrais carbole et le phylloxera<br>La fraude dans le
commerce des engrais ; moyens de la prévenir et de la poursuivre<br>Phosphate retrogradé<br>Les Instruments. — Machines nouvelles
perfectionnées.. Les semences. — Céréales. — Graines diverses..<br>Le maïs.— Fourrage<br>Plantes nouvelles. — Le ramié<br>La
consoude rugueuse du Caucase <br>L’arboriculture en France — Le Floral<br> Catalogue de l'Agence
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31638 - Terrains magnésiens et cancer, Haut-Rhin, Bas-Rhin, Moselle
ROBINET L. - Bulletin de l'Asso. du cancer
1930 - broché - 160x240mm - 20p. - 2 cartes ill. -  • Poids : 550gr. • Prix : 8 €
Terrains magnésiens et Cancer<br>Haut-Rhin, Bas-Rhin, Moselle<br>PAR L. ROBINET<br>Le Bulletin de la Ligue française contre le
Cancer : « La Lutte contre le Cancer » (décembre 1929), dans sa rubrique statis- tique (1), signalait une étude de M. le Docteur Gunsett,
Directeur du Centre anticancéreux de Strasbourg, sur la répartition du Cancer dans les trois départements du Bas-Rhin, du Haut-Rhin et de la
Moselle.
« La mortalité par Cancer est beaucoup moindre dans la « Moselle que dans les deux autres départements... Rien n’expli- « que cette
différence.<br>
« Peut-on rendre responsable la constitution géologique du « sol ? D’après une théorie présentée par M. Lakhovsky, à l’Aca- « démie des
Sciences en 1927, les régions où le sol est en grès, « sables, graviers ont une mortalité cancéreuse faible ; celles où « le sol est de marne ou
d’argile plastique ou lorsqu’ils renfer- « ment des filons métalliques ont une mortalité cancéreuse forte « parce que les premiers sont mauvais
conducteurs d’électricité « et les radiations cosmiques s'y perdraient, tandis que les « seconds réfléchiraient les radiations cosmiques qui
viendraient « ainsi dérégler le fonctionnement des cellules humaines. »<br>
« Il se trouve en fait que la constitution géologique des « contrées à mortalités très différentes est analogue.<br>
« De même, la théorie du professeur Delbet qui rapporte la « fréquence de la mortalité cancéreuse à l'influence du magnésium est
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31639 - Le magnésium et la vie
JAVILLIER M. - Le Magnésium engrais et le Magnésium Aliment
1930 - broché - 160x240mm - 32p. - sans ill. -  • Poids : 60gr. • Prix : 7 €
EXTRAIT DU BULLETIN DE LA SOCIETE DE CHIMIE BIOLOGIQUE<br><br>Tome XII, n° 6, Juin 1930.<br>Le Magnésium et la vie ; le
Magnésium engrais et le Magnésium aliment.<br>Conférence faite le 9 avril 1930 devant la Société de Chimie biologique et la Société de
Chimie industrielle,<br>par M. M. JAVILLIER.<br>Les chimistes, en soumeltant à l’analyse élémentaire les êtres organisés, trouvent que
ceux-ci édifient leurs tissus par emprunt au monde inorganique de certains éléments en quelque sorte pri- vilégiés, de cerlains éléments plus
particulièrement biogénétiques. <br>
Ces éléments, s’ils sont souvent parmi les plus abondants de l’écorce terrestre, ne comptent pas nécessairement parmi eux, si bien que la
classification des éléments d’apres leur abondance relalive sur le globe ne coïncide pas avec celle des éléments bio- génétiques ordonnés
d’après leur importance chez les espèces vivantes.<br>
Le magnésium se trouve être, à la fois, un constituant impor- tant du globe et un élément biogénétique essentiel. Dans le tableau de
répartition des éléments dans le monde, dressé par CLARKE, il figure en un rang honorable, le huitième, et nous allons le trouver
indispensable aux manifestations de la vie.<br>
C’est du point de vue de la biochimie générale que nous allons parcourir l'bistoire du magnésium ; son intérêt, en ce qui concerne la chimie
agricole et alimentaire, se déduira sans effort de ce que des points de vue de portée plus vaste nous auront appris.
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31640 - La Magnésie
RIGAUX Félix et FEVEKENNE Paul - son rôle et son emploi en Agriculture
1910 - Agrafage - 220x275mm - 16p. - sans ill. -  • Poids : 110gr. • Prix : 5 €
LA MAGNESIE, SON ROLE ET SON EMPLOI EN AGRICULTURE<br><br>La loi du minimum<br>Pour leur croissance, les plantes
requièrent de la chaleur, de la lumière, de l’air, de l'eau et des aliments proprements dits désignés sous le nom d’engrais. Quand un seul de
ces facteurs fait plus ou moins défaut, la récolte diminue dans la même proportion. Si la quantité d’eau requise est réduite de moitié, la récolte
est réduite d’autant. La récolte est donc en rapport avec le facteur de la végétation qui lui est fourni en plus faible quantité, c’est-à-dire, qui est
au minimum.<br>On applique surtout cette loi aux éléments nutritifs: Azote, acide phosphorique, potasse, chaux la représente
graphiquement.<br>La capacité de la cuve figure la récolte: cette capacité dépend de la hauteur de la petite douve. Rien ne servirait
d’agrandir les autres, la capacité resterait a même. Il en est de même dans nos champs, la quantité dépend de l’elément au minimum, l’azote
dans la presque totalité des terres cultivées.<br>Pour l’augmenter, il faut surélevé donner un engrais azoté. Celui-ci n’accroitera pas
indéfiniment le rendement, car bientôt la douve- magnésie empêchera une nouvelle augmentation, il faudra l’agrandir à son tour, c’est-à-dire
restituer la magnésie pour obtenir un nouvel accroissement de récolte, etc<br>" On comprend aujourd’hui, mieux ue jamais, que l’ignorance
des principes scientifiques conduit à de fâcheux résultats et que toute agriculture qui reste réfractaire aux idées nouvelles est destinée à
péricliter, tandis que de meilleurs jours sont réservés à ceux qui n’hésitent pas à entrer dans la voie du progrès, en adoptant les règles
culturales qu’enseignent la science et la pratique éclairées.<br>A. Müntz et A. Ch. Girard.
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31641 - PARIS et l'Île de France
 - Bulletin officiel Association Développement Activité économique de Paris
1938 - broché - 210x270mm - 20p. - 20 ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 5 €
3ème Année - JUIN-JUILLET 1938- N° 13<br>
BULLETIN OFFICIEL de l‘Association pour le Développement de l'Activité économique de Paris et de sa Banlieue<br>
SOMMAIRE : <br>
- Au Salon du Tourisme de Paris: L'Exposition consacrée aux visites, en France, des Souverains Britanniques <br>
- Au Musée de l'Ile-de-France - au Château de Sceaux: Les Parisiens à la campagne, par Paul JARRY<br>
- Souvenirs d’un chansonnier parisien, par Georges MILLANDY. <br>
- les Belles Excursions de la D. A. P. Beauvais: ville d’art, par Gaston DÉLIE<br>
- L’Abbaye de Royaumont, foyer de la Pensée, par René LE CŒUR<br>
- Un centre important de documentation ; La Bibliothèque Paul Marmottan à Boulogne-sur-Seine, par P. FLEURIOT DE <br>
- Une journée de Bossuet dans sa maison de Meaux par Fernand LEBERT
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31642 - Almanach du Père Gérôme - 1924
 -
1924 - broché - 155x215mm - 112p. - nb ill. -  • Poids : 210gr. • Prix : 12 €
Très peu d'articles historiques sur la Seine-et-Marne<br>CHRONIQUE BRIARDE : ANNÉE D'ÉLECTIONS<br>
Nous sommes tous aujourd’hui comme le chasseur qui prépare ses cartouches à la veille de l'ouverture : nous préparons notre bulletin de
vote en vue des élections. Cette fois, il s'agit de bien tirer, c’est-à-dire de nommer des députés selon notre cœur, qui nous fassent une
Chambre comme nous la souhaitons.<br>
Et comment souhaitons-nous la Chambre ? Que lui demandons-nous ?<br>
Il y a des gens qui prétendent que ce sont là des questions très compliquées. Mais non ! Ce sont les petites choses qui sont compliquées.
Pour les grandes, il suffît d’avoir des idées nettes, de savoir ce que l'on veut.<br>
Que voulons-nous ?... La réponse est simple.<br>
Nous voulons d'abord que la Chambre maintienne les conquêtes que nous avons faites ou que nos pères ont faites sur toutes les vieilles
idées qui engendraient de lourdes tyrannies.<br>
Je sais bien que ceci a l'air rococo, que des malins sont portés à dire : « A quoi bon parler de ça ; ce qui est acquis est acquis ! » Mais
justement, en ces matières, ce qui est acquis, on veut sans cesse nous le reprendre. Dès qu'on n'y fait pas attention, les vieilles idées et
surtout ceux qui y cherchent leur profit relèvent la tête. Tout moyen leur est bon, ils disent d'un air patelin :«On se trompe sur notre compte,
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31643 - Almanach du Père Gérôme - 1926
 -
1926 - broché - 155x215mm - 128p. - nb ill. -  • Poids : 207gr. • Prix : 12 €
Très peu d'articles historiques sur la Seine-et-Marne, mais nb publicités sur région Seine-et-Marne. <br>Les Victoires du Cartel en Seine-et-
Marne, en 1925<br>L’éclatant succès remporté par le Cartel en Seine-et-Marne, aux élections législatives de 1924, fut un coup de massue
pour les réactionnaires qui, par surprise, en 1919, avaient bien cru conquérir à tout jamais les populations foncièrement républicaines du
département.<br>
L’élection de nos amis Dumesnil, Chazal, Augé et Chaussy, l’échec très honorable de notre ami Racine, l’élection accidentelle et presque
scandaleuse de M. Prevet, marquèrent le réveil de l’idée républicaine et l’union de tous les éléments démocratiques du département,
républicains, radicaux, radicaux-socialistes et socialistes. <br>Le Cartel des Gauches était constitué en Seine-et-Marne.<br>
Quelle devait être la durée de cette union qui venait de donner des résultats si tangibles? Cartel d’une minute, cartel de quelques jours,
prédisaient nos adversaires! Pardon, se dirent les démocrates, le Cartel nous a donné des résultats certains; il ne nous a enlevé à personne
ni notre liberté d'action, ni notre indépendance; aucun des partis dont il est constitué ne s'est senti diminué, asservi ou sacrifié. Ce qui a été
bien hier le sera encore demain. Et le Cartel continua.<br>
En 1925, à deux reprises différentes, le suffrage universel fut consulté. Le Cartel communal et le Cartel cantonal fonctionnèrent comme le
Cartel départemental, sans trop de heurts et de froissements et, là encore, les résultats furent conformes aux désirs des démocrates qui
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31644 - Stastistique Agricole de la France - Monographie du dept de Seine-et-
Marne
Ministère de l'Agriculture  - Annexe à l'enquête de 1929
1937 - broché - 160x240mm - 263p. - sans ill. -  • Poids : 180gr. • Prix : 17 €
REPUBLIQUE FRANÇAISE
L’AGRICULTURE  DU DÉPARTEMENT DE SEINE-ET-MARNE<br>par PIERRE BAILLY, Directeur des Services Agricoles<br>avec la
collaboration de MM. MARCEL, professeur d’horticulture;<br>MORDRET, professeur d’agriculture à Meaux;<br>DE PAEMELAIRE,
professeur d’Agriculture, adjoint à la Direction des Services agricoles;<br>LAPCHIN, directeur du Laboratoire départemental ;
<br>JACQUIOT, garde-général des Eaux et Forêts;<br>DURAND, inspecteur des Eaux et Forêts;<br>POIRÉE, ingénieur en chef du Génie
rural.<br> <b>TABLE DES MATIERES</b><br>INTRODUCTION<br>
LE MILIEU  • Situation et étendue  • Origines territoriales  • Climatologie  • Orographie  • Hydrographie  • Géologie • Carte géologique •
Régions agricoles • Modes d'exploitation • Cultures  • Spéculations zootechniques • Origines de la propriété et de l'exploitation du sol •
Agrologie <br>
<b>PREMIÈRE PARTIE</b><br>
LA PRODUCTION VÉGÉTALE
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31645 - Sainte-Geneviève-des-Bois
 - Ses réalisations, ses projets
1982 - broché - 240x320mm - 80p. - nb en coul et n&b. ill. -  • Poids : 190gr. • Prix : 7 €
Avant-propos du sénateur-maire de Ste-Geneviève appelant les génovéfains à confirmer un nouveau mandat de 6 années en présentant une
ville bien gérée et les principaux projets, avec de très nombreuses illustrations de la ville et ses élus.
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31646 - Almanach de la Mémoire et des Coutumes
Barret / Gurgand / Tiévant Pierre/Jean-Nöël/Claire -
1980 - broché - 135x215mm - 161p. - nb ill. -  • Poids : 905gr. • Prix : 13 €
"Arts et manières de jadis et les sources de nos bons usages avec plusieurs gentillesses propres à réjouir et désennuyer les esprits curieux et
mélancoliques."<br>On trouvera ici, sous leur forme la plus simple, un certain nombre des croyances, coutumes et principes moraux qui, au
cours des siècles, ont réglé pour l'essentiel la vie des gens. Leur fonction était à la fois d'apprivoiser l'inconnu et d'assurer la cohésion de la
société.<br>
Aujourd'hui, l'Enfer n'existe plus et les hommes d'Occident cherchent de nouvelles définitions du Bien et du Mal. Il sera bientôt trop tard pour
fouiller sans en rire ou en pleurer le grenier de nos mémoires. Profitons-en. Il ne s'agit pas d'aller à reculons au rendez-vous de l'an 2000, ou
d'exalter des valeurs qui, comme on dit, ont fait leur temps. Mais on ne gagnerait rien à renier ce qui, au jour le jour et de pères en fils, nous a
faits ce que nous sommes.<br>
Dans nos paysages remembrés, les désherbants finissent de tuer les coquelicots. Peut-être le fallait-il.<br>
Mais qu'au moins les enfants de nos enfants sachent qu’exista une fleur de ce nom-là, qu'elle était rouge, et qu'avant de la mettre en
souvenirs, on en faisait des tisanes, des chansons et des couronnes pour l'été.
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31647 - Esquisses Littéraires et Morales
Gillouin René - 7e édition
1926 - broché - 120x190mm - 250p. - sans ill. -  • Poids : 206gr. • Prix : 7 €
André Gide, Edouard Estaunié, François Mauriac, Paul Morand, Jean Cocteau, Jacques Maritain, Abel Bonnard, Marcel Proust, Léon Daudet,
Charles Maurras, Maurice Barrès, Ernest Rennan etc.<br>AVANT-PROPOS<br>
On trouvera dans ce livre une vingtaine d’esquisses, les unes simples crayons, les autres plus poussées, choisies parmi celles que j’ai
données à la Semaine littéraire de Genève depuis l’année 1920, où le directeur de cette excellente et charmante Revue, M. Debarge, à qui je
suis heureux d’adresser en passant le témoignage de mon affectueuse gratitude, me fit l’honneur de me prier d’y tenir régulièrement la
chronique des Lettres françaises. Écrites pour le public suisse, ces études m’ont paru pouvoir être présentées au public français. Je
demanderai seulement à mes compatriotes qui voudront bien me lire de m’entendre quelquefois à demi-mot; dans un souci, qu’ils
comprendront je crois, et qu’ils approuveront j’espère, de ne pas transporter à L’étranger nos querelles intérieures, j’ai cru devoir en mainte
occasion, autant que je l’ai pu sans tomber dans la complaisance, émousser les pointes de ma critique, arrondir les angles de mes sévérités.
<br>
M’excuserai-je une fois de plus de publier en volume un recueil d'articles ?
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31648 - Les Instants de Giraudoux
Beucler André -  et autres souvenirs
1948 - broché - 145x195mm - 210p. - photo portrait de Giraudoux,  ill. -  • Poids : 248gr. • Prix : 16 €
Table des matières <br>Rue Jean-Giraudoux, anciennement rue Pauquet<br>Visite chez la Folle <br>Provinciales<br>Travaux
d’approche<br>Songes d’une nuit d’été<br>Politique raciale<br>Le Commissariat général à l’Information<br>Sous le boisseau<br>Giraudoux
vivant<br>Imaginaires
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31649 - César-Napoléon Gaillard à la Conquête de l'Amérique
Farmer Jean -
1918 - broché - 120x190mm - 392p. - sans ill. -  • Poids : 322gr. • Prix : 7 €
TABLE DES MATIÈRES<b>br>PREMIERE PARTIE</b>br>Mon enfance • Apprentissage • Au régiment • En fabrique • La fabrique lyonnaise
• Déraciné • New-York  Piton • Briseurs de grève • L’hôtel Imperator • Le Restaurant • Sinn Brook •  Le Commerce de détail • Professeur • Le
Juge Soulier • Buffalo Bill • Il ne faut jamais donner d’argent à une femme • Le baiser • Le général Patterson • Noms, prénoms et
surnoms<b>br> DEUXIÈME PARTIE</b>br>Empire limited • Chicago • Upland & Co Wines and Spirits • Rattleneck • Visite en France •
Retour à Montélimar • Il vaut mieux faire pitié qu’envie • Monsieur Pingre • Les Progressistes • Le Mysticisme lyonnais • Montaupieu père et
fils et Cognemou • Mariage d'inclination • L’eau de Saint-Guédone • Légende de saint Guédone  • En Floride • Placements • Au Mexique • Mrs
Harris • Le Charme • San-Francisco <b>br>TROISIÈME PARTIE</b>br>Retour à Chicago • Le Crying Jag • Pranzini • Monsieur Boulanger •
Conchita à Neuilly • A la recherche d’un produit rare • Sophienbad • Le Prince de Navarre • Le Béguin • Au Golf • Le marquis de Pralognan •
L.es bains radio-électriques • Le vin de Lucca • L’Abbaye de Saint-Guédone • Conspiration • Restauration • Propriétaire • Amour • Chez le
prétendant • Dénouement
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31650 - Le Général de Sonis, d'après ses Papiers et sa Correspondance
Mgr Baunard  - (1870-1871) / Colonies
1890 - broché - 140x205mm - 559p. - portrait ill. -  • Poids : 690gr. • Prix : 12 €
PRÉFACE<br>Lorsque, il y a près de trois ans, le général de Sonis rendit à Dieu sa grande âme, je reçus de sa famille et de ses amis la
mission d’écrire sa vie, si on devait l’écrire. Je m’inclinai : il me sembla que l’honneur de Dieu et de la religion m’en faisait un devoir.<br>
Il me fut doux de le remplir. Il est vrai qu’il m’a manqué pour un pareil travail les calmes loisirs nécessaires aux ouvrages d’esprit; et je n’ai
guère pu lui consacrer que mes veilles. Mais il m’en a lui-même payé le prix par avance; et, au soir des labeurs auxquels m’applique la
grande œuvre dont j’ai le gouvernement, je n’ai pas eu de meilleur repos d’intelligence et de cœur que l’habituelle et ravissante société de ce
grand cœur. Ce me fut plus qu’un repos; et cet ouvrage, tout consacré à l’édification et au service des âmes, a représenté pour moi une part
considérable de ce ministère apostolique hors duquel la vie du prêtre est frappée de stérilité, de tristesse et de mort.<br>
D’ailleurs on me fut secourable; et je voudrais pouvoir en faire parvenir à tous ceux dont je suis l’obligé mes vives actions de grâces. Outre
l’inestimable concours de la famille du général, qui a le premier droit à ma reconnaissance, des sources d’informations me furent ouvertes de
toutes parts, et les documents affluèrent, ainsi que les souvenirs. Il m’en vint du foyer et du cloître, du. sanctuaire et des camps. Non
seulement chacune des garnisons de France où l'officier a laissé une trace de son passage, mais l’Algérie, le désert même, ont porté
témoignage de lui : c’était le témoignage des faits, et M. de Sonis m’apparut ainsi dans la pleine lumière de sa vie et de ses actes.<br>
Je levis donc sous ce ciel éclatant des Antilles, où se passa son enfance, et dont il nous a fait lui-même une si vive peinture. Je levis en
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31651 - Enquête sur le mystère UMMO
CASTELLO Martine et FEVRIER Isabelle - La conspiration des étoiles
2021 - broché - 155x210mm - 208p. - 3 ill. -  • Poids : 185gr. • Prix : 8 €
Depuis 1965, le monde scientifique est confronté à une étrange énigme : les Ummites.<br>
Sans jamais se dévoiler entièrement, ces êtres mystérieux entretiennent une correspondance très fournie avec des savants, des techniciens
et de simples citoyens. Ils prétendent être d’origine extraterrestre et venir d’Ummo, une planète de notre galaxie, pour étudier notre humanité.
En échange, par le truchement de milliers de lettres, ils nous concèdent des bribes de leur savoir.<br>
Le contenu de la littérature Ummite intrigue les scientifiques qui y découvrent une vision du monde originale et pertinente. Certains n’ont
d’ailleurs pas hésité à se servir des documents Ummites dans leurs recherches et ont obtenu de notables succès.<br>
Ce livre retrace l’histoire d’Ummo et expose avec objectivité le problème de l’authenticité du phénomène.<br>- Les lettres ummites émanent-
elles d'authentiques extraterrestres ou sont-elles le fruit de l’imagination d’un groupe de manipulateurs bien terrestres ?<br>
- Que nous apprennent-elles de nouveau sur l’Univers et la vie extraterrestre ?<br>
Autant d’énigmes auxquelles ce livre apporte une réponse. <br><b>Table des matières</b><br>Liminaire...<br>1. Rencontre
avec un drôle de type<br>2. Enquête en Espagne<br>3. Autoportrait galactique<br>4. L'atterrissage<br>5. La lettre du
dactylographe<br>6. La science des ummites<br>7. La main coupée<br>8. Les ummites dévoilent les secrets de la vie<br>9.
Qui sont-ils ?<br>10. 1990 : L'affaire rebondit.<br><b>Annexes</b><br>Les mystères de la langue UMMO<br>La première lettre reçue par
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31652 - Les Transports à PARIS
VITOUX Georges - Tramways & Omnibus (accidents, causes, remèdes)
1901 - broché - 120x190mm - 90p. - 4 dessins  6 photos hors-texte ill. -  • Poids : 60gr. • Prix : 12 €
Préface<br>Depuis quelque temps, l’on s’occupe beuu- coup, à Paris, de la questionsi grave au point de rue des intérêts des habitants d'une
grande ville, des transports en commun.<br>Ce n’est point sans motifs qu’il en est ainsi.
<br>A Paris, en effet, encore qu’en ces derniers mois des progrès très réels aient été réalisés, notamment par la multiplication des lignes de
tramways dits de « pénétration » et la création d‘un certain nombre de lignes nouvelles d’omnibus, il est manifeste (beaucoup reste encore à
faire et que l'organisation actuelle ne correspond nullement à ce quelle devrait être, ne s'adapte point suffisamment aux besoins réels des
habitants.<br>D'où vient qu’il en soit ainsi ?<br>D'où vient que contrairement à ce qui existe dans la majorité des grandes villes de France et
de l'Étranger, les Parisiens ne disposent pas de toutes les commodités qu'ils sont en droit d‘exiger ?<br>D’où vient aussi qu’à Paris la
sécurité des transports en commun semble être moins bien assurée qu’ailleurs ?<br>Pour que nous nous trouvions en présence d’une telle
situation si manifestement regrettable, il faut, de toute évidence, que des vices graves viennent perturber l'organisation réalisée, il faut que
cette organisation ne réponde point aux véritables nécessités locales.<br>
Ce sont là des questions multiples qu'il est d’un haut intérêt d'examiner.<br>
Et c’est justement ce que nous tentons de faire au cours du présent travail, essayant de préciser les causes du mauvais fonctionnement des
services existant et d’indiquer ensuite, d’après les enseignements de l'expérience, c'est à dire d'après l'exemple de ce qui se trouve réalisé
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31653 - Nouveau manuel complet du Treillageur
Darthuy E. - Manuel RORET
1882 - broché - 95x155mm - 256p. - une cinquantaine de gravures + 6 planches dépliantes ill. -  • Poids : 220gr. • Prix : 10
€
Exemples de sujets traités : atelier et outillage, fabrication en préparation, treillage à mailles déterminées, berceau, grillage à la main...
<br>Ce Manuel, fruit de vingt-cinq années de pratique et d’études, a été écrit spécialement pour l’enseigne- ment professionnel. Nous le
présentons aujourd’hui avec confiance aux Ouvriers et même aux Amateurs, certain qu’en suivant nos instructions, ils pourront exécuter eux-
mêmes sans tâtonnement tous les tra- vaux de treillage qui peuvent concourir à l’ornement de leurs propriétés.<br>
Il comprend les ouvrages courants qu’on exécute ordinairement partout, ainsi que les constructions décoratives et architecturales les plus en
vogue aujourd’hui.<br>
Les anciennes méthodes, abandonnées depuis déjà quelque temps, ont été soigneusement éliminées. Nous avons décrit par principes toutes
les opérations qui constituent l’art moderne du Treillageur, depuis les plus élémentaires jusqu’aux plus compliquées, en suivant une
progression rationnelle et en séparant chaque genre.<br>
Notre Manuel est divisé en deux sections : la première traite du Treillage, ou des clôtures en bois et la seconde du Grillage, ou des clôtures
en fil de fer. A la première section, nous avons joint les tra- vaux similaires en menu bois, tels que les Claies et les Jalousies, qui servent à
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31654 - SAINT-GERMAIN-LAXIS
CARON Bernard - Commune près de Melun.
1984 - broché - 160x240mm - 193p. - nb ill. -  • Poids : 600gr. • Prix : 18 €
Etude historique de ses anciens seigneurs, origine du nom, son présent, son passé, ses activités. <br>Recherche sur le hameau de Pouilly-
Gallerand. <br>Pendant plusieurs années, l'auteur a fouillé les archives communales  départementales et nationales, les archives des
diocèses de Sens et de Meaux. <br>Grâce à ce véritable travail de bénédictin, c'est tout le passé d'un village qui revit du XIIe siècle à nos
jours...<br/><b>AVANT PROPOS</b><br>1969 : Des hommes marchent sur la lune.<br>1982 : Le premier français voyage dans l’espace à
bord d’un vaisseau spatial soviétique.<br>1983 : Les travaux du T.G.V. (train à grande vitesse) s’achèvent. Les premières rames se lancent à
300 km à l’heure sur leur route d’acier, reliant Paris à Lyon en 2 heures.<br>A 40 kilomètres de Paris-Notre-Dame, à 1 500 mètres des
splendeurs de Vaux-le-Vicomte, est un petit village briard : Saint- Germain-Laxis.<br>Comme tous les villages, celui-ci a son histoire. J’ai
tenté de la reconstituer dans ce livre ainsi que celle du territoire communal. Pour cela, j’ai bénéficié, d’une part de souvenirs d’anciens du
pays, d’autre part de récits donnés autrefois par mes propres aïeuls qui les tenaient eux-même de leurs ascendants ayant vécu parfois
plusieurs générations au cœur même du village.<br>Ne pouvant réaliser seul un tel ouvrage et, ma curiosité croissant dès le début de mes
recherches que j’ai dû pousser fort loin, j’en suis arrivé à chercher des documents dans les archives locales, départementales et nationales, à
les dépouiller et à les faire déchiffrer.<br>Les archives hospitalières, la bibliothèque de Melun et les archives ecclésiastiques m'ont été
également précieuses.<br>J’ai eu la chance de pouvoir profiter des œuvres d’historiens locaux éminents tels que Gabriel Leroy dont la
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31655 - Histoire de THOMERY
HUET -
1995 - broché - 160x240mm - 320p. - sans ill. -  • Poids : 960gr. • Prix : 18 €
Réédition, augmentée de 50 photos et gravures de AF Huet (1892).<br>Etudes géologique, historique et statistique sur Thomery ancien et
moderne.<br/><b>TABLE DES MATIÈRES</b><br>Avant propos de Gustave Hodebert  • Préface • Thomery, vers de M. Chauvin • Thomery-
les-Raisins, poésie de M. le Dr Queudot  • Impression d’un touriste<br> <b>Première Partie. - GÉOLOGIE.</b><br>Aspect, divisions et
nature du sol cultivable • Premiers temps • Coupe des terrains près du cimetière • Puits de M. Cuvelier aux Hauts Cailloux • Carrières et
fouilles du côté de By.<br> <b>DEUXIEME PARTIE. - HISTOIRE ET VARIÉTÉS.</b><br>
Introduction, revue succincte de l’état de la société à travers les temps • Le Gâtinais • Histoire particulière •  Le vieux château de Thomery •
L’église de Thomery • Les anciennes chapelles de Thomery • Le hameau de By et son château • Le château de la Rivière • Le domaine de
Saint-Aubin • Le château des Pressoirs du Roy • Toussine Parisy et la guerre civile • Le duc de Penthièvre et Michin-Belhotiau • Nopoléon 1er
et le père Larpenteur • La famille Charmeux • Le commerce de pommes et l’envoi des raisins avant 1862 • Les fruits de Thomery au Palais de
Fontainebleau • Conservation des raisins • Voyages à Paris  • Fête de Saint-Vincent • Etablissement de viticulture de M. Salomon • La vigne,
extraits de divers auteurs  • Une cavalcade à Thomery • Thomery, un siècle avant la Révolution  • Thomery pendant la Révolution •
Le voltigeur Guillaume Mézière • Le capitaine Pruneau •  Mlle Rosa Bonheur, extrait du Figaro • Ce qu’a coûté la guerre de 1870<br>
<b>TROISIEME PARTIE. - STATISTIQUE</b><br>
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31656 - BOMBON - Histoire de
CLAYETTE Henri - Village briard
1987 - broché - 160x240mm - 142p. - nb ill. -  • Poids : 450gr. • Prix : 18 €
Bombon, village briard, près de Mormant.<br>Historique du village du moyen âge à nos jours.<br/>
<b>Table des Matières</b><br>Avant-Propos<br>Bombon<br>15 km* de terre française <br>La préhistoire<br>Bombon entre dans
l’histoire<br>Les de Bombon <br>Un acte de 1388 <br>L’église  et ses curés<br>Les Trayants <br>Les
Epoisses<br>Forest<br>Neuvy<br>Montjay<br>Les de Brenne : quatre siècles de seigneurie <br>La paroisse au XVIIe siècle<br>Les
seigneurs<br>Au village au XVII siècle <br>Dons à l’église<br>Au fil du XVIIIe siècle : au château • à l’église • aux Trayants •
dans les autres fermes • aux Tuileries et Moulins • au pressoir banal <br>Dernier survol avant la Révolution <br>Et la
Révolution passa<br>L’abbé Bienné, prêtre réfractaire<br>La population se divise<br>Vers l’Empire<br>Sous le Premier Empire<br> Morts
pour l’Empereur<br>L’Empire se meurt, l’Empire est mort <br>La Restauration (1815-1830)<br>La Monarchie de Juillet (1830-1848)<br>Jean
Bienné, prêtre et fabuliste<br>De la if République au Second Empire<br>Le Second Empire s'installe<br>Mairie et École <br>Au Conseil
municipal <br>Au village <br>Robert Loison<br>Population record <br>La guerre de 1870 et l’occupation <br>Du Second Empire à
la IIIe République<br>Le village en 1888<br>Au village jusqu’à l’aube de notre siècle ....<br>Aux châteaux : les de Bonneuil<br>...et les de
Segonzac<br>Jusqu’à la Seconde Guerre mondiale<br>Un cruel hiver<br>Le siècle des orages, le nôtre<br>A l’exposition universelle
<br>Lénine à Bombon<br>Bombon, berceau de la victoire<br>Comment la victoire fut assurée <br>Foch, Maréchal de France<br>Morts pour
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31657 - NANDY
LAFOSSE Yves -
1992 - broché - 160x240mm - 255p. - sans ill. -  • Poids : 780gr. • Prix : 18 €
<b>Table des matières</b><br>Avant-propos<b><br>LE VILLAGE</b><br> Nandy - Nandiacum <br>Le
village<br>Population<br>Les maires<br>L’instruction publique<br>Événements et faits divers<br>Cimetière<br>Les cultures <br>La forêt de
Rougeau<b><br>SEIGNEURS ET CHÂTEAUX</b><br>Généralités <br>Les sires de Nandy<br>Famille de Pommeuse<br>L'abbaye de
Saint-Denis en France<br>Famille de L'Hospital<br>Famille de La Grange-Trianon<br>Famille de La Vieuville <br>Famille
Girardot<br>Famille de Perthuis<br>De Louis Napoléon à nos jours<br>Nandy au XIVe siècle<br>Nandy au XVIIIe siècle<br>Le château de
NANDY<br>Le pavillon de Croix-Fontaine <br>L’ÉGLISE<br>L’édifice<br>Précis historique<br><b>LA VILLE NOUVELLE</b><br>Les
maîtres d’œuvre<br>NANDY en ville nouvelle<br>Créations - Évolution <br>ANNEXES<br>Divers   °
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31658 - VULAINES-SAMOREAU-HERICY
GUILLORY Georges - Un peu d'histoire locale
1993 - broché - 160x240mm - 190p. -  ill. -  • Poids : 580gr. • Prix : 18 €
Réédition de l'ouvrage paru en 1930, suivi de la plaquette éditée en 1934.<br>Agrémenté de 70 photos et cartes postales anciennes des trois
communes, plus Valvins.<br><b>Table des Matières</b><br>Première partie :</b><br>Des questions qui s’enchaînent : Gardes champêtres.
Maires, Curés, Instituteurs<br>Routes et chemins<br>Délimitations territoriales <br>Circonscriptions administratives, religieuses et
civiles<br>L’église, centre de la vie civile<br>Quelques noms disparus <br>Baptêmes et enterrements<br>Réhabilitations et publications de
mariages<br>Nos curés après la Révolution<br>Dîmes et biens ecclésiastiques<br>Notre clergé sous la Révolution<br>Chapelles, Croix et
Cloches<br>A propos des « biens nationaux »<br>Les processions, la Confrérie <br>Nos cimetières <br><b>Deuxième partie :
</b><br>Droits d’usage et Bois communaux : leur origine<br>Les droits d’usage à Champagne<br>Pour quelques broussailles, genêts et
bruyères<br>Procès perdu et procès gagné<br>Un partage laborieux<br>Encore le Rocher<br>Un sérieux « coup de torchon »<br>Sous le
régime forestier <br>Autres temps, autres mœurs<br>Figure d’autrefois : le général Durosnel<br>Les droits de pâturage à Avon et Changis
<br>Notes<br>Index des illustrations 
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31659 - Cours de radiesthésie - théorique et pratique
Lemonnier Henri - 2ème édition, préface de ML Turenne
1935 - broché - 140x195mm - 117p. - sans ill. -  • Poids : 184gr. • Prix : 12 €
L'art de détecter les radiations des eaux, minerais, maladies, etc.<br>PRÉFACE<br>Depuis 41 ans que je m’avance dans les découvertes
des lois de la Radiesthésie, j’ai connu, au début la marche dans les ténèbres, avec les obstacles à tous les pas, les hésitations, les arrêts, les
enlisements dans la mauvaise voie.<br>
Puis commença à poindre une aurore réconfortante. D’autres pionniers venaient, marchant vers le même idéal. Certains s’arrêtaient, vite
découragés. Des jeunes, trop ardents, couraient sans méthode en tous sens. Mais aussi quelques rares hommes, réfléchis, intelligents et
sérieux s’avançaient avec précaution sur le terrain solide.
De ceux-ci était M. LEMONNIER et instinctivement, nous sentant en confiance et en sympathie, nous avons suivi ensemble la même
méthode.<br>Quelle joie pour moi de trouver quelqu’un qui partage les mêmes idées, les mêmes joies scientifiques que moi.<br>Quelle
confiance naît des contrôles réciproques des expériences !<br>
Quelle sécurité de s’avancer à deux vers la grande lumière qui augmente sans cesse et qui nous rapproche tous de la consécration définitive
de la Science Radiesthésique.<br>
Aussi c'est avec une émotion reconnaissante que j’écris la première page de ce cours. Page de remerciement, page d’encouragement, page
de félicitation et de certitude dans la bonne réussite.<br>L. TURENNE - Ingénieur E. C. P.<br>
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31660 - La cause de l'hypnotisme
Abbé Ferret  -
1891 - broché - 120x185mm - 366p. - sans ill. -  • Poids : 365gr. • Prix : 11 €
CHAPITRE VI.<br>Dieu, les Anges, les Démons,les âmes des trépassés existent, mais dans un monde à part, dont nous ne pouvons augurer
de la manière d’être que par des analogies, tant il dépasse le champ de nos observations et est d'une structure du tout au tout différente de la
structure de notre monde à nous. Ce que nous avons pu constater de ces quatre sortes différentes de volontés, c'est qu'elles existent, c’est
qu’elles ont un immense pouvoir sur notre monde matériel et sur nous-mêmes.<br>
Nous sommes un peu par rapport à ces existences individuelles, d’ordre si supérieur, ce que le microbe ou même la fourmi sont par rapport à
nous. Il est infiniment probable que ni le microbe qui peuple les eaux par légion, ni la fourmi ne nous connaissent, ne nous comprennent;
nous échappons, quant à notre manière d’être totale, à la limite de leurs investigations. Ces très petits animaux ne peuvent....

31660
31661 - La mort et son mystère
Flammarion Camille - avant la mort
1920 - broché - 115x185mm - 400p. - sans ill. -  • Poids : 250gr. • Prix : 8 €
TABLE DES MATIÈRES<br> Chapitres  <br> I. Le plus grand des problèmes peut-il être résolu ?<br>
II. Le Matérialisme, doctrine erronée, incomplète et insuffisante<br>III. Qu’est-ce que l’homme? L’âme existe-t-elle ?<br>IV.
Facultés de l’âme supranormales, inconnues ou peu étudiées, prouvant son existence indépendante de l'organisme matériel. Pressentiments.
Divinations. Prémonitions. Sensations en rèves. Mystérieux appels. . . .<br>V. La volonté agissant sans la parole, sans aucun signe, et à
distance.  Magnétisme. Hypnotisme. Suggestion mentale. Autosuggestions.<br>VI. La têlépathie et les transmissions psychiques à
distance. Vue et audition télépathiques. . .<br>VII. La vue sans les yeux, par l’esprit, en dehors des transmissions télépathiques. — La
lucidité.<br>VIII . La vue des événements futurs. L’avenir présent. Le « déjà vu»<br>IX. La connaissance de l’avenir. Le fatalisme, le
déterminisme et le libre arbitre. — Problème du temps et. de l’espace
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31662 - L'Hôpital de Baugé
 - Gravures : Portrait de Anne de Melun, portail de l'hôpital + 13 photographies
1935 - broché - 160x245mm - 29p. - 15 ill. -  • Poids : 153gr. • Prix : 14 €
TABLE DES MATIÈRES<br> Aux Visiteurs de la Pharmacie.<br>Anne de Melun<br>Une épitaphe<br>Armes de la Maison de Melun
<br>La Fondatrice — Les origines de la Maison de Melun .... Souvenirs de Mlle de Melun<br>Les Religieuses Hospitalières de Saint
Joseph<br>Arrivée des Hospitalières <br>Les Fondateurs de la Congrégation<br>Naissance de l’Institut<br>La Communauté de Baugé au
XVII- et au XVIIIe siècles. . .<br>La Révolution<br>Le XIX» siècle<br>De nos jours<br>L’Hôtel-Dieu<br>Secours aux pauvres malades avant
le XVII siècle.<br>Fondation de l'Hôtel-Dieu — Marthe de la Beausse  Premières constructions — La chapelle  Achèvement des salles
et du logement des Hospitalières. . . . Construction de la Pharmacie et de la salle des hommes .... Le Pensionnat<br>La Clinique<br>La
Pharmacie
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31663 - Ivar Kreuger
Privat Maurice - Les documents secrets
1932 - broché - 120x185mm - 54p. - sans ill. -  • Poids : 192gr. • Prix : 11 €
Sommaire :<br>Une âme tourmentée, l'enfant rusé, les héros d'Ivar Kreuger, Ivar Kreuger s'affirme, de l'épopée suédoise, le faux dieu à
l'oeuvre, pompe aspirante, est-il bon ou méchant, le rat empoisonné, la mort ou la délivrance, les documents secrets.<br>Nos buts
s’aíflrment<br>A force de probité intellectuelle, de savoir et de talent, cette collection a conquis un immense public. Nous voulions donner, sur
les grands événements de ce temps, une documentation sûre et vivante, afin de permettre à tous de les comprendre. Grâce à Maurice Privat,
à sa curiosité universelle, nous y sommes parvenu. De plus en plus son action s’étendra. Ses remarques profondes s’imposeront.
<br>Pendant que notre éminent collaborateur était en Suède, nous relisions Charles XII par Voltaire. Nous avons constaté, avec plaisir, que
Maurice Privat utilisait les mêmes méthodes que le grand écrivain du XVIIIe siècle. C’est qu’il n’y a que deux manières d’écrire l’histoire : la
bonne et la mauvaise. Mieux vaut négliger celle-ci. Pour la véritable il faut s’adresser aux témoins, bâtir des hypothèses, les faire confirmer
par des recoupements, s’adresser à des documents de première main et soumis à l’épreuve de la critique.<br>On verra, en lisant Ivar
Kreuger, comment le directeur des Documents Secrets a reconstitué la vie extraordinaire du banquier des Nations. Il va poursuivre ses
passionnantes recherches et, petit à petit, reconstruire l’histoire de notre époque, aux invraisemblables dessous. Ses livres seront l’honneur
des bibliothèques.<br>
Nous recevons des encouragements fraternels, qui nous vont au cœur. Associé à cette œuvre de justice, de loyauté et de clarté, nous en
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31664 - L'Esperanto en 10 leçons
Cart et Pagnier  - Cours du Touring-Club de France, 2e édition
1902 - broché - 115x175mm - 76p. - sans ill. -  • Poids : 88gr. • Prix : 10 €
AL D"" ZAMENHOF<br> NIA KOMUNA MA3STRO<br>TIUN Ci MODESTAN LIBRETON LA AUTOROJ DEDICAS<br>KIEL BANKEMAN
RESPEKTSIGNON<br>A M. I.. DE BEAUFRONT qui pendant bien des années a courageusement lutté seul en France pour l'Espéranto.
<br>Cher maître.<br>Si ce petit livre comportait une preface nous vous l’aurions demandée, parce que personne mieux que vous n’aurait su
dire, — avec les raisons qui imposent à la civilisation moderne une langue auxiliaire internationale, — tous les mérites de l'Esperanto au point
de vue littéraire, scientifique et commercial. Mais un Cours en dix Leçons ne veut ni préambule éloquent, ni dissertation érudite et notre
reconnaissance doit se borner à inscrire en téte de ce modesle ouvrage votre nom auprès de celui du Dr Zamenhof, notre commun maître.
<br>Th. Cart, M. Pagnier. Paris, 31 mars 1902
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31665 - Liane de Pougy
 - Courtisane, princesse et sainte
1994 - broché - 135x220mm - 394p. - 15 ill. -  • Poids : 534gr. • Prix : 6 €
Courtisane, princesse puis sainte, Liane de Pougy a vécu trois destins en un seul. C'est pour expliquer ce triple itinéraire que j'ai écrit sa
biographie, la première...<br>Considérée par Edmond de Goncourt comme « la plus jolie femme de son siècle», Liane de Pougy qui naît en
1869 et meurt en 1950, traverse l'Europe en suscitant de folles passions. Cette courtisane a pour adorateurs Charles de Mac Mahon, Roman
Potocki, Maurice de Rothschild, tant d'autres encore qui portaient des noms illustres. Mais Liane ne saurait se contenter d'exploits galants
avec les hommes, ou avec les femmes : elle est également l'auteur de romans comme Idylle saphique ou de remarquables mémoires comme
Mes Cahiers bleus, ouvrages qui sont autant de reflets de sa parfaite bisexualité..<br
Reine du demi-monde, Liane devient par son mariage, en 1910, avec le prince roumain Georges Ghika, une authentique princesse. Elle se
consacre alors aux petits jeux de la tendresse avec, par exemple, Natalie Barney, et au grand jeu de l'amitié avec Jean Cocteau, Max Jacob,
Reynaldo Hahn, Marcel Proust (qui prête à son Odette certaines manies de Liane) et Colette (Léa, dans Chéri, doit beaucoup à Liane)..<br
A la mort de son époux, en 1945, Liane de Pougy trouve enfin une conquête à sa mesure : Dieu. Son confesseur, le Père Rzewuski m'avait
assuré que sa pénitente, entrée dans le Tiers Ordre de saint Dominique, était «très proche de la sainteté».
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31666 - La fureur de vivre
Ray Nicholas -
1956 - broché - 140x220mm - 254p. - sans ill. -  • Poids : 395gr. • Prix : 9 €
Le metteur en scène Nicholas Ray traduit en un roman pathétique les sentiments qui inspirent son célèbre film — Rebelle Sans Cause — LA
FUREUR DE VIVRE.<br>Cette « fureur de vivre » que ressentent profondément les jeunes gens et jeunes filles de notre époque est montrée
avec la puissance et l’acuité de vision, la sympathie que seul pouvait avoir un écrivain — un artiste — qui aime profondément la jeunesse.
<br>Les jeunes avec leurs problèmes, leur solitude, leurs révoltes, ce mal du qui les brûle, se sont reconnus dans le personnage de Jim
Stark, si magistralement incarné à l’écran par JAMES DEAN, dont le tragique destin a ému le monde entier<br>
Un livre que les jeunes, et tous ceux qui veulent vraiment connaître la jeunesse d’aujourd’hui, se doivent de lire
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31667 - Histoires de vampires
Vadim Roger -
1961 - broché - 140x200mm - 594p. - sans ill. -  • Poids : 600gr. • Prix : 10 €
Pour avoir été le réalisateur de « Et mourir de plaisir... », Vadim s'imposait comme présentateur de ces HISTOIRES DE VAMPIRES, une
anthologie éclectique de la littérature vampirique, qui réunit des auteurs aussi divers que possible : Voltaire et le pape Benoît XIV, Hoffmann
et Charles Nodier, Nicolas Gogol et Théophile Gautier, Prosper Mérimée, Lawrence Durrel et Paul Féval. Vous serez surpris de constater que
le vampire est présent aussi bien dans l'oeuvre de Lautréamont que dans celle de Maupassant. Ecrit par des gens de bien à l'intention de
gens de bien, ce livre ne peut manquer d'être au chevet de tout lecteur évolué. Car le vampire lui-même est un personnage très évolué :
correctement vêtu de noir, souvent de haute lignée, pourvu presque toujours d'une bonne éducation classique, il est by night au sens propre
du mot : pâle et mélancolique, il déteste le bruit et les miroirs trop voyants, la publicité et les mets trop savoureux ; ses inclinations même ne
diffèrent pas trop de celles des gens de bien : sadisme, impiété, goût du macabre et amour de la bonne littérature. <br>
« Je ne crois pas aux histoires de vampires : je crois à ce qui les a inspirées » ; cette phrase de Vadim exprime le sens de ce panorama de
l'univers vampirique, baignant poliment dans le sang, mais, somme toute, optimiste, car les morts dont il est question ne sont jamais sûrs de
l'être une fois pour toutes.<br>Vous trouverez dans ce livre (1) : <b><br>FAITS DIVERS</b><br>John Haigh. Ma confession (1949),
<br>(1746).<br>Augustin Calmet. Vampires de la Hongrie (1749).<br>Voltaire. Il n’y en a plus (1764).<br>Louis-Antoine de Caraccioli. Le
vampire au couvent (1770).<br>Prospero Lambertini.  Les vampires à la lumière de la science (1749).<br>Gerard Van Swicten. Rapport
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31668 - Le Grenier de Paris
DEREX Jean-Michel - Histoire de la Brie, du Multien et de la Goële
1979 - broché - 150x220mm - 416p. - quatre ill. -  • Poids : 600gr. • Prix : 8 €
« Le Grenier de Paris » est l’histoire d’une petite patrie proche de la capitale.<br>Dès le Haut-Moyen Âge, les grandes abbayes parisiennes
possèdent d’immenses propriétés dans la région. Plus tard, la noblesse en dentelles, proche du roi de France, puis la bourgeoisie parisienne,
mettent en valeur les terres du pays, pour le plus grand profit des habitants.<br>Mais la proximité de Paris est aussi la cause du malheur des
hommes; posséder le grenier de la capitale signifie détenir les destinées de Paris: successivement Anglais, Ligueurs et Huguenots le
comprennent.
Notre pays est pour les guerriers venus de l’est, la dernière étape avant d’atteindre Paris. Ultimes boucliers, les champs de blé se
transforment alors en champs de bataille: les Cosaques pillent nos villages en 1814; les troupes prussiennes en 1870, les divisions
allemandes en 1940 envahissent la région avant d’être quelques jours ou quelques heures plus tard, aux portes de la capitale de la France.
<br>Lorsque la guerre est là, notre pays entre dans l’Histoire de France : la Bataille de la Marne de septembre 1914 en est le plus bel
exemple.<br>Aujourd’hui, la proximité parisienne reste une évidence pour le pays: le train de banlieue et la maison de campagne en sont un
peu les symboles.<br>Mais, comme jadis, Paris constitue un danger pour le terroir: plus qu'ailleurs les blés reculent devant le béton; plus
qu’ailleurs, la population ancienne est noyée et les nouveaux venus déracinés.<br>
SOMMAIRE<br><b>Première partie :  <br></b>A armes égales : des origines à l’an 1285<br>1. L’histoire d’un pays inscrite dans le
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31669 - Recueil des actes Administratifs de Seine et Marne
 - 1862 -1863 - 1864
1864 - relié - 140x210mm - 134p. - sans ill. -  • Poids : 480gr. • Prix : 21 €
Recueil des Actes administratifs de la Préfecture de Seine-et-Marne<br>
Années 1862 - 1863 - 1864<br>
Administration de M. le baron de LASSUS-Saint-Geniès<br>
Table alphabétique et analytique des matières
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31670 - Bulletin de la Société d'Histoire et d'Art du Diocèse de Meaux
 - 22ème année
1971 - broché - 155x240mm - 128p. - 25 ill. -  • Poids : 228gr. • Prix : 6 €
Présentation<br>Si notre bulletin parait celle année avec quatre mois de retard — imputable à l'impression des Actes du Congrès pour le
XIIIe centenaire de saint Fiacre — la richesse du numéro que vous avez entre les mains effacera vos regrets avant même que vous en ayez
achevé la lecture. Le nombre de pages, qui s’élevait à 126 en 1969 et à 112 en 1970, passe cette fois a 128. L’on dénombrait 18 illustrations
dans le numéro de 1969 et 21 dans celui de 1970; cette fois, il y en a 32.<br>Après la chronique coutumière sur la vie de la Société, on lira
une étude sur le choléra de 1832 en Seine-et-Marne; M. Jean-Michel Derex a consulté, pour l’écrire, les archives de l’Evêché de Meaux, Puis
Guy Beneut, vice-président de la Société française de numismatique, nous livre le résultat de patientes recherches sur les circuits de quête
empruntés, aux XVe et XVIe siècles, par les reliques de saint Fiacre, M. Pierre Noël nous entretient enfin de ses relevés érudits sur les
pierres tombales de la cathédrale de Meaux, étude dont on appréciera la minutie exemplaire.<br>S’ouvre alors une seconde rubrique, de tout
un peu, qui rassemble, comme l’an passe, maints documents jusqu’alors inédits.<br>Ainsi que de coutume, une chronique d’art appelle
judicieusement notre attention sur les déprédations de toutes sortes dont sont victimes nos monuments et les mobiliers de nos églises. Elle
s'ouvre par un article de M. Jean Queguiner, conservateur des objets d'Art du département de Seine-et-Marne, qui trace avec bonheur les
signes et le sens de l’évolution actuelle vers un monde soucieux de son environnement. Elle s’achève par de très beaux clichés choisis et
commentés par M. Jean-Michel Desbordes, où l'on voit, pour ainsi dire, agoniser de vénérables monuments qui ne sont ni classés, ni même
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31671 - Société d'Archéologie de Seine-et-Marne
SENECHAL Gaston - Préface au 11e Bulletin
1906 - broché - 160x250mm - 96p. - sans ill. -  • Poids : 205gr. • Prix : 6 €
<b>PRÉFACE</b><br>
La Société d’Archéologie de Seine-et-Marne était demeurée quelque temps en sommeil. La Section de Melun, la seule branche restée
vivante d'une quintuple ramure et en laquelle se concentraient la vigueur et les espérances de l'arbre, avait, plusieurs années de suite, oublié
de donner des fruits. A vrai dire, ce chômage d'une institution qui, depuis plus de trente ans, pourvoyait à la consommation intellectuelle d'un
département, avait pu passer à peu près inaperçu. C'est que deux vaillants ouvriers s'étaient chargés d'établir un roulement qui garantit la
continuité de la production. Tout à còté du chantier déserté, M. Gabriel Leroy et M. Théophile Lhuillier avaient installé leurs ateliers qu’ils
maintenaient en pleine activité. Grâce à eux, l’industrie ne manqua à aucun de ses engagements, toutes les commandes furent livrées.
L’honneur était sauf.<br>
Dans une chanson de geste, on voit deux guerriers, cernés par une armée dans un château abandonné, se multiplier éperdument pour leur
défense, s'embusquant aux bastions, se déployant aux courtines, l’instant d’après courant planter leur bannière au plus haut du donjon,
surgissant à point nommé sur chaque brèche, faisant si bien, à force d’ubiquitétumultueuse, que les assiégeants finissent par se persuader
qu’une garnison formidable est retranchée derrière les murailles. Les deux champions de l’archéologie seine-et-marnaise se dépensaient
ainsi et donnaient pareille illusion. Editions de textes, relevés d‘inscriptions, descriptions de monuments, mémoires biographiques ou
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31672 - HISTOIRE de BLANCHE DE CASTILLE
DOINEL Jules-Stanislas -
1883 - relié - 180x270mm - 308p. - 10 ill. -  • Poids : 1100gr. • Prix : 19 €
par JULES-STANISLAS DOINEL, archiviste - paléographe. Ancien élève pensionnaire de l'école des Chartrs, ancien archiviste du Cantal,
bibliothécaire- Archiviste de Niort<br>Sixième édition<br>Blanche de Castille, princesse et Reine de France (1200-1226)<br>Blanche de
Castille,  régente de France (1226-1236),Blanche douainière de France (1236-1252)<br><b>AVANT-PROPOS</b><br>Il y a dans l’histoire
de l’humanité, comme dans celle de la vie individuelle, des périodes sombres et des périodes lumineuses, des enchantements et des
tristesses, des grâces et des laideurs, du bien et du mal.<br>Au-dessus de toutes ces choses est Dieu.<br>De son éternité il voit ce qui se
passe dans le temps ; il assiste aux luttes sans trêve que se livrent les justes et les injustes, les amis de la vérité et ceux de l’erreur. Il est le
juge, et il attend, ou il récompense et châtie.<br>Rien n’échappe à sa juridiction souveraine, pas plus l’âme et l’esprit d’un peuple que l’esprit
et l’âme d’un homme. Il est au sommet de l’histoire comme au centre du cœur humain. De lui donc relèvent toute vertu, toute beauté
historique, ainsi que toute beauté, toute vertu particulière et intime. L’une et l’autre se développent en lui, vivent par lui, pour lui, aspirent à
lui : les saints et les héros sont son œuvre.<br>Ce siècle, qui fut grand parce qu’il fut saint, le XIIIe, reflète Dieu plus qu’aucun autre siècle; et
ce roi, qui fut la personnification de son siècle, Louis IX, reflète Dieu plus qu'aucun autre roi dans l’histoire; mais, pour préparer ce siècle et ce
roi, Dieu se servit de son Eglise et d’une femme; le XIIIe siècle vient de l’Eglise; saint Louis est fils de l’Eglise et de la reine Blanche.<br>C’est
de cette reine que j’écris.<br>Je la voudrais montrer dans ce livre telle qu’elle fut dans sa vie, telle que nous la contemplons dans nos

31672

31673 - Revue du canton Melun Nord
 - Le bulletin du mois
1907-1908 - broché - 145x185mm - 160p. - sans ill. -  • Poids : 305gr. • Prix : 18 €
Années 197-1908-N°2,5,6,8,9,11,12.<br>Extrait : Marc Sangnier et M. Delaroue<br>« Monsieur, vous êtes catholique, c’est votre droit.
<br>Moi, je suis franc-maçon : je tenais à ne pas vous le cacher. » Paroles de M. Delaroue à Marc Sangnier, à la Conférence contradictoire
du 21 mars 1907, a Melun, il y a dans ces paroles prononcées par Monsieur Delaroue, maire radical-socialiste de Melun, en réponse à Marc
Sangnier, président du « Sillon », quelque chose qui dépasse de beaucoup le conflit de deux intelligences et de deux personnes: c’est le
conflit de deux doctrines religieuses, mettant leurs forces sociales au service de la Démocratie.<br>Car il s’agit bien de deux doctrines
religieuses : « Monsieur, vous êtes catholique », c’est-à-dire vous êtes un fidèle de cette religion fondée par le Christ voici 1,900 ans— et
c’est votre droit. — « Moi, je suis franc-maçon », c’est-à-dire je suis un fidèle de cette religion plus moderne, qui a ses dogmes et ses
mystères, puisque « j’ai la foi, la foi tout court, une foi qui n’exclut pas le mysticisme », Et M. Delaroue ne nous contestera pas ces paroles :
nous les avons sténographiées pendant qu'il les prononçait.<br>Donc c’est, ici, la doctrine religieuse du Catholicisme, avec sa foi et ses
mystères; et c’est, là, cette autre doctrine religieuse ; la Franc Maçonnerie, avec sa foi et ses mystères.<br>Et toutes deux, désireuses de
travailler au mieux être social, de favoriser l'ascension vers plus de bonheur, plus de liberté, plus de responsabilité, de la masse
prolétarienne.<br>Car le but est bien le même : la Démocratie. Et quand Marc Sangnier eut exposé son programme de réformes
économiques et de transformation des mœurs pour aboutir à une République où les citoyens, devenus plus conscients, soient aussi plus
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31674 - MORTCERF
FORT Paul - Etudes sur les Balades Françaises par Louis Mandrin
1919 - broché - 115x180mm - 240p. - sans ill. -  • Poids : 200gr. • Prix : 20 €
ÉTUDE SUR LES « BALLADES FRANÇAISES > PAR LOUIS MANDIN<br><b>LA GUIRLANDE</b><br><b>AU GENTIL
WILLIAM</b><br>Le Poulailler  • Les Personnages invisibles  • Songe d’une Nuit d’Eté   • Le Grain de Rosée shakespearien  • La Reine et le
Roi  • La Peste  • Le petit Cheval  • Les trois Majestés   • Ophélia sur le glouglou  • Hamlet  • Le Roi Claudius  • Le Seigneur Fortinbras  •
Hamlet solitaire   • Ophélie  • Henri VIII   • Le Roi Lear  • Marlowe et Shakespeare au Cabaret de la Sirène  • La sanglante Bataille de
Barnet  • Le petit Lever du Roi Richard à Bosworth  • Les Plaintes de Titania, ou la Mort des Fées   •  Pleine Lune sur la Mer shakespearienne
<br><b>VILLES ET VILLAGES<br>SAINT-MAMMÈS<br>NEMOURS</b><br>I. — Sceau d’argent. Lys royal  • II. — Ou Rose musicale  •
III. — Horizons  • IV. — Le Marché  • V. — Le Musée  • VI. — Le petit Rendez-vous  • VII. - L’Exil   • VIII. —
Paresse matinale  • IX. — L'Automne  • X. — La Neige  • XI. — Il reviendra  • XII. — Hymne à Nemours<br><b>RECLOSES
</b><br>I. — Eh bien oui, Guillaume, oui, tu vois mes larmes   • II. — Peupliers mon plaisir  • III. — Jetons tous les chagrins au vent !
• IV. — Revenons à présent: les rossignols  • V. — Le silence étreint mon cœur sous les branches   • VI. — Non, je ne puis te
suivre   • VII. — C’est là, de la terrasse où l’on boit du vin clair   • VIII. — Unda, unda, unda, unda  • IX. — Quand partira Guillaume  • X. —
Je suis heureux<br><b>VÉLIZY</b><br>I. — L’Abreuvoir  • II. — La Nuit bleue  • III. — Dialogue nocturne  • IV. — L’Heure
mystique  • V. — L’Aurore <br><b>MORTCERF</b><br>I. — Les beaux Noms  • II — La Forêt de Crécy   • III. — En suivant
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31675 - MAUPERTHUIS
RIVIERE - UN VILLAGE DE BRIE AU XVIIIe SIÈCLE
1939 - broché - 190x235mm - 191p. - 12 ill. -  • Poids : 580gr. • Prix : 27 €
PAR C. RIVIÈRE, INGÉNIEUR-CHIMISTE, CONSEILLER DU COMMERCE EXTÉRIEUR DE LA FRANCE, MEMBRE DES SOCIÉTÉS
ARCHÉOLOGIQUES DE SENS ET DE COULOMMIERS<br>Préface de M. JEAN HUBERT, ARCHIVISTE DU DÉPARTEMENT DE SEINE-
ET-MARNE, Illustrations de CH. WEISSER<br><b>TABLE DES MATIÈRES</b><br>Avant-propos • Description • Historique • Les eaux vives
• Le sous-sol<br><b>LES ÉCARTS DE Mauperthuis</b><br>Épaillard • Mistou • Laval • L'Oursine  • La Tournelle • Paradis <br><b>LES
LIEUX DITS</b><br><br><b>LES CHATEAUX</b><br>La maison forte • Le château du XVIIe siècle • Le château du XVIIIe siècle • Les
projets de Ledoux<br><b>LES JARDINS</b><br>Ancien parc • Le grand parterre • Jardin anglais • Jardin potager • Le nouveau parc •
L’Élysée<br><b>PAVILLONS ANNEXES ET MONUMENTS</b><br>
Maison du garde • Le temple des Arts • Pavillon chinois • La grotte et la pyramide • Tombeau de Coligny • La citerne • La maison des Coteaux
• Le fort  • L'obélisque<br><b>LES ÉGLISES ET LES CHAPELLES VOISINES</b><br>
Saint-Nicolas-de-Mauperthuis • Chapelle du château • Saint-Pierre-de-Mauperthuis • Chapelle de Sainte- Aubierge  • Chapelle de Sainte-
Flodoberte. • Maison de charité • Les fiefs<br><b>VIE ECONOMIQUE</b><br>
Culture • Cours du blé • Cours du vin • Valeur des terres • Vie sociale • Habitations • Population • Édifices publics  • École  • Anciennes
familles • Fêtes • Costumes  • Salaires  • Moyens de communication • Poste • Cens et droits féodaux • Taille • Droits ecclésiastiques •
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31676 - Vulaines, Samoreau, Héricy
GUILLORY Georges - Un peu d'histoire locale
1930 - relié - 120x185mm - 224p. - 3 h.t. ill. -  • Poids : 230gr. • Prix : 28 €
<b>Table des Matières</b><br>Des questions qui s’enchaînent, Gardes champêtres. Maires, Curés, Instituteurs<br>Routes et
Chemins<br>Délimitations territoriales<br>Circonscriptions administrative, religieuses et  civiles<br>L’église, centre de la vie
civile<br>Quelques noms disparus<br>Baptêmes et <br>Réhabilitations et publications de mariages. <br>Confirmations et premières
Communions <br>os curés après la Révolution<br>Dimes et biens ecclésiastiques<br>Notre Clergé sous la Révolution<br>Chapelles, Croix
et Cloches<br>A propos des « biens Nationaux »<br>Les Processions, la Confrérie<br>Nos cimetières
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31677 - Autour d'un grenier à sel
A. de COMPIGNY des BORDES - Gentilshommes, bourgeois, moines et paysans de l'ancienne France
1924 - broché - 190x240mm - 160p. - Gravures dans le texte et hors texte. ill. -  • Poids : 425gr. • Prix : 26 €
A. de COMPIGNY des BORDES de VILLIERS de l'ISLE-ADAM<br><b>RECHERCHES</b>, Collaboration de MM René HOUSSET
{Provins). Fleury VINDRY (Lyon). CHERIOT (Compigny. Yonne). Robert MAURICE i Saint-Etienne. Loire). Germain BAUDRE et Mme G.
THIEBOT (Baudre Manche). Paul BERTRAND (La. Louprière-Thénard, Aube). Gabriel GLEIZE (Lyon) A. CARRÉ (Moulin-sur-Ouanne,
Yonne). Bryan RHYS (Paris). Ch. LART (Angleterre). Ernest A SAVAGE (Edimbourg. Ecosse), Arthur G. DOUGHTY (Canada) et de
nombreux Archivistes Français et Etrangers<br>AUTOUR D’UN GRENIER A SEL<br>GENTILSHOMMES, BOURGEOIS, MOINES ET
PAYSANS de l'ancienne France<br>Préface de Georges CLARETIE<br>La Brie Champenoise sous Charles VIII et Louis XII - Possesseurs
de fiefs. - Les Cœur et les Bureau. - Quelques chansons de Thibault VI - Provins à la fin du XVe sècle - Un Bourgeois gentilhommne de
1493 : Claude Lefebvre. - Les monastères du Sénonais et de la Brie - Héloïse à La Pommeraie - Révoltes et vente de serfs - Le régicide
Jacques Clément, natif de Serbonnes - Quelques épisodes de la Ligue : Henri IV à Bray-sur-Seine; - le siège de Sens en 1590. - Un villase
de Champagne : Compigny - Les seigneurs de Sergines - Michery, Serbonnes, Montigny-le-Guesdier, - Etc., etc. - Le procès du capitaine
Michery en 1584 - L’exploit légendaire de Blaise Rigault, à Sergines, en 1640<br><b>PREFACE</b><br>Voici bien des années déjà, que
j’eus le grand plaisir de faire la connaissance de M. de Compigny. C'était à Riom où j’allais défendre en cour d’assises un assassin qui fut
condamné à mort. Là, dans cette ville austère, patricienne, née d’une coulée de lave que la Renaissance cisela j’eus la bonne fortune de
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31678 - Au déclin de l'ancien régime
A. de COMPIGNY des BORDES - Personnages Français, Ecossais et Canadiens du XVIII Siècle
1924 - broché - 190x240mm - 140p. - Gravures dans le texte et hors texte. ill. -  • Poids : 370gr. • Prix : 18 €
A. de COMPIGNY des BORDES de VILLIERS de l'ISLE-ADAM<br><b>RECHERCHES</b><br>Collaboration de MM. Fleury VINDRY (Lyon),
CHÈRIOT (Compigny. Yonne), René HOUSSET (Provins), Robert MAURICE (St-Etienne, Loire). Germain BAUDRE et Mme G.THIÈBOT
(Baudre. Manche), Paul BERTRAND (La Louptière-Thénard, Aube). Gabriel GLEIZE (Lyon), A. CARRÉ (Moulin-sur-Ouanne, Yonne). Brian
RHYs (Paris). Ch. LART (Angleterre). Ernest A. SAVAGE (Edimbourg. Ecosse), Arthur G. DOUGHTY (Canada et de nombreux Archivistes
Français et Etrangers)<br><b>AU DÉCLIN DE L’ANCIEN RÉGIME</b><br>PERSONNAGES FRANÇAIS, ÉCOSSAIS et CANADIENS du
XVIIIe Siècle.<br>Documents inédits pour servir à l'Histoire de l'Ecosse, du Canada, de la Champagne, de la Brie, de l'Ile de France, du
Languedoc, de la Normandie, du Lyonnais et du Forez<br><b>TABLE DES CHAPITRES</b><br>Avertissement au Lecteur  • Les Jacobites
en France   • ne Saint-Cyrienne de 1739 .
Saint-Cyr au temps de Louis XV  • L’Histoire, les Poésies et les Epitres galantes du chevalier de Relongue.  • <br><b>Appendice </b><br>I.
Requête des Bourgeois de Québec.<br>II. Conseil de Guerre a Québec<br>III. Mémoire du marquis de Vaudreuil<br>IV. Articles de la
capitulation de Québec<br>V. Les « Défaitistes » de Québec en 1759<br>VI. Charte de Leigneu-en-Forez<br>VII. Preuves de noblesse pour
Saint-Cyr<br>VIII. Le Grand-Maitre Philippe de Villiers de l’Isle-Adam<br>IX. Mariage Villiers-Relongue <br>X. Mariage Relongue-
Compigny<br>XI. Les Ramsay
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31679 - Histoire de Grignon
Brétignière, Rich, Guichard et Jouvet  - Ecole nationale d'agriculture de Grignon
1926 - débr. - 165x250mm - 300p. - Nb ill. -  • Poids : 550gr. • Prix : 28 €
<b>POUR LE CENTENAIRE</b><br>Volume publié sous les auspices de l'Association Amicale des Anciens Élèves,<br><b>HISTOIRE DU
DOMAINE DE GRIGNON</b><br>par L. Risch. Instituteur public. Membre de la Commission départementale des Antiquités et des Arts de
Seine-et-Oise.<br><b>GRIGNON DE 1826 à 1926</b><br>par L. BRÉTEGNIRE, Professeur à l’Ècole de  Trésorier de l'Association des
Anciens Elèves,br><b>ENSEIGNEMENT</b> par J. GUICHERD, Inspecteur général de l’Agriculture. Président du Conseil d'Administration
de l’Ecole.<br><b>EXPLOITATION AGRICOLE</b> par F. Jouver, Directeur de l’École de Grignon.<br>CENTRE D’EXPÉRIMENTATION
AGRICOLE par F. BRÉTIGNIÈRE.<br><b>TABLE DES MATIÈRES<br>Histoire du domaine de Grignon, par L. L. Risch.<br>I. Des origines
à 1582<br>II. Les Pompone <br>III. Les Potier de Novion<br>IV. Le château et la propriété<br>V. La période
révolutionnaire<br>VI. M. Auguié à Grignon.<br>VII. Grignon, domaine de l'Etat<br><b>Grignon de 1826 à 1926, par L. BRETIGNIÉRE.
</b><br>I. L‘ Institution royale agronomique • Fondation de Grignon • Grignon en 1827 • Programme agricole de la Société agronomique. •
Premières améliorations • Organisation de l’École d’agriculture • Résultats obtenus de 1827 à 1837  • Développement des services de l'École
• Auguste Bella, sa gestion, ses idées <br>II. Ecole régionale d’Agriculture (1848-1852)<br>Programme de l'École régionale d'Agriculture •
François Bella, Directeur de Grignon (1830)<br>III. L'Ecole impériale d’Agriculture (1852-1870).<br>De 1852 à 1865 • La liquidation de
la Société agronomique (1805-1867) • De 1868 à 1870, retraite de François Bella; A. Boitel, chargé de la direction<br>IV. L’École
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31680 - Catalogue des cartes postales du département de l'Oise
Delattre Daniel - n°4 - édition 1984-1985
1985 - broché - 210x295mm - 81p. - très nb ill. -  • Poids : 235gr. • Prix : 20 €

31680

31681 - Catalogue des cartes postales du département de l'Oise
Delattre Daniel - n°2 - édition 1982-1983
1984 - broché - 210x295mm - 95p. - très nb ill. -  • Poids : 266gr. • Prix : 22 €

31681

31682 - Catalogue des cartes postales du département de l'Oise : Les fêtes
dans l'Oise vers 1910
Delattre Daniel - n°2 - édition 1983-1984
1983 - broché - 210x295mm - 92p. - très nb ill. -  • Poids : 250gr. • Prix : 22 €

31682

31683 - Catalogue Baudet - catalogue à prix nets par correspondance avec
5000 lots à la vente
 - Premier catalogue de vente de Baudet Diffusion
1982 - broché - 210x295mm - 102p. - très nb ill. -  • Poids : 560gr. • Prix : 20 €
, 2600 reproductions, cartes postales, marcophilie, philatélie, numismatique, médailles, billets, etc.

31683

31684 - 1900 - 1930 à Alençon et la vie rurale
Roussel Anne-Marie et Michel - Cartes postales
1983 - broché - 210x295mm - 116p. - très nb ill. -  • Poids : 580gr. • Prix : 22 €

31684

31685 - Soissons et ses environs à la belle époque
Lafleur Guy -
1983 - broché - 200x280mm - 120p. - 235 ill. -  • Poids : 457gr. • Prix : 20 €
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31686 - Châteaux savoyards - I - Fauciny et Chablais
Chapier Georges  - Illustré par A. Borgey
1946 - broché - 145x220mm - 104p. - 12 ill. -  • Poids : 118gr. • Prix : 15 €
50 châteaux sont ici traités sous leur caractère historique

31686

31687 - Menhirs et Marches Sacrées
Lelièvre Léon -
1959 - broché - 140x220mm - 175p. - 0 ill. -  • Poids : 192gr. • Prix : 18 €
Sommaire :
Marchais et Marché - Marchand - Marquis - La Mercerie - Barbares - Transversales - Les Morts... , Noms de lieu sur lignes, Enumération des
marches, Pierres sur Marches - Allusions - Marche Ouest-Est, Menhirs, Cathédrales traversées par Marche Ouest-Est venant de la côte,
Alleux et Marches

31687

31688 - Manuel de Préhistoire pour le sud du Bbassin Parisien
Nouel André  -  (Beauce, Sologne, Val de Loire, Gâtinais)
1966 - broché - 155x240mm - 108p. - 42 figures ill. -  • Poids : 186gr. • Prix : 18 €
Chronologie, paléolithique inférieur, paléolithique supérieur, Mésolithique, Débuts du Néolitique (le Campignien, L'Age de Bronze.<br>
TABLE DES MATIÈRES<br>Chapitre I. — Problèmes d’origines<br>Chapitre II.—Le Paléolithique ancien<br>Chapitre III, — Le Paléolithique
superieur<br>IV. — Le Mésolithique<br>V. — Le Campignien<br>Chapitre VI. — Le Néolithique<br>Chapitre VII. — L’Age du
Bronze<br>Chapitre VIII. — L’Age du Fer<br>Table des Communes<br>Table des Collections et Musées<br>Table des Figures 
<br>
Eure-et-Loir, Loiret, Loir-et-Cher,Seine-et-Marne, Essonne, Cher

31688

31689 - Journal de la Société d'Archéologie Lorraine et du Musée Historique
Lorrain
 - 31e année
1882 - broché - 145x225mm - 232p. - 3 ill. -  • Poids : 255gr. • Prix : 15 €
Mémoires et variétés, chronique, nécrologie, bibliographies lorraines, 3 planches<br>

31689

31690 - Evangélisation des Gaules
Abbé De Meissas  - Prédication du Christianisme dans le Pagus Sylvanectensis
1877 - broché - 140x225mm - 58p. - sans ill. -  • Poids : 70gr. • Prix : 7 €
Extrait des comptes rendus du congrès tenu à Senlis par la société française d'Archéologie en mai 1877.

31690

31691 - Recherches sur la Population et la Superficie des Cités remontant à la
Période Gallo-Romaine
Lot Ferdinand - Premère parie - II
1970 - broché - 165x252mm - 300p. - sans ill. -  • Poids : 482gr. • Prix : 22 €
L'auteur a étudié de nombreuses villes des régions Alpes Maritimes, Narbonnaises (50)
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31692 - Usages locaux suivis comme loi dans le département de l'Yonne
Petit Georges - recueillis et codifiés au nom de la Commission Centrale instituée à cet effet
1923 - broché - 140x225mm - 560p. - sans ill. -  • Poids : 1000gr. • Prix : 18 €
Georges Petit : ancien notaire, correspondant du Ministère de l'instruction publique et secrétaire-rapporteur de la Commission

31692

31693 - Histoire des Papes
Hayward Fernand -
1929 - relié - 150x230mm - 519p. - 16 ill. -  • Poids : 820gr. • Prix : 20 €
avec 16 héliogravures hors-texte<br> Première partie : la papauté et la conquête du monde romain par le christianisme<br>2 - La papauté et
les Barbares<br>3 - La formation de l'état pontifical<br>4 - La chrétienté<br>5 - Préparation de la Réforme. Avignon<br>6 - La Réforme et la
préparation de la Révolution<br>7 - La paputé contemporaine

31693

31694 - Bulletin de la Société Littéraire et Historique de la Brie
Besnoit L. - Première série
1895 - broché - 160x235mm - 120p. - sans ill. -  • Poids : 228gr. • Prix : 20 €
Dédicace au Cte de Marty<br>Premier bulletin de la Société Littéraire et Historique de la Brie<br>
<b>TABLE DES MATIÈRES</b><br>SOUVENIRS A MM. LAISNÉ ET CARON<br>FONDATION DEVEZE<br>NOTICE HISTORIQUE SUR
L'ARQUEBUSE ROYALE DE MEAUX, par M. E. BOQUET-LIANCOURT<br>SONNETS, par M BERRET <br>CARACTÈRE DE LA POÉSIE
AU XVIIIe SIÈCLE, par M. MULLER<br>UN POÈTE OUBLIÉ DU XI Ve SIÈCLE, par M. GASSIES.<br>EXCURSION DANS LA VALLÉE DU
GRAND-MORIN, par M. MULLER<br>LA COUTUME DE MEAUX, par M. L. Benoist. <br>LA BIBLIOTHÈQUE D’UN GENTILHOMME
D’AUVERGNE, par M L. BENOIST.<br>HISTOIRE DU COLLÈGE DE MEAUX, par M. ANDRIEUX. <br>CHARLOTTE DE BOURBON,
ABBESSE DU MONASTÈRE DE JOUARRE, par M. MOREL<br>PORTRAITS BRIARDS. LOUIS BENOIST, par M. Husson

31694

31695 - Livres en héritage
 -
2006 - broché - 165x239mm - 238p. - nb en coul. et n&b. ill. -  • Poids : 575gr. • Prix : 14 €
Les fonds patrimoniaux des bibliothèques publiques conservent, tous, disséminés dans les réserves, des collections d'ouvrages, manuscrits
ou imprimés, d'Estampes, de photographies, etc... léguées par des particuliers.<br>
Les expositions organisées dans chacune des villes, membres de l'association ESAUPE 77 autour du thème "Livres en héritage" permettent
de reconstituer intellectuellement ces fonds épars, d'en étudier les centres d'intérêt, et par là d'éclairer la personnalité des généreux
donateurs - souvent des personnalités locales - d'une lumière, différente si ce n'est nouvelle.<br>
Ce catalogue se veut le témoin des recherches et des travaux de mise en valeur de ces fonds, qui, prestigieux ou non, participent tous à
l'histoire du département Seine-et-Marne.<br>Coulommiers  •  Fontainebleau  •  Lagny-sur-Marne  •  Meaux  •  Médiathèque Luxembourg  •
Bibliothèque Guillaume Briçonnet  •  Melun  •  Nemours

31695
31696 - Pages de Terroir - Tome III - Biographies
 - Catalogue collectif des fonds locaux dans les bibliothèques de Seine et Marne
2002 - broché - 162x240mm - 160p. - nb ill. -  • Poids : 345gr. • Prix : 12 €
Un nom de famille sur la plaque d'une rue, un patronyme lié à une décision, une action, une fonction, une simple présence dans le
département, éveillent immédiatement la curiosité de l'amateur d'histoire locale et du chercheur.
Afin de répondre à cette simple mais fondamentale question « qui est-ce ? », le troisième volume de Pages de terroir recense les ouvrages
biographiques sans lesquels ce catalogue collectif serait incomplet.<br>
Le département de Seine-et-Marne n'a été pour certains personnages célèbres qu'un lieu de naissance, un lieu de passage ou un lieu de
séjour - la proximité de la capitale aidant - la notoriété étant ailleurs, au plan national, voir international.<br>
D'autres - femmes ou hommes - ont joué un rôle essentiellement local et par leur engagement sont restés dans la mémoire collective -. Les
limites du recensement ont été délicates à fixer de façon objective.<br>
Il en résulte un volume dans lequel les bibliothécaires se sont efforcés de croiser les données pour répondre aux interrogations de chacun.

31696

31697 - GREGY (77)
Association du Pont de Pierre  - Les Pierres du Pont racontent
2005 - br. - 150x210mm - 183p. - très nb. ill. -  • Poids : 210gr. • Prix : 14 €
Les Origines historiques • La Vie économique en 1891 • La Distillerie • Les Vignes et les Vignerons • L’Agriculture • Le Cornillot • Le Gué • La
passerelle et le pont d'Evry • Le Pont Saint Pierre • Le barrage de Grégy • L’Abreuvoir de Grégy • Le lavoir • Les puits • Histoire des rues • Les
Maisons anciennes • Entretien des chemins et de la voirie • Les lieudits • Les Chemins et sentiers • La Croix Didier • La Glacière • Le Château
• Les Eglises • Les Cimetières • L‘ Ecole • L’Enseignement • La Place de la Mairie • La Vie municipale • Les Services publics • La Guerre de
1870 • La Guerre de 1914-1918 • Le Monument aux morts • La Guerre de 1939-1945 • Les Restrictions • Les familles anciennes • La Fusion
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31698 - Catalogue du Musée départemental de Seine et Marne
 - Fondé à Melun en 1860
1866 - débroché - 125x70mm - 34p. - sans ill. -  • Poids : 35gr. • Prix : 11 €

31698

31699 - Fontainebleau
 - de l'ouvrage "Les châteaux célèbres"
 - débroché - 170x260mm - 112p. - 2 ill. -  • Poids : 172gr. • Prix : 9 €
L'auteur nous décrit l'Histoire de Fontainebleau, où de grands personnages historiques eurent une grande importance, tel Louis XIII, il relate
des évènements à la Cour sur plusieurs époques.<br>Pages extraites du tome 5 de "Les Mystères des Vieux Châteaux de France" par une
Société d’archivistes sous la direction de A.B Le François – 1865<br>

31699

31700 - La France illustrée (La Seine et Marne)
V.A Malte-Brun  -
1855 - broché - 195x285mm - 16p. - 3 ill. -  • Poids : 27gr. • Prix : 7 €
Couv. muette, extrait de l'ouvrage de "LA FRANCE ILLUSTRÉE" gèographie, histoire, administration et statistique par V. A. MALTE-BRUN

31700

31701 - La France illustrée (La Seine et Marne)
V.A Malte-Brun  -
1883 - broché - 190x285mm - 32p. - 4 + une carte du dept en coul. ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 8 €
Couv. muette, extrait de l'ouvrage de "LA FRANCE ILLUSTRÉE" gèographie, histoire, administration et statistique par V. A. MALTE-BRUN

31701

31702 - Le Bulletin Paroissial, MELUN, revue mensuelle
 - N° : octobre 1909, novembre 1909, décembre 1909, février 1910 (x2), mars 1910
1909-1910 - broché - 135x210mm - 12p. - 0 ill. -  • Poids : 80gr. • Prix : 12 €
5 numéros : octobre 1909, novembre 1909,décembre 1909, février 1910, mars 1910

31702

31703 - Mandements de Monsieur l'Evêque de Meaux 1840 à 1865
 -
1848-1865 - relié toile - 220x270mm - environ p. - sans ill. -  • Poids : 1413gr. • Prix : 32 €
Assemblages de lettres, circulaires, notifications et mandements de l'évêché de Meaux<br>
dont une lettre synodale adressée par les pères du Concile provincial de Paris, 44 pages (1849), <br> Fondation à Avon d'une maison de
Rédemptoristes (1832)...
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31704 - MUCHA, 1860-1939
Les dossiers d'Orsay - Peintures, illustrations, affiches, arts décoratifs
1980 - cartonné - 165x170mm - 600p. - très nb;en n&b. coul. ill. -  • Poids : 900gr. • Prix : 22 €
Très bonne référence sur l'inventaire des oeuvres de Mucha.<br>
Le programme du futur musée d’Orsay se propose, faut-il le rappeler, d'évoquer la création artistique du foisonnant XIXe siècle sous ses
aspects les plus variés et en illustrant toutes les techniques; il prévoit aussi, autant que les collections le permettront, de rendre compte des
échanges qui, d’un pays à l’autre, ont alimenté et renouvelé l’inspiration des artistes au long du siècle et notamment au moment du bouquet
final, le temps de l’Art Nouveau. On sait, pour cette dernière époque, le rôle vraiment international joué par le tchèque Alphonse Mucha dans
1 élaboration et la diffusion d’un nouveau langage décoratif. C’est dire que lorsque M. Jiri Mucha fit part à Madame Adhémar de son projet de
compléter par un don important d’œuvres de son père les collections nationales destinées au musée d’Orsay, il venait au devant de nos
désirs de représenter de façon significative l’œuvre d’un des plus brillants créateurs européens du « style 1900 ».<br>
164 pages de descriptifs de 142 oeuvres.,<br> 80 pages d'intro sur les arts décoratifs<br>178 pages de 160 de ses oeuvres  de 1899
-1905<br>34 pages de 55 de ses oeuvres de 1905-1938<br>Années : biographie, Affiches,livres, revues, bibliographie

31704

31705 - Quelques faits de l'histoire des ruraux de la France
Maynard Paul -
1956 - broché - 140x225mm - 235p. - ill ill. -  • Poids : 273gr. • Prix : 15 €
PREFACE<br>Ce livre, qui nous invite tout à la fois à un acte d’humilité et à un acte de foi en nous contant une histoire passionnante, comble
une lacune que beaucoup de ses lecteurs auront souvent déplorée.<br>
L’histoire que l’on connait communément n’est que l’un des aspects de l’histoire de France. Elle oublie systématiquement, ou n’évoque que
d’une manière superficielle, et généralement peu fidèle, l’histoire de la terre de France. Quelques auteurs avaient déjà tenté de réparer cet
oubli. Aucun, que je sache, ne l’a fait avec une connaissance du problème aussi complète que mon ami Paul Maynard. Brillant technicien de
l'agriculture, il a pu, dans les pages qui suivent, retracer non seulement l’histoire sociologique de nos campagnes françaises, mais aussi, — et
c’est là l'originalité de son œuvre, — la naissance et le développement de cette science qu’est V agronomie. Histoire passionnante certes,
pour tous ceux qui aiment la terre, pour tous ceux qui sentent la beauté et le prix de la vie rurale.<br>
Leçon d’humilité, ai-je dit, pour ceux d’entre nous qui sont parfois tentés d’oublier qu’ils ne sont que les héritiers d’une très longue série de
recherches et d’efforts. Imagine-t-on la somme d'observations simples et quotidiennes qu’il a fallu déployer au cours des siècles pour éviter
sur nos vicilles terres d’Europe ces désastres de l’érosion dont des techniciens, qui ne professent souvent que mépris pour le sage empirisme
du petit paysan, n’ont pas toujours su les éviter — je songe notamment à ces grandes prairies du nouveau monde, stérilisées par des cultures
trop systématiquement intensives.<br>

31705

31706 - Notice sur MONTPELLIER, suivi des Antiquités de NISMES
De Belleval Charles - Quatrième édition, corrigée et augmentée
1826 - relié - 135x210mm - 119+120p. - 13 gravures, dont 7 planches dépliantes ill. -  • Poids : 450gr. • Prix : 55 €
<br>Sommaire MONTPELLIER</br><br>Origine de Montpellier<br>Température,<br>Mœurs,<br>Langage ,<br>Danses populaires et Jeux
en usage à Montpellier,<br>Commerce ,<br>État de Montpellier avant la Révolution<br>Faculté de Médecine ,<br>Jardin des Plantes ,
<br>Place du Peyrou ,<br>Esplanade ,<br>Tableau de Bourdon , à Sain Pierre,<br>Monumens de Jacques Cœur,<br>Fontaine des
Licornes ,<br>De quelques hommes célèbres nés a Montpellier<br>De la campagne des environs de Montpellier<br>Notice sur Maguelonne ,
<br>Addition,<br>Notes ,<br><br>Histoire des Antiquités de la ville de NISMES</br><br>et de ses environs, par M. Ménard<br>nouvelle
édition augmentée du résultat des fouilles faites depuis 1821, et de touts les monumens, inscriptions et fragments découvertsjusqu'à la fin de
l'année 1830, ornée des gravures de tous les Monumens et de celles des plus riches fragmens, par J. F. A. Perrot, ancien conducteur des
fouilles et concierges-garde de la Maison-Carrée. 1831<br><b>Sommaire : NISMES</b><br>Précis historique ,<br>Porte d’Auguste ,
<br>Porte de France ,<br>Arnphitheâtre, <br>Maison-Carrée , <br>Plan de nouvelles découcertes autour de la Maison-Carrée ,<br>Temple
de Diane ( Pantheon ) ,<br>Tour-Magne ,<br>La Fonlaine ,<br>Paves en mosaïque ,<br>Pont du Gard ,<br>Statues , Fragmens et
Inscriptions ,<br>Statue d’Apollon ,<br>Les Quatre-Jambes et Carialides ,<br>Les Aigles ou le Palais de la princesse Plotine, <br>Les Bains
d Auguste ,<br>Fragmens d’un Temple dédié à Auguste ,<br>Fragmens réunis à la Maison-Carrée , <br>Tombeau de Marcus Attius ,
<br>Historique de la Médaille de la Colonie ,<br>Decouvertes faites en 1825 ,<br>Inscriptions,<br>Pavé mosaique trouvé en 1825 ,

31706

31707 - Annuaire statistique du département de l'Yonne
 - Année 1846
1846 - débr. - 140x225mm - 154+286p. - une carte, 4 gravures ill. -  • Poids : 380gr. • Prix : 18 €
une carte dépliante deu volets, du département de l'Yonne, avec Itinéraire des Voies Romaines dans l'arrdt de Sens +la carte de Peutinger.
<br>Ouvrage sans couverture, coins cornés, débroché, bon état intérieur, mais deux feuillets déchirés (voir image jointe).<br> Troisième
partie : note sur l'exploitation du minerai de fer au moyen-âge dans le dépt.<br>Liste du Jury et des électeurs, des députés, des membres du
Conseil gééral et Conseils d'arrdt avec leur profession;<br>Molosmes, Saint-Martin et Commissey.<br>Guide pittoresque, Voyage quatrième :
route Royale de Nancy à Orléans, entre Sens et Courtenay.<br>Pierre de Courtenay (1184-1218)<br>Personnages historiques de l'Yonne -
M. le marquis Garnier.<br>Maligny<br>Agriculture<br>Des terres blanches de qualité et de profondeur diverses, considérées comme terre
arable<br>Description de la cathédrale d'Auxerre (avec une gravure dépliante)<br>Asile public d'aliénés d'Auxerre<br>Statistique de l'élection
de Vezelay, oeuvre inédite du Maéchal de Vauban, avec tableau dépliant du dénombrement des peuples, fond de terre, bois et bestiau de
Vezelay<br>

31707
31708 - 1793 - La Terreur à Cambrai  (Manuscrit)
Flandrin  - Préface de Mr Bouly, texte manuscrit
1793 - relié - 180x225mm - environ 200 pagesp. - sans ill. -  • Poids : 720gr. • Prix : 110 €
Manuscrit inédit de M. Flandrin. Souvenir de la Révolution par un Cambrésien.<br>
Cahier relié ayant appartenu à Camille CARON, ancien notaire à Cambrai.Révélations historiques sur la terreur à Cambrai<br><b>Préface de
M. Bouly</b><br>Dans ce volume est contenu la copie d'un manuscrit intéressant sur les événements révolutionnaires de 93 à Cambrai. Je
n'ai obtenu qu'avec peine l'autorisation de prendre cette copie. Mais j'ai d'autant plus insisté qu'il y a quelques raisons à croire qu'après la
mort de l'auteur, des personnes prudentes et intéressées feront disparaître l'original.<br>Le caractère loyal de l'auteur, homme âgé et
généralement estimé dans Cambrai, ne me permet pas de douter de la véracité de ses récits.<br>Ce livre est loin de ressembler à un libelle,
c'est une histoire en déshabillé, c'est un tableau fidèle des temps malheureux auxquels il a rapport.<br>Je déclare, pour mon compte,
m'associer aux désirs généreux de l'auteur, à l'égard des noms propres ; et je prie ceux qui pourront avoir cette copie entre les mains, de n'en
tirer aucun parti contre qui que ce soi. Victime moi-même dans la personne de mon père, je dois savoir pardonner aux hommes, les
événements qui ne sont plus, pour moi, que de l'histoire.<br>Eugène Bouly, août 1840.<br>

31708

31709 - Sentiers et randonnées d'Ile de France : Gâtinais / Rambouillet /
Normandie
LANDON Claude -
1978 - broché - 130x210mm - 161p. - Nb. ill. -  • Poids : 190gr. • Prix : 7 €
A moins de 100 ou 150 km de Paris, voici 70 promenades à travers la verte campagne. Car la région d’Ile-de-France, à quelques tours de
roue ou à quelques pas de chez nous n'est certainement pas une région morne et défavorisée. Il faut la redécouvrir. Claude Landon vous
emmène à sa suite autour de la forêt de Rambouillet, à travers la plaine de Beauce, dans la vallée de l'Eure et celle de la Seine, dans la futaie
de Lyons et dans les collines du Pays de Bray, dans la vallée du Therain, la forêt de Hez et celle d'Halatte, dans le massif d'Orléans et le long
des fraîches vallées de la Beauce, du Hurepoix ou du Gâtinais. La vitesse est dépassée, c'est au rythme de vos pas ou de votre bicyclette,
qu'il faut redécouvrir ces riches et calmes paysages.
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31710 - Charenton-le-Pont en cent flashes...

Petit Chantoine Joseph - partant de la vie quotidienne des gens et dans leur environnement.
1983 - broché - 155x250mm - 32p. - Nb ill. -  • Poids : 90gr. • Prix : 5 €

31710

31711 - Statistique de l'arrondissement de Mantes
 -
1833 - relié - 130x190mm - 384p. - 0 ill. -  • Poids : 430gr. • Prix : 22 €

31711

31712 - Nogent-sur-Marne, notice historique et renseignements administratifs
 - Etats des communes, publiés fin XIXème sous les auspices du Conseil Général.
1906 - broché - 160x250mm - 120p. - Nb ill. -  • Poids : 410gr. • Prix : 13 €

31712

31713 - Histoire de la Province du Montois
Delettre F.A - Cantons de Bray, Donnemarie, Provins et Nangis
1850 - débroché - 155x240mm - 446p. - sans ill. -  • Poids : 575gr. • Prix : 22 €
Tome premier seul

31713

31714 - Manuel du pélerinage diocésain de Meaux à Notre Dame de Lourdes
 -
1937 - débroché (en l'état) - 95x150mm - 212p. -  ill. -  • Poids : 108gr. • Prix : 3 €
Chants en latin, quelques prières, cantiques. Autour du pélerinage, exercices de piété, liturgie.
Abimé, première de couverture détachée, vente en l'état.

31714

31715 - Discours sur l'histoire universelle de Jacques-Bénigne Bossuet
Gaste Armand - Tome second
1885 - débroché (en l'état) - 140x222mm - 340p. - sans ill. -  • Poids : 600gr. • Prix : 11 €
<b>TABLE DU SECOND VOLUME<br>SECONDE PARTIE</b><br>LA SUITE DE LA RELIGION. (Suite)<br>CHAPITRE XIX. — Jesus-
Christ et sa doctrine<br>CHAPITRE XX. — La descente du Saint-Esprit ; l’établissement de l’Eglise ; les jugemens de Dieu sur les Juifs et sur
les gentils<br>CHAPITRE XXI. — Réflexions particuliers sur le chastiment des Juifs, et sur les prédictions de Jesus-Christ qui l’avoient
marqué,<br>CHAPITRE XXII. --- Deux mémorables prédictions de Nostre Seigneur sont expliquées, et leur accomplissement est justifie par
l’histoire<br>CHAPITRE XXIII. — La suite des erreurs des Juifs, et la maniere dont ils expliquent les prophéties <br>CHAPITRE XXIV. —
Circonstances memorables de la chute des Juifs; suite de leurs fausses interpretations<br>CHAPITRE XXV,— Réflexions particulieres sur la
conversion des gentils. Profond conseil de Dieu, qui les vouloit convertir par la croix de Jesus-Christ. Raisonnement de saint Paul sur cette
manière de les convertir.<br>CHAPITRE XXVI. — Diverses formes de l’idolatrie: les sens, l’interest, l’ignorance, un faux respect de l’antiquité,
la politique, la philosophie et les hérésies viennent à son secours ; l’Eglise triomphe de tout <br>CHAPITRE XXVII. — Réflexion générale sur
la suite de la religion, et sur le rapport qu’il y a entre les livres de l’Ecriture<br>CHAPITRE XXVIII. — Les difficultez qu’on forme contre
l’Ecriture sont aisées à vaincre par les hommes de bon sens et de bonne foy<br>CHAPITRE XXIX. — Les prédictions réduites à trois faits
palpables : parabole du Fils de Dieu qui en établit la liaison <br>CHAPITRE XXX, — Suite de l’Eglise catholique, et sa victoire
manifeste sur toutes les sectes.<br><b>TROISIÈME PARTIE<br>LES  EMPIRES.</b><br>CHAPITRE PREMIER. — Les révolutions des
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31716 - Jean-Antoine-Brutus Menier
Valentin Marc -  et la fondation de la Maison Centrale de Droguerie
1984 - broché - 180x240mm - 36p. - 16 ill. -  • Poids : 90gr. • Prix : 5 €
Revue d'Histoire de la Pharmacie Tome XXXI - N° 263 - Décembre 1984<br>Jean-Antoine-Brutus Ménier et la fondation de la Maison
Centrale de Droguerie<br>Menier. Sans doute ce nom évoque-t-il d’abord une denrée fort agréable au palais en même temps que la petite
fille aux cheveux nattés qui en vantait naguère les mérites sur bien des murs de France. Mais avant que la saveur de son chocolat et l’affiche
à l’allure quelque peu « contestataire » de Firmin Bouisset lui valent la réputation que l’on sait, la maison Ménier fut, dans la France de la
première moitié du XIXème siècle un des premiers grands établissements de fabrication et de vente de produits pharmaceutiques.<br>Pierre
Julien a justement souligné dans ce même périodique combien l’achat par la Pharmacie Centrale de France du secteur pharmaceutique des
établissements Ménier constitua un tournant tant dans l’histoire de ces deux entreprises que dans celle de l’industrie pharmaceutique
naissante.<br>L’objet du présent article est de retracer les principales étapes de la vie et de l’œuvre de Jean-Antoine-Brutus Ménier,
fondateur de cette Maison Centrale de Droguerie dont la vignette emblématique devait, des années durant, figurer en bonne place sur les
papiers à l’en-tête de la « P.C.F. ».

31716

31717 - Les logis de Léon Bloy
Arrou Pierre -
1931 - broché - 145x200mm - 120p. - sans ill. -  • Poids : 335gr. • Prix : 16 €
SOMMAIRE<br> CHAPITRE I. — 1864-1890. — Les premières années.— Paris. Asnières. — Fontenay-aux-Roses. — Le Désespéré, —
Retour à Paris. — Mariage.<br>
II. — 1891-1900. — Le premier voyage au Danemark. — La pension de la rue Blomet. — Antony, — Paris. <br>— « 1895 ». — Le deuxième
voyage au Danemark <br>— III. —1900-1917. — Lagny-sur-Marne. — Montmartre, — Bourg-la-Reine <br>— IV. — Une villégiature de Léon
Bloy. — Saint- Piat<br>Tableau des croquis

31717

31718 - Revue des Questions Historiques
 - Mars 1937
1937 - broché - 185x235mm - 125p. - 2 ill. -  • Poids : 200gr. • Prix : 10 €
MARS 1937<br>E. SOREAU. — Le prolétariat en 1793 (Janvier à Août).<br>Comte Serge Fleury. -- Un régime s’effrite : Les dernières
journées de la Convention.<br>G. DOUDELEZ. — Les résultats de la bataille de Bouvines et l’éxecution du traité de Melun par la Flandre (II).
<br>DOCUMENTS<br>Dix jours à Paris en Octobre-Novembre 1791. - Notes de l’abbé Hébert présentées par le Baron Angot des Retours.

31718

31719 - Troyes et Provins
Morel-Payen Lucien - Les villes d'art célèbres
1910 - broché - 195x265mm - 156p. - nomb. ill. -  • Poids : 510gr. • Prix : 11 €
Ouvrage orné de 120 garvures<br><b>TABLE DES MATIERES<br>TROYES</b><br>CHAPITRE PREMIER. — Coup D’ŒIL SUR
L'HISTOIRE MONUMENTALE ET ARTISTIQUE DE LA VILLE<br>CHAPITRE II. — Les églises (du XIIe au XVIe siecle).—Sainte-Madeleine.
— La cathédrale Saint-Pierre et Saint-Paul. — La collégiale Saint-Urbain. — Saint-Remy. — Saint-Jean. — Saint Gilles<br>CHAPITRE III. —
LES ÉGLISES (du XVIe au XIXe siecle). — Saint-Pantaléon. — Saint-Nicolas. — Saint-Nizier. — L’abbaye de Saint-Martin-ès-Aires. — Le
Temple protestant. — Saint-Martin-ès-Vignes. —Sainte-Savine.<br>CHAPITRE IV. — LES MONUMENTS CIVILS. — L'hôtel des Ursins. —
L’hôtel de Marisy.— L’hôtel de Chapelaines. — L’hôtel de Vauluisant — L'hôtel de Mauroy — L’hôtel d’Autruy.— L’hôtel de Nicolas Riglet.—
L’hótel Deheurles. — L‘hôtel de la Montée.— L’Evéché, - La Maison consulaire. — L’Hotel de Ville. — L’Hótel- Dieu-le-Comte. — La
Préfecture. — Les anciens Séminaires. — Les maisons de pierre et de bois. — Le vieux Troyes. — La Bibliothèque et le
Musée<br><b>PROVINS</b><br>Aperçu historique. — Ville haute et ville basse, — Les fortifications et les portes. — Les vieilles maisons et
les ruines. — La Grange aux Dimes. — L’église Saint-Quiriace. — Le Palais des comtes de Champagne. — L'Hôtel-Dieu. — L’hôtel de
Vauluisant. — L’église Sainte-Croix. — L’eglise Saint-Ayoul. — La tour Notre-Dame du Val — L’Hôpital-Général. — La Bibliothèque et le
Musée <br>Bibliographie<br>TABLE DES ILLUSTRATIONS

31719
31720 - Seine-et-Marne, recueil de photos noir et blanc, et couleur sur le
département
Vercors, Edith Claire Gérin, Jean Quéguiner  -
1969 - relié toile - 220x280mm - 92p. - 106 ill. -  • Poids : 800gr. • Prix : 15 €
Photographies : eaux, sports, palines, villes, civilisations passées, château forts, jardins, musée..

31720

31721 - L'église Saint-Jean-Baptiste de Nemours
Les cahiers du Loing - 4e centenaire de la Consécartion 1595-1995
1995 - broché - 170x235mm - 128p. - nb. n&b, coul. ill. -  • Poids : 330gr. • Prix : 5 €
<b>PRÉFACE</b> par Charles HOCHART.<br><b>REGARDS SUR L’ÉGLISE</b> par Jean-Bernard ROY.
<br>L'édifice<br>L'architecture<br><b>HUIT SIÈCLES D’HISTOIRE</b> par Christine GARMY.<br>La fondation de l’église<br>La guerre de
Cent Ans et la reconstruction<br>Les guerres de religion<br>Piété baroque et déchristianisation<br>Du Concordat à nos jours<br>Notes et
bibliographie<br><b>LES GRANDS TRAVAUX DU XIXe</b> par Monique BILLAT, Elisabeth CORNETTO et Christine GARMY<br>L’église
de Nemours avant 1887<br>Joseph Barbier : une vie passionnée<br>L’œuvre néo-gothique du chanoine Barbier<br>Créations et
restaurations dans l’art religieux seine-et-marnals du XIX° siècle<br>La prise en compte du XIXe siècle en 1995<br><b>LES VITRAUX</b>
par Françoise GATOUILLAT et Guy-Michel LEPROUX. Les verrières anciennes<br>Les verrières du XIXe siècle<br><b>LE PATRIMOINE
DE L’ÉGLISE</b> par Jean-Bernard ROY.<br>Les orgues<br>Histoire du retable du XVIIe siècle<br>Des sépultures dans l'église<br>La
sculpture religieuse de J.C. Sanson
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31722 - Rosa BONHEUR
ROGER-MILES - SA vie - Son oeuvre - Les Grands Artistes
1900 - broché - 200x245mm - 190p. - 22 grav. ht. & 54 grav. dans le texte ill. -  • Poids : 700gr. • Prix : 18 €
<b>TABLE DES MATIERES<br>CHAPITRE I</b><br>L’enfance. — La vocation. — Le premier tableau<b><br>CHAPITRE II</b><br>Les
premières études. — Le travail au Louvre. — « Le Petit Hussard ». — Simple histoire d’un écureuil. — Le premier envoi au Salon (1841).
<b><br>CHAPITRE III.</b><br>Les premiers Salons. — Peinture et sculpture (1842-1864)<b><br>CHAPITRE IV. </b><br>L’atelier de la
rue d’Assas. — Le succès<b><br>CHAPITRE V.</b><br>La peinture des animaux. — Expression des bétes. — Instinct ou âme ? —
Psychologie<b><br>CHAPITRE VI.</b><br>Rosa Bonheur, directrice d’école<b><br>CHAPITRE VII.</b><br>La retraite au cháteau de By.
— Le travail devant la nature. — L’oubli de la lutte. — La renommée<b><br>CHAPITRE VIII.</b><br>La mort. — Les études. — L’œuvre de
toute la vie. — La gloire. — Synthèse de son expression originale<b><br>CHAPITRE ADDITIONNEL</b><br>
Les frères et sœur de Rosa Bonheur.<br>PRINCIPALES ŒUVRES DE ROSA BONHEUR<br>SCULPTURES DE ROSA
BONHEUR<br>GRAVURES ORIGINALES DE ROSA BONHEUR<br>PIÉCES GRAVÉES ou LITHOGRAPHIÉES, d'après Rosa
BONHEUR<br>ICONOGRAPHIE

31722

31723 - Cabinet du Ministère des Affaires étrangères à M. le Duc DECAZES
Manuscrit  - Grand référendaire de la Chambre de Paris
1844 - Lettre - 185x240mm - 1p. - sans ill. - vendu Melun • Poids : 6gr. • Prix : 12 €
Le 19 avril 1844. Lettre du Cabinet du Ministère des Affaires étrangères à M. le Duc DECAZES, grand référendaire de la Chambre de Paris,
demandant six exemplaires de l’exposé des motifs du projet de loi relatif à l’instruction secondaire et du rapport de M. le Duc de BROGLIE.
>br>1 page manuscrite

31723

31724 - M. TERNAUX-COMPANS, député des Ardennes

Manuscrit  -
1900 - feuille - 114x175mm - 3p. - sans ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 15 €
Le 1er juin 1900. Lettre de M. TERNAUX-COMPANS, député des Ardennes, sollicitant de la part d’un honorable agriculteur de son
arrondissement M. LAMIABLE, ancien maire de Coucy (Ardennes), à être membre d’un jury chargé d’apprécier les animaux.<br>3 pages
manuscrites

31724

31725 - M. Albert SARRAUT, député de l'Aude

Manuscrit  -
1907 - feuille - 115x172mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 8 €
1 page manuscrite, Le 13 novembre 1907. Lettre de Albert SARRAUT, député à son président pour un rendez-vous.

31725
31726 - M. Gustave RIVET, député de l'Isère
Manuscrit  -
1880 - feuille - 135x210mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 12 €
2 pages manuscrites, Le 25 octobre 1880. Lettre de Gustave RIVET, député à M. Dubarle, ayant écrit un article dans l’Opinion en faveur de la
recherche de la Paternité.

31726

31727 - M. Paul DELOMBRE, député des Basses-Alpes
Manuscrit  -
1898 - feuille - 135x210mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 8 €
Le 2 novembre 1898. Lettre de Paul DELOMBRE, (1848-1933, né à Maubeuge) député dans les Basses-Alpes, au Président pour le
détachement de M. G. DELESSEUX.
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31728 - M. Paul DELOMBRE, député des Basses-Alpes

Manuscrit  -
1901 - feuille - 135x210mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 12 €
Le 8 août 1901. Lettre de Paul DELOMBRE  (1848-1933, né à Maubeuge) député dans les Basses-Alpes, cherche un document sur l'élevage
des moutons.

31728

31729 - Ch. TESTE du cabinet du Ministre des Travaux publics

Manuscrit  -
1843 - feuille - 210x264mm - 3p. - sans ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 15 €
Le 14 septembre 1843. Lettre de Ch. TESTE du cabinet du Ministre des Travaux publics à M. BRUN, juge de paix à Pertuis, relatant la
pétition de M. FARDIGEON ? pour la création d’un nouveau débit de tabac à Pertuis. 3 pages manuscrites

31729

31730 - Ch. TESTE du cabinet du Ministre des Travaux Publics

Manuscrit  -
1843 - feuille - 210x265mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 11 €
Le 30 mars 1843. Lettre de Ch. TESTE du cabinet du Ministre des Travaux Publics à Monsieur BRUN pour sa nomination à la judicature de
paix de Pertuis. 2 pages manuscrites

31730

31731 - Sénateur Albert VIGER, député du Loiret et sénateur

Manuscrit  -
1903 - feuille - 133x205mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 12 €
Le 19 janvier 1903. Lettre du sénateur VIGER, sollicitant lors du prochain congrès de l’alcool, avoir M. DAUCHEZ comme collaborateur. 2
pages manuscrites

31731
31732 - Dr Albert. VIGER, député du Loiret et sénateur

Manuscrit  -
1888 - feuille - xmm - 4p. - sans ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 32 €
Le 3 juin 1888. Lettre du Dr Albert. VIGER, député, au directeur, lui expliquant qu’il a assisté à la réunion des francs-maçons au Cirque
d’Hiver, malgré l’obstruction des boulangistes. Le bureau a été constitué avec MM. COLFAVRU président, MESUREUR et Georges MARTIN
assesseurs... HUBLARD a provoqué le général MARTINEAU...4 pages manuscrites

31732

31733 - M. Horace de CHOISEUL, député de Seine-et-Marne
Manuscrit  -  pour une rectification sur des paroles qu’il n’a pas prononcées.

1880 - feuille - 100x135mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 25 €
Le 1er août 1880. Lettre de Horace de CHOISEUL, député de Seine-et-Marne, au directeur du journal « La Justice » pour une rectification sur
des paroles qu'il n'a pas prononcées. 1 page manuscrite, signée
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31734 - M. SUCHETET, député de Seine-Inférieure

Manuscrit  -
1899 - feuille - 135x210mm - 3p. - sans ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 22 €
Le 9 janvier 1899. Lettre de M. SUCHETET, député, expliquant la prime de la culture du lin et du chanvre, encourageant la culture des
plantes oléagineuses. 3 pages manuscrites

31734

31735 - M. Alfred MUTEAU, député de la Côte-d'Or

Manuscrit  -
1901 - feuille - 134x208mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 16 €
Le 7 janvier 1901. Lettre de M. Alfred MUTEAU (1850-1916), député Côte d'Or, pour solliciter du Ministre de l’Intérieur, la prompte mise à
l’ordre du jour du Parlement, du projet de loi relatif à l’emprunt que la ville de Dijon désire contracter pour les travaux d’adduction de la source
de Morcueil. 2 pages manuscrites

31735

31736 - M. Eugène MIR député de l'Aude

Manuscrit  -
1880 - feuille - 132x204mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 14 €
Le 10 octobre 1880. Lettre de Eugène MIEL (1843-1930) député de l'Aude, pour l’obtention de décret d’utilité publique des travaux de voirie à
exécuter à Belpech (Aude). 2 pages manuscrites

31736

31737 - Bertrand Théobald Joseph de LACROSSE
Manuscrit  - de la Chambre des députés
 - broché - xmm - p. -  ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 12 €
Lettre écrite à M. GUILLOT au Havre, le 6 juillet 1845 par T. Lacrosse (1796-1865), ministre des Travaux publics, colonel, conseiller général,
député du Finistère, membre du Conseil d'Etat, sénateur.<br>
Ayant comme demande une concession d'un débit de tabac !

31737

31738 - Louis ARMEZ, député des Côtes-du-Nord
Manuscrit  -
 - broché - xmm - p. -  ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 14 €
Lettre écrite à Paris le 4 mai 1881 par Louis ARMEZ (1838-1917), député des Côtes-du-Nord à un colonel pour lui demander de prolonger la
permission auprès de son père mourant de Léandre GUILLON, cavalier

31738

31739 - Alexandre, Joseph, Marie POCHON, député de l'Ain
Manuscrit  -
 - broché - xmm - p. -  ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 22 €
Lettre écrite le 13 mars 1900 à Paris par Alexandre, Joseph, Marie POCHON, député de l'Ain, puis sénateur, au directeur général de
l'Agriculture pour l'aviser qu'il a chaleureusement recommandé une demande faite par M. BAUDOT*, artiste peintre, au directeur général de
Beaux-Arts pour obtenir la décoration de deux panneaux à l'école d'Alfort et lui demander de donner un avis favorable.<br>
Édouard Henry BAUDOT (1871-1953), artiste peintre influencé par la période postimpressionniste, en phase avec l'Art nouveau et l'Art
japonais.
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31740 - Philippe, Emile JULLIEN, député du Loir-et-Cher
Manuscrit  -
 - broché - xmm - p. -  ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 14 €
Lettre écrite à Paris, le 6 mai 1883, par Philippe, Emile JULLIEN (1845-1912), député du Loir-et-Cher, adressée à un directeur, pour réclamer,
en faveur de  quatre de ses protégés, le transport gratuit jusqu'à Saint-Louis de Sénégal.

31740

31741 - Marcel DELAUNE, député du Nord
Manuscrit  -
 - broché - xmm - p. -  ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 15 €
Lettre écrite à Paris, le 5 décembre 1899, par Marcel DELAUNE (1855-1927), député du Nord, adressée au directeur de l'Agriculture au
ministre de l'Agriculture pour lui demander de proposer au ministre l'entrée à l'école des Industries Agricoles de Douai, Henri COUROUBLE,
fils d'un honorable propriétaire de Mons-en-Pevèle (Nord)

31741

31742 - Désiré Magloire BOURNEVILLE, député de la Seine
Manuscrit  -
 - broché - xmm - p. -  ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 15 €
Lettre écrite à Pars le 25 juin 1900, par Désiré Magloire BOURNEVILLE*, député de la Seine à M. LAISANT** qui lui propose d'intervenir
auprès des juges du concours d'admission à l'école Polytechnique en faveur de René Camille Auguste BROSSARD qui a fait ses épreuves
écrites, ayant une angine.<br>
* Désiré Magloire BOURNEVILLE, né le 20/10/1840 à Garancières (Eure) et décédé à Paris le 28/05/1909. Médecin aliéniste, député de la
Seine, inscrit au groupe de la gauche radicale.<br>
** Charles-Ange LAISANT (1841-1920), militaire, mathématicien, diplômé de l'école Polytechnique.

31742

31743 - Gaston BOUNIOLS, du cabinet de Charles de Freycinet
Manuscrit  -
 - broché - xmm - p. -  ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 12 €
Lettre écrite à Paris, le 13 juillet 1902, par un député à un président, pour lui signaler la proposition faite par le ministre de la Guerre, en
faveur de son beau-frère, Gaston BOUNIOLS*, lui demande d'exercer sa bienveillance au profit de son ancien secrétaire de rédaction et d'un
industriel.<br>
Gaston BOUNIOLS, dirige le cabinet de Charles de Freycinet, puis devient directeur du ministre du Commerce.

31743
31744 - Georges Auguste LE BAIL, député du Finistère
Manuscrit  -
 - broché - xmm - p. -  ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 12 €
Lettre écrite à Plozévet (Finistère), le 28 août 1902 par Georges LE BAIL (1857-1937), député du Finistère, au directeur de l'Institut des
bourses, pour lui demander de faire obtenir un secours à M. CURUN, élève très méritant (17e avec plus de 17/20) de l'institut national
Agronomique et le remercier des médailles qu'il a adressé au nouveau comice de Plogastel Saint-Germain

31744

31745 - Emile RIOTTAU, député de la Manche
Manuscrit  -
 - broché - xmm - p. -  ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 15 €
Lettre écrite à Paris, le 9 juillet 1888 par Emile RIOTTAU (1837-1927), député de la Manche, adressée au sous-secrétaire d'Etat à l'Intérieur,
par laquelle il recommande une demande d'autorisation pour exproprier un immeuble pour école de garçons, fourni par la commune de
Gatteville (Manche).
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31746 - Albert. VIGER, député du Loiret
Manuscrit  -
 - broché - xmm - p. -  ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 6 €
Lettre écrite à Paris le 8 décembre 1891, par un député* à un monsieur pour le féliciter de la façon dont il a défendu la bonne cause pour les
marbres !<br>
* D'après signature, il pourrait s'agir de Albert. VIGER, député du Loiret de 1885 à 1902.

31746

31747 - TIRARD, ministre de l’Agriculture et du Commerce, 1881
Manuscrit - Lettre manuscrite signée
1881 - Lettre - 211x311mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 15 €
Pierre, Emmanuel Tirard : Lettre manuscrite signée TIRARD, ministre de l’Agriculture et du Commerce : délivre 10 exemplaires de l’ouvrage
de l’année 1881 sur l’examen du tarif des fils de coton au Ministre de l’Intérieur. <br>1 page datée 11 novembre 1881, avec timbre cachet en
bleu de l’arrivée au Ministère de l’Intérieur

31747

31748 - Edmond de LAFAYETTE, sénateur, 1880
Manuscrit - Lettre manuscrite
1880 - Manuscrit - 106x132mm - 3p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 22 €
Lettre manuscrite de Edmond de LAFAYETTE*, sénateur de Haute-Loire, recommandant un juge suppléant titulaire à Saïgon (Cochinchine),
LANEUR-BARENNE originaire de la Guadeloupe.<br>
*Edmond, François du Motier de Lafayette, né le 11 janvier 1818 à Lagrange-Blesneau - Courpalay (Seine-et-Marne - France), Décédé le 11
décembre 1890 à Paris (Seine - France)

31748

31749 - Préfet de Seine et Oise,  commune de Chennevières, 1819.
Manuscrit - Lettre manuscrite signé du Conseiller d'état
1819 - Lettre - 200x315mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 20 €
Le 31 décembre 1819, Lettre à Monsieur le Préfet de Seine et Oise sur les impositions communales de la commune de Chennevières
(Corbeil).

31749
31750 - Firion, ministre secrétaire d’état, 1822
Manuscrit - au département de l’Intérieur
1822 - Lettre - 230x295mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 25 €
1 page manuscrite, le 29 mars 1822, Lettre de M. Firion, ministre secrétaire d’état au département de l’Intérieur, adressant le rôle de
répartition sur les israélites pour les dépenses de la synagogue de Bordeaux en 1822.

31750

31751 - Ministre des Finances HUMANN, 1832
Manuscrit - à M. AUBELIN, directeur des contributions directes de l’Ardèche
1832 - Lettre - 225x310mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 18 €
Lettre de remontrance signée du Ministre des Finances HUMANN à M. AUBELIN, directeur des contributions directes de l’Ardèche , « n’ayant
pas encore pris possession de la nouvelle direction à laquelle vous avez été appelé… ».
Le 14 décembre 1832
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31752 - DOUELEAU, ministre de la Police de la République
Manuscrit -  a reçu la 4ème liste des citoyens absents...
 - Folio - 170x235mm - 1p. - sans ill. - vendu Melun • Poids : 10gr. • Prix : 18 €
DOUELEAU, ministre de la Police de la République a reçu la 4ème liste des citoyens absents, domiciliés dans le département de la Haute-
Garonne, et qui sont prévenus d’émigration pour n’avoir pas justifié de leurs résidences...
Le 17 floréal an 6

31752

31753 - Duc de MORTEMART, 1877
Manuscrit - à M. RIVAILLE
1877 - Lettre - 135x200mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 22 €
Lettre du 26 octobre 1877, manuscrite signée du Duc de MORTEMART* à M. RIVAILLE, pour avoir des nouvelles de la patrie en danger. Il
lutte contre la bourgeoisie lyonnaise et il n'a pas voulu se présenter aux élections du Sénat.<br> M. le Duc a été militaire, maire, conseiller
général, député.<br>
* Il s'agit de René (1804-1893), 3ème marquis de MORTEMART, 11ème duc de Mortemart. Le château de Lachassagne (Rhône) a été
construit en 1880 par la famille de ROCHECHOUART de MORTEMART.

31753

31754 - Duc de MORTEMART, 1878
Manuscrit - à M. RIVAILLE
1878 - Lettre - 135x200mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 25 €
Lettre manuscrite signée le Duc de MORTEMART*, demandant des nouvelles de M. RIVAILLE concernant sa santé. Il donne des
informations qur la gestion des affaires publiques. Il est question du "Maréchal" (il doit s'agir du Président de la République, le général Mac
Mahon, président monarchiste) : "Ma plus grande crainte, c'est la guerre".<br>
* Il s'agit de René (1804-1893), 3ème marquis de MORTEMART, 11ème duc de Mortemart. Le château de Lachassagne (Rhône) a été
construit en 1880 par la famille de ROCHECHOUART de MORTEMART.

31754

31755 - M. FLANDIN, conseiller d'Etat, 1853
Manuscrit - lettre adressée à M. BLANCHE
1853 - Lettre - 155x205mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 15 €
19 mai 1853. Lettre manuscrite signée par M. FLANDIN* à M. BLANCHE.<br> Demande que M. PAUMIER, architexte, continue les travaux
"dans les conditions que vous savez".<br>
*FLANDIN : patronyme d'une famille française de l'Yonne, qui a donné, aux XIXe et XXe siècles, plusieurs hommes de robe, sciences et
politiques, s'agit-il de Louis FLANDIN ?

31755
31756 - Alfred LE ROUX, député, ministre,1853
Manuscrit -
1853 - Lettre - 130x210mm - 4p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 22 €
Lettre manuscrite de Alfred LE ROUX, député, ministre, à Paris le 17 mai 1853, concernant des démarches faites en faveur de l'industrie des
salines, pour lesquelles un Monsieur PINEAU (de Noirmoutiers) avait adressé une pétition à M. LE ROUX, pour qu'il la transmette à
l'Empereur, ce que M. LE ROUX a fait. L'Empereur a répondu que ce problème devait être transmis au "Ministre spécial". M. LE ROUX a
rencontré ce ministre qui a opposé des objections importantes (notamment certaines salaisons réclamant des produits étrangers, avec droits
abaissés...). Il est aussi question d'un projet de défense de nos côtes.<br>
Alfred LE ROUX (1815-1880), banquier, président de la Société Générale pour le développement du commerce et de l'industrie, conseiller
général, bonapartiste, président du Conseil général de Vendée, député, ministre de l'Agriculture et du Commerce dans le gouvernement
Louis-Napoléon Bonaparte.

31756

31757 - Pierre le Croisé de BLACAS d'AULPS, 1850
Manuscrit -
185 - Lettre - 130x200mm - 5p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 22 €
Lettre manuscrite écrite le 7/02/1850 à Vérignon (13 habitatnts) par Aups (Var) par M. BLACAS d'AULPS* à madame la Marquise, à propos
d'un problème de voisinage, <br>
*Pierre le Croisé de Blacas 1er de BLACAS d'AULPS, Seigneur d'Aulps , Seigneur de Vérignon, Seigneur de Baudinard ou Seigneur de
Beaudinar, Seigneur de Carros, Seigneur de Châteauneuf, Seigneur de Thorène ou Seigneur de Thorenc et Seigneur de Tourtour 1100
-1160/
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31758 - Pierre le Croisé de BLACAS d'AULPS, 1850
Manuscrit -
1850 - Lettre - 130x200mm - 5p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 18 €
Lettre manuscrite écrite le 10 mai 1850 par M. BLACAS d'AULPS* à monsieur le Marquis, à propos d'ouvrages sur la rivière l'Arc, qui posent
des problèmes aux rives des voisins. A Vérignon par Aups (Var) <br>
*Blacas 1er de BLACAS d'AULPS, Seigneur d'Aulps , Seigneur de Vérignon, Seigneur de Baudinard ou Seigneur de Beaudinar, Seigneur de
Carros, Seigneur de Châteauneuf, Seigneur de Thorène ou Seigneur de Thorenc et Seigneur de Tourtour 1100-1160/

31758

31759 - M. JOLY, député à M. FAYET, curé de Saint-Roch, Paris, 1842
Manuscrit -
1842 - Lettre - 165x210mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 15 €
Lettre manuscrite, écrite à Paris le 16 mai 1842, par M. JOLY, député, à M. FAYET*, curé de Saint-Roch, concernat une affaire entre Mlle de
LABEDINE et Mme DAVID, au sujet d'un traité...<br>
* Jean-Jacques FAYET, installé le 21 août 1841 à l'église Saint-Roch à Paris, qui sera sacré évêqye d'Orléans en février 1843, dcd à Paris le
4 avril 1849.

31759

31760 - LEONARDES ?, Sous-Directeur des Postes à Athènes, 1849
Manuscrit -
1849 - Lettre - 145x205mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 28 €
Quittance manuscrite, écrite à Athènes, le 30 novembre 1849, par le sous-directeur des Postes à Athènes, M. Th. LEONARDES ?, certfié par
E. THOUVENEL* minsitre de France en Grèce. Il s'agit d'une quittance d'une somme de 149,71 F.<br>
*Edouard-Antoine THOUVENEL (1818-1866), envoyé extraordinaire et ministre plénipotentiare à Athènes du 26/01/1849 au 18/11/1850,
sénateur, ministre des Affaires étrangères... La Bibliothèque du Sénat conserve toutefois un autographe de sa main. Sa santé ayant
fortement souffert de l'intensité de ses activités, il meurt au palais du Luxembourg, le 18 octobre 1866, à l'âge de quarante-huit ans.

31760

31761 - Paul de JOUVENCEL, député SetM., SetO. 1848
Manuscrit -
1848 - Lettre - 135x205mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 20 €
Lettre manuscrite, écrite à Paris le 16 mars 1848 par Paul de JOUVENCEL* à M. RECURT, président du Comité Central des élections
générales pour l'Assemblée Nationale, au sujet de sa condidature dans le département de Seine-et-Oise, afin de se faire appuyer par le
Comité Central.<br>
* Paul de JOUVENCEL (1817-1897), déouté de Seine-et-Marne, député de Seine-et-Oise

31761
31762 - Charles Marie TANNEGUY DUCHÂTEL, ministre, 1839
Manuscrit -
1839 - Folio - 205x300mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 15 €
Lettre manuscrite sans signature, écrite à Paris le 5 juin 1839 par M. le Ministre de l'Intérieur* à M. le Ministre des Finances** à propos d'un
litige concernant un montant de 149,56F qui a été versé au Trésor par M. le Préfet d'Eure-et-Loir<br>
* Charles Marie TANNEGUY DUCHÂTEL, ministre conseiller d'Etat, député.<br>
** Le Ministre des Finances de l'époque et Hyppolyte PASSY, député, président de la Chambre des députés.

31762

31763 - Adolphe THIERS, sous-secrétaire d'Etat des Finances, 1831
Manuscrit -
1831 - Lettre - 200x290mm - 1p. - sans ill. - vendu Melun • Poids : 10gr. • Prix : 22 €
Adolphe THIERS, sous-secrétaire d'Etat des Finances, 1831
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31764 - Jean Joseph Antoine de COURVOISIER, Garde des Sceaux, 1829
Manuscrit -
1829 - Lettre - 205x305mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 24 €
Lettre manuscrite, écrite à Paris le 06/12/1829, du Garde des Sceaux, ministre secrétaire d'Etat de la Justice COURVOISIER* à M. le baron
MONNIER** pair de France.<br>
Lettre annonçant la nomination de M. MONNIER (son cousin) en tant que juge auditeur de tribunal de Vienne (Isère)<br>
* Jean Joseph Antoine de COURVOISIER (1775-1835), chevalier de Saint-Louis, lieutenant, avocat général, député, procureur général, garde
des Sceaux...<br>
**François-Marie MONNIER du GAZON, chevalier de l'Empire, baron de l'Empire, directeur de Police, secrétaire d'Etat, conseiller général
(1781-1863)

31764

31765 - A Mme la Comtesse de BOISLINARD, 1829
Manuscrit -
1829 - Lettre - 205x320mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 15 €
Lettre manuscrite, écrite à Paris le 20/08/1829, par le Ministre d'Etat intendant général de la Maison du Roi, baron ?? à madame la Comtesse
de BOISLINARD, à propos d'une transmission de docuements et d'un secours de 120 francs

31765

31766 - François André ISAMBERT juriste et homme politique, 1826
Manuscrit -
1826 - Lettre - 190x240mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 28 €
François André ISAMBERT juriste et homme politique français. Avocat aux conseils du roi, au Conseil d’État et à la Cour de cassation.
Fondateur de la Société française pour l'abolition de l'esclavage, sa lutte incessante contre l'esclavage.<br>En 1826, les déportés de la
Martinique, dont Cyrille Bissette. Son succès dans cette affaire le rendra célèbre et le sort fait aux hommes libres de couleur le sensibilisera à
la cause de l'abolition de l'esclave.<br>
Cyrille Charles Auguste BISSETTE est un homme politique martiniquais, né le 9 juillet 1795 à Fort-Royal (actuellement Fort-de-France) et
mort le 22 janvier 1858 à Paris. Il fut un des grands artisans de l'abolition de l'esclavage en France. Antiesclavagiste dès 1823 en Martinique,
il a été élu député de la Martinique en 1848 et de 1849 à 1851.<br>
<b>« L'affaire BISSETTE »</b><br>De la situation des gens de couleur libres aux Antilles françaises, 1823.<br>
Au début du mois de décembre 1823, circule à la Martinique un opuscule manuscrit intitulé De la situation des gens de couleur libres aux
Antilles Françaises. Le texte a été attribué à Cyrille Bissette mais la Bibliothèque nationale de France donne pour auteur Gabriel-Jacques
Laisné de Villévêque1. Il pourrait aussi avoir été rédigé par le marquis de Sainte-Croix2. L'objet de la brochure, distribuée librement en
France3, est de dénoncer le système esclavagiste en exposant en détail les injustices dont sont victimes les esclaves. Outre l'obtention des
droits civiques pour les Noirs libres des colonies antillaises, elle propose notamment le rachat progressif des esclaves, des écoles gratuites

31766

31767 - Comte COUTTES, ministre secrétaire des Finances, 1815
Manuscrit -
1815 - Lettre - 200x310mm - 4p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 25 €
Lettre manuscrite, écrite le 8/12/1815 par le comte COUTTES, ministre secrétaire d'Etat des Finances, à son excellence le duc de FELTRE*,
ministre de la Guerre, à propos de la somme de 21.824.216,60 francs, mise à la disposition du Ministère de la Guerre pour le mois de
décembre.<br>
*CLARKE de FELTRE Henri Jacques Guillaume.(1765-1818). Nommé comte d'Hunebourg, du nom de la ruine qui l'avait abrité pendant la
Terreur, le 24.4.1808, Napoléon l'éleva à la dignité de duc de Feltre le 15.8.1809 pour sa conduite face au débarquement de Lord Chatam
dans l'île de Walcheren. Il contribua à l'échec de la conspiration Malet en 1812

31767
31768 - André Joseph JOURDAN, préfet, adm. gén. des Cultes, 1813
Manuscrit -
1813 - Lettre - 200x290mm - 1p. - sans ill. - vendu Melun • Poids : 10gr. • Prix : 25 €
baron André Joseph JOURDAN (né le 15 décembre 1757 à Aubagne et mort le 6 juillet 1831 à Marseille), est un haut fonctionnaire et homme
politique français. Député des Bouches-du-Rhône au Conseil des Cinq-Cents (24 vendémiaire an IV - 18 fructidor an V). Préfet du
département des Forêts (18 mai 1808) ; Conseiller d'État (1814) ;Directeur général des Cultes (1814-1825).

31768

31769 - Duc de BLACAS d'AULPS, ministre, 1814
Manuscrit -
1814 - Lettre - 200x300mm - 1p. - sans ill. - vendu Melun • Poids : 10gr. • Prix : 28 €
Pierre Louis Jean Casimir de BLACAS d’AULPS, comte, puis 1er duc de Blacas (1821), pair de France, 1er prince de Blacas (1837), né le 10
janvier 1771 à Avignon. il émigra en 1790, s'attacha dans l'exil à la représentation du comte de Provence (futur Louis XVIII), qui le chargea de
diverses missions dont une à Saint-Pétersbourg. Devenu roi, ce dernier le nomma maréchal de camp (8 août 1814), ministre de la Maison du
Roi (2 juin 1814), grand-maître de la garde-robe, intendant général des bâtiments de la Couronne. Il l'accompagna à Gand, fut nommé pair de
France à son retour, puis ambassadeur à Naples  Quand le comte de Provence devint effectivement roi de France, après la chute de
Napoléon en 1814 (voir Première Restauration), Blacas est nommé ministre de la Maison du Roi (2 juin 1814) et promu au grade de maréchal
de camp (8 août 1814).<br>Il obtient les charges de grand-maître de la garde-robe et intendant général des bâtiments de la Couronne En tant
que tel, il prend possession de l'Hôtel du Châtelet, rue de Grenelle, auparavant occupé par les bureaux de l'Intendance générale de la Maison
de l'Empereur, et désormais affecté à la Maison du Roi. <br>« Ministre favori »3 de Louis XVIII, il joue un rôle important dans le Conseil du
nouveau Roi.<br>Quand Napoléon revient de l'Île d'Elbe, Blacas accompagne le Roi pendant son exil à Gand, mais son impopularité lui vaut
d'être remercié, quand Louis XVIII revient à Paris à l'issue des Cent-Jours, après Waterloo. <br>
Extrait Wikipedia https://fr.wikipedia.org/wiki/Pierre_Louis_Jean_Casimir_de_Blacas_d%27Aulps
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31770 - Pierre Paul Nicolas HENRION de PANSEY, Commissaire Justice, 1814
Manuscrit -
1814 - Lettre - 200x300mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 18 €
Lettre manuscrite du 11 avril 1814, adressée par M. HENRION*, commissaire provisoire au département de la Justice, à M. le procureur du
Roi près le Tribunal de Première instance de la Seine, concernant la ventilation de sommes destinées à des magistrats.<br>
*Pierre Paul Nicolas HENRION de Pansey, né le 28 mars 1742 à Tréveray (Meuse) et mort le 23 avril 1829 à Paris, est un juriste et homme
politique français<br>
Lors de la première Restauration, le gouvernement provisoire le nomme, le 3 avril 1814, commissaire au département de la Justice, fonction
qu'il assume jusqu'au 12 mai 1814. Il est de nouveau nommé conseiller d'État en service extraordinaire, le 5 juillet 1814, tout en demeurant
président de la chambre des requêtes.

31770

31771 - Pierre Jean Alexandre, comte de TASCHER,, 1813
Manuscrit -
1813 - Lettre - 180x200mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 20 €
Certificat manuscrit du 14 mai 1813, écrit à Paris par le comte de TASCHER*<br>
*Pierre Jean Alexandre, comte de TASCHER, né le 8 février 1745, mort le 3 septembre 1822, est un homme politique français sous le
premier Empire et la Restauration française. <br>Sa parenté avec l'impératrice Joséphine n'est sans doute pas sans conséquence. Il est
nommé officier de la Légion d'honneur en l'an XII. Il est appelé le 22 octobre 1804 (30 vendémiaire an XIII) au Sénat conservateur. Il préside
le collège électoral du Loir-et-Cher en octobre 1806. Le 26 avril 1808, il est nommé comte de l'Empire.<br>Le 15 décembre 1809, il préside le
collège électoral du département de la Dordogne.
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31772 - André Joseph JOURDAN, préfet, 1811
Manuscrit -
1811 - Lettre - 195x230mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 18 €
Lettre manuscrite du 22/08/1811 par le préfet JOURDAN* à M. LECOMTE, pour recommander M. VERBER, proviseur de lycée.<br>
*baron André Joseph JOURDAN (né le 15 décembre 1757 à Aubagne et mort le 6 juillet 1831 à Marseille), est un haut fonctionnaire et
homme politique français. Député des Bouches-du-Rhône au Conseil des Cinq-Cents (24 vendémiaire an IV - 18 fructidor an V). Préfet du
département des Forêts (18 mai 1808) ; Conseiller d'État (1814) ;Directeur général des Cultes (1814-1825).
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31773 - Pierre Jean Alexandre, comte de TASCHER,, 1807
Manuscrit -
1807 - Lettre - 200x290mm - 2p. - sans ill. - vendu Melun • Poids : 10gr. • Prix : 30 €
Pierre Jean Alexandre, comte de TASCHER, né le 8 février 1745, mort le 3 septembre 1822, est un homme politique français sous le premier
Empire et la Restauration française. <br>Sa parenté avec l'impératrice Joséphine n'est sans doute pas sans conséquence. Il est nommé
officier de la Légion d'honneur en l'an XII. Il est appelé le 22 octobre 1804 (30 vendémiaire an XIII) au Sénat conservateur. Il préside le
collège électoral du Loir-et-Cher en octobre 1806. Le 26 avril 1808, il est nommé comte de l'Empire.<br>Le 15 décembre 1809, il préside le
collège électoral du département de la Dordogne.

31773

31774 - JOURNU-AUBER, sénateur, 1804
Manuscrit -
1804 - Lettre - 200x310mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 18 €
Lettre écrite à Bordeaux le 5 fructidor an 12 (23/08/1804) par M. le sénateur JOURNU-AUBER, à M. CRETET, conseiller d'Etat et directeur
des Ponts et Chaussées, pour lui recommander un de ses proches parents, Belair AUBER
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31775 - JOURNU-AUBER, sénateur, 1809
Manuscrit -
1809 - Lettre - 200x250mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 18 €
Lettre manuscrite du 10 janvier 1809, de M. le sénateur JOURNU-AUBER* à M. SILVESTRE, membre de l'Institut, secrétaire de la Société
d'Agriculture de la Seine, à propos d'un rapport de cette société.<br>
*JOURNU-AUBERT (1745-1815),armateur, magistrat, représentant, fermier et savant, député, sénateur, régent de la Banque de France, pair
de France
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31776 - Commissaire Relations Extérieures, 6 vendemiaire an 4
Manuscrit -
an 4 - Lettre - 210x300mm - 1p. - sans ill. - vendu Melun • Poids : 10gr. • Prix : 18 €
Lettre manuscrite du Commissaire Relations Extérieures, 6 vendemiaire an 4
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31777 - Représentants du Peuple, 12 floréal an 2
Manuscrit -
1794 - Lettre - 200x310mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 22 €
Courrier manuscrit en date du 12 floréal an 2 (1/05/1794) expédié de Bayonne, des représentants du Peuple près l'armée des Pyrénées
Occidentales, à l'administration du district de Toulouse, pour récupérer les 30 caisses de fusils qui leur étaient destinées, expédiées de Tulle
et bloquées à Toulouse
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31778 - Cabinet Ministère de l'Intérieur, 1878
Manuscrit -
1878 - Lettre - 130x210mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 15 €
Lettre manuscrite du 13/10/1878, écrite par le cabinet su Sous-secrétaire d'Etat du ministère de l'Intérieur au Préfet, par laquelle il dit qu'il a
rencontré le ministre de l'Instruction publique* au sujet de la soeur St LEON ? et de "l'affaire de CEZY"<br>
*Il s'agit de Agénor BARDOUX, ministre de l'Instruction publique , des Cultes et des Beaux-Arts.
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31779 - Paul DEVÈS, député de l'Hérault, 1879
Manuscrit -
1879 - Lettre - 180x240mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 25 €
Lettre manuscrite du 24/10/1879 à Beziers, écrite par Paul DEVÈS* député, au Préfet, au sujet d'une demande d'autorisation présentée par
l'Association syndicale de l'arrondissement de Beziers, pour la destruction du phylloxera.<br>
*Paul Pierre Devès, né le 3 novembre 1837 à Aurillac et mort le 12 novembre 1899 à Paris 16e, est un avocat, magistrat et homme politique
français. <br>    Ministre de l'Agriculture du 14 novembre 1881 au 29 janvier 1882 dans le Gouvernement Léon Gambetta<br>    Ministre de la
Justice et des Cultes du 7 août 1882 au 28 janvier 1883 dans le Gouvernement Charles Duclerc<br>    Ministre de la Justice du 29 janvier
1883 au 20 février 1883 dans le Gouvernement Armand Fallières<br>Mandats électifs<br>Maire de Béziers<br> Conseiller général du canton
de Servian (Hérault)<br>Député de l'Hérault <br>Député des Hautes-Pyrénées<br> Sénateur du Cantal du 29 août 1886 au 12 novembre
1899
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31780 - Benjamin CONSTANT, peintre, graveur, 1897
Manuscrit -
1897 - Lettre - xmm - p. -  ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 22 €
Lettre manuscrite, écrite à Paris le 2 juillet 1897, par Benjamin CONSTANT* pour proposer le prix de sa "Colombine"** 3000 francs et aviser
qu'il part le 6 juillet pour Londres où il séjournera à l'hôtel "Savoy".<br>
François Jean Baptiste Benjamin Constant, dit Benjamin-Constant, est un peintre et graveur français né le 10 juin *1845 à Batignolles-
Monceau (Seine) et mort le 26 mai 1902 à Paris.<br>Réputé pour ses sujets orientalistes, il est aussi l'un des portraitistes favoris de la haute
société française et britannique de la fin du XIXe siècle. <br>Il avait ses ateliers au 15, impasse Hélène et au 37, rue Pigalle à Paris à partir
de 1896<br>** Il doit s'agir de l'un de ses tableaux
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31781 - Paul Henri Benjamin Balluet d'ESTOUNELLES de CONSTANT, 1914
Manuscrit - Tapuscrit
 - Lettre - xmm - p. -  ill. - vendu Melun • Poids : 10gr. • Prix : 20 €
Paul Henri Benjamin Balluet d'ESTOUNELLES de CONSTANT, baron de Constant de Rebecque, né à La Flèche le 22 novembre 1852, et
mort à Paris le 15 mai 19241, est un diplomate et homme politique français, lauréat du prix Nobel de la paix en 1909. <br>Député puis
sénateur de la Sarthe; En     1904 : Président de l'Association de Conciliation Internationale
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31782 - Edouard HERVÉ, journaliste, 1883
Manuscrit -
1883 - Lettre - 140x205mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 10 €
Lettre manuscrite, écrite à Montaigu (Vendée) le 23 août 1883 par Edouard HERVÉ, journaliste, à une dame lui demandant d'adresser au
bureau du journal (Le Soleil)* 2 livres d'Alexandre de LAVERGNE, "La famile de Marsal" et " Le lieutenant Robert".<br>
* Le SOLEIL était un qutidien monarchiste, fondé en 1873 et dirigé par les journalistes Edouard HERVÉ et Jean-Jacques WEISS
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31783 - Louis BRIÈRE DE L'ISLE, nouvelle de Hanoï, XIXe
Manuscrit -
XIXe - Lettre - 200x150mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 22 €
Lettre manuscrite écrite à Hanoï, le 29 mars ? par BRIÈRE DE L'ISLE* qui donne des informations sur plusieurs personnes : Négria,
Herbinger,... pendant la guerre.<br>
* Louis BRIÈRE DE L'ISLE, né le 4 juin 1827 à Le François et mort le 19 juin 1896 à Saint-Leu-Taverny, est un général et administrateur
colonial français, grand officier de la Légion d'honneur et médaillé militaire.<br>
Sépulture Louis Brière de l'Isle (quatrième en partant du haut) - Cimetière de Montmartre.<br>Il est gouverneur du Sénégal, commandant en
chef des troupes françaises pendant la guerre franco-chinoise. Il est considéré comme le responsable de la la chute du Gouvernement de
Jules Ferry et de l'adoption du Traité de Tien-Tsin. <br>En mars 1884, pendant la Campagne de Bắc Ninh contre les troupes chinoises, il met
en déroute l'aile droite de l'armée du Guangxi et s'empare de la ville Lang Son. Immédiatement après la prise de la ville, Brière de L'Isle fait
route sur Tuyên Quang pour tenter de mettre fin au siège la ville entrepris par les forces chinoises. Il y parviendra le 2 mars 1885 en
remportant (avec l'aide de Laurent Giovanninelli) la bataille de Hoa Moc.
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31784 - Guillaume-Jean FAVRD de LANGLADE, 1762-1831
Manuscrit -
début XIXe - Lettre - 150x195mm - 1p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 15 €
Lettre manuscrite donnant des renseignements sur FAVARD DE LANGLADE* non datée, membre de différentes législatures, Conseil de
Cinq-Cents, juriste distingué,auteur de nombreux ouvrages de jurisprudence, a joué un rôle très varié sous différents gouvernements.<br>*
Guillaume-Jean FAVRD de LANGLADE, 1er baron de Langlade, né le 3 avril 1762 à Saint-Floret (Puy-de-Dôme), près d'Issoire et mort le 14
novembre 1831 à Paris, était un juriste et homme politique français. <br> député du Puy-de-Dôme au Conseil des Cinq-Cents
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31785 - Bibliothèque du Tribunal,  an VI
Manuscrit -
an VI - Lettre - 210x300mm - 2p. - sans ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 18 €
Lettre manuscrite sans date, adressée par le Commis d'Ordre à la Bibliothèque du Tribunal, à son Excellence Monseigneur BARBÉ
MARBOIS, ministre du Trésor Public;<br>Charles Nicolas Justin FAVART, placé à la Trésorerie Nationale par M. de FERMONT, directeur en
l'an VI.<br>Il expose qu'il a démissioné de son emploi parce qu'il a obtenu une place plus lucrativeauprès du Conseil des Cinq-Cents* pour
faire subsister sa nombreuse famille. Mais maintenant sans emploi, il demande de nouveau un emploi dans les bureaux du Trésor Public.
<br>* Le Conceil des Cinq-Cents est l'une des deux Assemblées législatives françaises du Directoire, avec le Conseil des Anciens, institué
par la Constitution de l'an III (1795)
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31786 - GUÉRINEAU, "Galérien politique", 1848
Manuscrit -
1848 - Lettre - xmm - 4p. -  ill. -  • Poids : 10gr. • Prix : 25 €
Lettre manuscrite écrite en octobre 1848, par GUÉRINEAU ("Galérien politique"), condamné à 20 ans de travaux forcés, à M. FRESLON*
représentant du Peuple, pour l'aviser qu'il part "cette nuit" pour le bagne de Rochefort, qu'il défendra toujours la République, qu'il croit en sa
parole de Ministre et qu'il a un enfant qui se souviendra.<br>
* Alexandre Pierre FRESLON, né à La Flèche le 11 mai 18081 et mort à Paris 2e le 26 janvier 1867, est un avocat, journaliste et homme
politique français. Ancien procureur du Roi, tour à tour avocat et magistrat, il devient, en 1848, représentant du Maine-et-Loire à l'Assemblée
constituante de la Seconde République. Il est Ministre secrétaire d'état au département de l'instruction publique et des cultes<br>
** <b>Le bagne de Rochefort</b> (Charente-Maritime), qui a fonctionné de 1766 à 1852 au cœur du système productif de l’arsenal, a disparu
de la mémoire rochefortaise malgré ses quatre-vingt-deux ans d’existence et les quelque 25 000 forçats qu’il a hébergés, dont plus de la
moitié sont morts en détention : aucun vestige du monument ne subsiste, l’oubli est quasi total dans la mémoire collective et l’on chercherait
en vain la moindre plaque commémorative.(https://journals.openedition.org/insitu/33483)
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31787 - Viol de la conscience par les messages subliminaux
REGIMBAL Jean-Paul - Le Rok n'Roll
1983 réédition 2021 - broché - 150x210mm - 70p. - sans ill. -  • Poids : 120gr. • Prix : 7 €
Une puissante révolution a pris forme, sans parti politique, sans discours électoraux, et même sans manifeste idéologique pour énoncer les
buts et objectifs des nouveaux révolutionnaires.<br>
Pour la première fois dans l'histoire de l'humanité, une profonde révolution sociale, économique, morale et culturelle a choisi de proclamer
son radicalisme par la musique, les chansons et les groupes-étoiles du rock n'roll. Au départ tout cela n'a pas été pris au sérieux, car tous
s'imaginaient que c’était une mode de plus qui finirait bien par passer. Toutefois, le phénomène socio-culturel du rock n’roll, apparu au début
des années 50, allait déferler sur le monde tel une vague de fond mêlée de boue, de scories, de sang et de sacrifices humains.
<br><b>SOMMAIRE</b><br>
Introduction<br>Première partie : Origine et développement du rock roll, ses promoteurs • Première phase: sa naissance • Deuxième phase:
l’évolution du rock ‘n’roll vers le hard et l’acid... • Troisième phase: le rock ‘n, roll satanique • Deuxième phase: l’évolution du rock ‘n’roll vers le
hard et l’acid.. • Deuxième phase: l’évolution du rock ‘n’roll vers le hard et l'acid..<br>Deuxième partie<br> La subversion est
démasquée, • La cause de Led Zeppelin en Californie.  • Le message subliminal : « viol de la conscience »  • La technique du
message subliminal • Quelques citations à l'appui • Quelques exemples concrets, extraits de disques • Messages sataniques en direct.... •
Influences occultes, consécration à Satan • La sorcellerie et la musique rock • Qui finance la musique rock ? • Le phénomène disco • Les
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31788 - CES  DÉCOUVERTES QUON NOUS CACHENT
MARY Luc - Chronique des découvertes oubliées, éclipsées et ressuscitées
2008 - broché - 160x240mm - 154p. - sans ill. -  • Poids : 310gr. • Prix : 9 €
CES  DÉCOUVERTES QUON NOUS CACHENT<br>La machine à explorer le temps<br>La realité du Big-Bang<br>La vie extraterrestre
existe-t-elle ?<br>La mémoire de l’eau<br>L’Homme de Néanderthal, était-il humain-?<br>L’Amérique découverte par les Chinois.
<br>Jupiter, autre-berceau de la vie ?<br>L’énergie des étoiles, un monde sans pétrole<br>L'héliocentrisme<br>Le cœur de la Terre peut-il
cesser de battre ?<br>L’avenir de la propulsion magnétohydrodynamique<br>Le ciel va-t-il nous tomber sur la tête?<br><b>Table des
Matières</b><br>
Introduction.  • Et pourtant elles tournent<br>CHAPITRE 1. Le grand match de la Terre et du Soleil  • (La victoire finale de l’héliocentrisme)
<br>CHAPITRE 2. Vers le big crunch du Big Bang • (La théorie du Big Bang connaît-elle son chant du cygne ?)<br>CHAPITRE 3. De la
fusion froide à la fission du monde scientifique... • (L’expérience controversée de Pons et Fleischmann)<br>CHAPITRE 4. Nous ne sommes
plus seuls ! • (Le mystère du signal WOW ou le premier message d'un autre monde ?)<br>CHAPITRE 5. Lhomme de Neanderthal est-il
humain ? • (La Terre aurait abrité deux espèces intelligentes)<br>Chapitre 6. Molécules, avez-vous donc une âme ? • (L’eau a-t-elle une
mémoire 2)<br>CHAPITRE 7. Quand 1421 se substitue à 1492 • (Les Chinois découvrent l’Amérique avant les Européens)<br> CHAPITRE
8. Jupiter, l’autre berceau de la vie ?  •(Un satellite de Jupiter intrigue les scientifiques)<br>CHAPITRE 9. Le Ciel va nous tomber sur la tête ! •
(Quand les astéroïdes menacent la Terre)<br>CHAPITRE 10. Et si le cœur de la Terre cessait de battre ? •(La Terre renfermerait une boule
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31789 - La Science des Extraterrestres
JULIEN Eric - Les ovnis enfin expliqués
2010 - broché - 160x220mm - 370p. - 143 figures ill. -  • Poids : 510gr. • Prix : 9 €
Voici enfin l'ouvrage événement qui apporte la solution aux mystérieux Ovnis ainsi qu'aux phénomènes paranormaux. Après plus d'un demi-
siècle d'investigations, Éric Julien apporte - enfin - une solution globale et scientifique au plus grand défi qui ait été lancé à la science!<br>
Pour Éric Julien, la nature fractale du temps et ses trois dimensions conduisent à l'émergence d'une théorie globale révolutionnaire: la
Relativité Absolue!<br>
Scientifiques, mais à la portée du grand public, les explications contenues dans ce livre qui fera événement, sont d'une rigoureuse précision.
<br>
D'une prodigieuse cohérence, tant pour les phénomènes inexpliqués par la science moderne à l'échelle des galaxies qu'à celle des atomes.
La Science des Extraterrestres explique toutes les situations étranges: antigravitation, propulsion des Ovnis, enlèvements par des
extraterrestres, formation des crop circles, phénomènes lumineux étranges, poltergeits, fantômes, survie post mortem et autres voyages dans
le temps.

31789

31790 - ZONE 51
DANAAN Elena - Conversations avec témoin : Stephen CHUA receuillies par Elena DANAAN
2023 - broché - 150x230mm - 178p. - vingtaine n&b  et coul ill. -  • Poids : 310gr. • Prix : 12 €
UN PILOTE TEMOIGNE DE SON EXPERIENCE DANS LA ZONE 51<br>Les communications d’Elena Danaan avec Stephen Chua, du 19
novembre 2020 jusqu’à sa mort le 7 mars 2021, donnent au lecteur un point de vue d’initié sur la façon dont des individus très talentueux sont
identifiés par la communauté du renseignement militaire de leur pays, recrutés et formés pour des projets hautement classifiés, et affectés à
des forces spéciales.<br>
Le livre d’Elena Danaan « Zone 51 : Conversation with témoin Stephen Chua » est un témoignage puissant des accomplissements et de la
détermination d’une personne courageuse qui a décidé de partager l’histoire fascinante de sa vie peu de temps avant sa mort. Il s’agit d’un
livre remarquable qui offre de nombreux aperçus pénétrants sur le monde secret des projets de technologie avancée, l’entraînement des
forces spéciales, la zone 51 et les actions de différentes espèces extraterrestres sur la Terre. Je recommande vivement la lecture de ce livre
à tous ceux qui veulent comprendre ce qui se passe réellement sur Terre.<br>Dr. Michael E. Salla,<br><b>Table des matières</b><br>—
Avant-propos du Dr. Michael E. Salla, Ph.D. —Introduction et remerciements —Ma rencontre avec Stephen —Correspondence par courriel —
Conversation ZOOM, 9 décembre 2020 —Transcription de l’interview du super soldat Stephen Chua —Enfance —Entrée dans l'armée —La
banque —Mission contre les Khmers Rouge —Tentative d'assassinat de Benazhir Bhutto et première rencontre avec des Reptiliens —Des
Reptiliens sur une base aerienne —Chasse aux démons —Naga et Ciakahrr —ZONE 51 —Le combat final —Correspondance après
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31791 - LE DON DES ETOILES
DANAAN Elena - Le poignant témoignage d'une abduction, et un message merveilleux.
2020 - broché - 150x230mm - 414p. - très nb gravures de l'auteur représentant des "gris" ill. -  • Poids : 650gr. • Prix : 11 €
LE DON DES ETOILES<br>Le poignant témoignage d'une abduction, et un message merveilleux.<br>
Elena Danaan partage l’émouvant récit de son enlevement a l'âge de neuf ans par des extraterrestres de Zeta Reticuli. et de son sauvetage
par des êtres bienveillants. Elle garda contact toute sa vie avec ces derniers, notamment un jeune Pleiadien avec qui un lien particulier se
développera au fil des années. C'est à la suite d'une séance d'hypnose quantique, au cours de laquelle elle retrouva les éléments manquants
de sa mémoire, qu’Elena décida de faire don de son témoignage à travers ce livre.<br>
"Le Don des Etoiles" est également un ouvrage de divulgation des messages qui lui ont été délivrés par ses protecteurs, à l'usage de
l'Humanité en plein éveil de sa conscience cosmique. Ce livre comporte un repertoire -magnifiquement illustré par l'auteur- des races
extraterrestres visitant notre planète. une carte stellaire indiquant la position de chacune de ces civilisations, ainsi que des messages
d’espoir, d'amour et de lumière.<br>
Née en France, <b>Elena Danaan</b> est diplômée de l'Ecole des Beaux-Arts de Paris, et de l'Université d'Archéologie du Louvre. Elle a
passé vingt ans de sa vie en tant qu’archéologue de terrain, pour la plupart en Egypte à Karnak. Louqsor. le Caire. Denderah et la Vallée des
Rois. Chamane et Medium de naissance.<br>
Elena Danaan décida plus tard de completer des études de Druidisme. d’énergeticienne et de Sound Healer, dont elle fait actuellement sa
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31792 - JUSQU’À LA FIN DES TEMPS
BRIAN GREENE - NOTRE DESTIN DANS L’UNIVERS
2020 - broché - 155x240mm - 502p. - sans ill. -  • Poids : 660gr. • Prix : 8 €
Pourquoi y a-t-il des atomes, des planètes et des humains plutôt que rien? Comment pouvons-nous aimer, créer, croire, agir, penser... alors
que notre cerveau est le fruit des lois déterministes de la physique?<br>
La conscience est-elle apparue par la seule grâce du hasard? Et si les étoiles sont appelées à terme à se consumer, les galaxies à se
disperser et les trous noirs à s'évaporer comme l’a prédit Stephen Hawking, quel sens donner à notre existence?<br>Vulgarisateur hors pair,
Brian Greene s'attaque à ces questions profondes en nous contant non seulement l’histoire longue de l’Univers, mais aussi son futur. Du Big
Bang jusqu’à la fin des temps, il propose une quête aux confins de la science, interrogeant au passage l’éphémère beauté du monde.<br>
Une vertigineuse méditation cosmique par l'un des plus grands physiciens de notre temps.<br>
BRIAN GREENE est professeur de mathématiques et de physique à l’université Columbia de New York. Théoricien des cordes, il est
mondialement connu pour ses ouvrages à succès, notamment L’Univers élégant (Folio, 2005), finaliste du prix Pulitzer, et La Réalité cachée
(Champs Flammarion, 2017).<br><b>Sommaire</b><br>
Préface<br>1. L’appel de l’éternité • Des histoires sur à peu près tout • L’information, la conscience et l’éternité • Réflexions sur le futur<br> 2.
La grammaire du temps • Les machines à vapeur •  Le point de vue statistique • De ceci en cela • L'entropie : un tour de chauffe • L'entropie :
on y va pour de bon • Les lois de la thermodynamique • L’énergie et l’entropie • Boltzmann et le Big Bang • La chaleur et l’entropie • La
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31793 - AU PERE LACHAISE
DANSEL Michel - Son histoire, ses secrets, ses promenades
1973 - cartonné - 160x210mm - 270p. - vingtaine gravures+les plans des divisions ill. -  • Poids : 450gr. • Prix : 11 €
AU PERE LACHAISE<br>Son histoire, ses secrets, ses promenades<br><b>Avant-propos</b><br>
Comme préalable à l'accueil que je vous réserve dans ce domaine privilégié qu’est le Père-Lachaise, je ne saurais trop insister sur l’aspect
feuillu, sur l’aspect folie, de cet asile de deuil, de promenade et de volupté. L’image que la mort nous offre ici, au détour d’un chemin sinueux,
par les grâces d’un bronze qui vibre sur la palette des saisons, au pied d’une stèle posée là comme pour ponctuer l’Histoire, ne constitue pas
une rupture d’avec la palpitation solaire, mais un prolongement à la fois organique et métaphysique qui débouche sur le grand mouvement de
l’Univers.<br>
Au Père-Lachaise, les oiseaux chantent mieux qu’ailleurs, et les cris des enfants, répercutés dans les grands arbres dévoreurs de sépultures,
sont autant de touches d’espoir et d’amour. Nul sentiment de frayeur ni de profonde tristesse ne vous assaille lorsque vous cheminez dans ce
champ de repos : rien de comparable avec certains cimetières de la banlieue : Pantin, Thiais, etc., qui sont le calque, dans la mort, des cités-
dortoirs et des grands ensembles générateurs de résignation nostalgique et de bonheur falsifié. Dans les allées du Père- Lachaise vous
percevez la mort avec une acuité toute spécialement spirituelle et philosophique : l’agressivité et la rugosité du monde extérieur n’ont plus
prise sur vous; c’est à peine si le grondement du Paris de l’automobile parvient jusqu’à vos oreilles.<br>
Par ailleurs, au niveau de la concordance des affinités entre les êtres, cela, sans distinction d’âge, de nationalité ou de classe sociale, ce
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31794 - Balaruc-les-Bains (34)
 - Les Eaux de Balaruc
1907 - broché - 120x180mm - 32p. - 15 gravures ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 7 €
Balaruc-les-Bains (34)<br>
Les Eaux de Balaruc<br>
LEUR EMPLOI  comme Plasma, Sérum marin ou Sérum naturel-artificiel
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31795 - Eglise Notre-Dame des Victoires, Paris
Louis BLOND, Chapelain à Notre-Dame des Victoires - Centenaire 1836-1936. Histoire ancienne. Histoire moderne.
Description de l’Eglise
1936 - broché - 135x175mm - 32p. - 8 ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 5 €
NOTRE-DAME DES VICTOIRES<br>
Parmi tous les sanctuaires dédiés à la Mère de Dieu, celui de Notre-Dame des Victoires de Paris est fameux dans le monde entier.<br>
Non pas qu’on le classe au rang des plus anciens — sa vraie gloire ne remonte qu’à 1836 —, mais il est de ceux que Marie a choisis pour
que son nom y soit invoqué à jamais, "pour que tous les jours, ses yeux, ses oreilles et son cœur, soient ouverts large- ment à quiconque y
viendra déposer ses misères", de ceux qu’elle se plait à fréquenter.<br>
Ses murs eux-mêmes le proclament !<br>
Dans ces modestes pages, nous voudrions raconter toute son histoire, son histoire ancienne et son histoire moderne — l’une et l’autre
merveilleuse, que bien peu connaissent, même parmi ses visiteurs habituels —, et le décrire sommairement.<br>L'HISTOIRE ANCIENNE DE
NOTRE-DAME DES VICTOIRES<br>
L’histoire ancienne de Notre-Dame des Victoires remonte à l’année 1620, soit près de deux lustres avant que les fondations de l’église n’aient
été jetées par le pieux roi Louis XIII, sur la demande des religieux augustins déchaussés.
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31796 - Le Temps des Hélices
Amicale Jean-Baptiste SALIS - DE JEAN-BAPTISTE SALIS à L'AMICALE JEAN-BAPTISTE SALIS
1993 - broché - 170x240mm - 32p. - nb coul ill. -  • Poids : 115gr. • Prix : 6 €
DE JEAN-BAPTISTE SALIS à L'AMICALE JEAN-BAPTISTE SALIS<br>
Aviateur en 1912 ; à l’âge de 16 ans, il décolle sur la place de Billom (Puy de Dome) sur une Libellule Hanriot, qu’il a lui-même restaurée.<br>
Il devient moniteur des élèves pilotes de l’Armée pendant la première guerre mon- diale. Après la guerre, il continue sa carrière aéronautique
en tant que pilote. Avec l’as Alfred Fronval et Robin, ils présentent, sur MORANE SAULNIER AI reliés entre eux par des rubans tricolores, la
première patrouille acrobatique connue.<br>
Il crée plusieurs aérodromes dans les Alpes (Grenoble, Chambéry, Chamonix) et est un des premiers à survoler le Mont-Blanc,<br>
Il s’illustre dans de nombreux meetings et devient le pilote du premier Ministre de l’air, Laurent Eynac.<br>
Il contribue ensuite à la création de l'aérodrome de Toussus-le-Noble et se lance dans la collection et la restauration d’avions anciens.<br>
C’est en 1937, qu’il s’installe sur l'aérodrome de Cerny et que naît son fils Jean.
A la veille de la seconde guerre mondiale, il est chargé par l'Etat-Major de l’Armée de l’Air de créer une école de mécaniciens de
l'aéronautique, mais l'occupation alle- mande interrompt l'aménagement de cette école.<br>
Après la guerre, il ne reste plus rien de la collection, l'aérodrome devient un grand centre de vol à voile. Cette activité, du fait de la proximité
d’Orly sera transférée en 1972 à Buno-Bonnevaux.<br>

31796
31797 - LA CHASSE A COURRE
CRAFTY - NOTES ET CROQUIS
1888 - relié - 295x230mm - 50p. - nb gravures coul. ill. -  • Poids : 680gr. • Prix : 65 €
Album de Crafty (1840-1906), contenant de fines observations humoristiques sur la chasse à courre et les veneurs, dont certaines sont
toujours actuelles<br> S'il est vrai que peu de gens soient en mesure de subvenir aux frais multiples qu’exige l'entretien d’un équipage, —
achat de chiens et de chevaux, gages des hommes, location de forêts, etc., etc., — beaucoup, au contraire, ont l'occasion de prendre part
aux réunions cynégétiques, chaque jour plus nombreuses, organisées aux portes mêmes de Paris.<br>Il n'est aujourd’hui si mince seigneur
qui n'ait au moins l'occasion d’y figurer comme invité.<br>
La chasse à courre se démocratise comme toute chose, et le temps est proche où les premiers éléments du noble art de vénerie feront partie
des connaissances obligatoires professées à la laïque.<br>
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31798 - Les Lieux de L'au-delà
AUDINOT Didier - Guide des Fantômes, Dames blanches, auto-stoppeuses évanescentes en France, Belgique et Suisse
2007 - broché - 150x210mm - 378p. - sans ill. -  • Poids : 450gr. • Prix : 8 €
Partout en France, dans les villages, les grandes villes ou sur des routes de campagne, il se produit des phénomènes étranges: apparitions
de Fantômes, de Dames blanches...<br>
Parfois on trouve des maisons hantées ou des bruits mystérieux qu’on ne peut expliquer. Ce sont aussi d'étranges auto-stoppeuses qui
apparaissent à l'endroit où elles ont eu un accident et s'évanouissent aussi mystérieusement qu'elles sont apparues. Véritable guide, cet
ouvrage de 4 références est écrit par un spécialiste de ces phénomènes inexplicables. Il a enquêté dans les brigades de gendarmerie,
interrogé les témoins. Ce livre recense tous ces lieux mystérieux que vous trouverez classés par ordre alphabétique de ville avec, pour
chaque cas, le genre auquel il se rapporte: Fantôme, Dame blanche, manifestation étrange, auto-stoppeuse fantôme, etc.<br>
En fin d'ouvrage, un index par département vous aidera à localiser parfaitement les lieux mystérieux de votre région parmi les 399 répertoriés.
<br><b>TABLE DES MATIERES</b><br>
• Avant-propos<br>• L’infini peuplement d’un mode invisible<br>• Petit lexique des hôtes de l’Invisible<br>• De l’art de la chasse aux
créatures de l’au-delà<br>• Votre aller et retour pour l’au-delà<br>• GUIDE VERS L’AU-DELÀ<br>• Fantômes, Dames blanches, auto-
stoppeuses évanescentes en France, Belgique et Suisse<br>• Index départemental<br> • Quelques ouvrages à lire
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31799 - Aperçu statistique de la France, 1836
GIRAULT de SAINT-FARGEAU - Guide pittoresque du voyageur en France
1836 - couverture muette - 130x210mm - 130p. - sans ill. -  • Poids : 125gr. • Prix : 8 €
Deuxième édition. Chronologie des Rois de France, liste des 32 gouvernements et leurs divisions, organisation administrative, judiciaire,
ecclésiastique, militaire. État moderne, la topographie, mouvement d'élévation et de dépression des lignes de partage d'eaux, géologie, Les
départements, la population,Productions métaux et minéraux des trois règnes, productions végétales, animales. Instruction publique, les
académies. Industries commerciales, fabriques et manufactures, Le commerce de la France de 1815 à 1834, avec chacune des puissances
de l'Europe
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31800 - FAVIERES-EN-BRIE
BESOUL Adolphe - Recherche historiques sur la commune
1899 - couverture muette - 140x220mm - 60p. - sans ill. -  • Poids : 260gr. • Prix : 24 €
RECHERCHES HISTORIQUES SUR LA COMMUNE DE FAVIERES-EN-BRIE (SEINE-ET-MARNE)<br>
SES ANTIQUITÉS, SES SEIGNEURIES, SES FIEFS, L’ABBAYE D’HERMIÈRES ET LE PRIEURÉ DE SAINT-OUEN, ETC., ET QUELQUES
APERÇUS SUR TOURNAN<br>
PAR Adolphe BESOUL, Membre de la Société d’Archéologie, Sciences, Lettres et Arts de Seine-et-Marne.<br>
<b>TABLE DES MATIÈRES</b>
Faviéres, ses origines, ses seigneurs • Les guerres à Favières • Eglise • Dénombrement • Anciens fiefs, hameaux et dépendances,
Mandegris... Ferme de la Posterie • a Croix-Paillard. • Ferme de la Route-des-Grès. • Fontaine-le-Hongre ou La Hotte •  La Bretèche. •
Prieuré de Saint-Ouen. • Puits-Carré • Hermières • La Route • Launaie • Favières révolutionnaire • Délégués en mission • Instruction publique
• Armements. • Enrôlements • Dons civiques. • Les Chauffeurs. • Prestation de serment • Fètes républicaines • Denrées • La Guillotine • Sol,
flore, faune. •  Conclusion
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31801 - Maison et villages de Seine-et-Marne
Exposition -
1985 - broché - 210x300mm - 16p. - 17 ill. -  • Poids : 120gr. • Prix : 6 €
Exposition à la Commanderie des Templiers de Coulommiers, réalisée par Le Comité Départemental du Patrimoine de Seine-et-Marne<br>Le
Muséobus Départemental de Seine-et-Marne<br>Les Archives Départementales de Seine-et-Marne<br>
Le village, matériaux de constructions, formes et usages, les fermes, décors de la maison, artisans bâtisseurs
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31802 - Seine-et-Marne, la France à table
Revue -
1974 - broché - 190x280mm - 52p. - nb photos ill. -  • Poids : 150gr. • Prix : 6 €
Seine-et-Marne, la France à table avec 18 recettes, <br>Alain PEYREFITTE La Seine-et-Marne<br>
Paul LÉONARD Visages de la Seine-et-Marne<br>
Itinéraire Touristique<br>
Claude ESIL  Survol de la Seine-et-Marne<br>
Henry CLOS JOUVE Week-ends gourmands en Seine-et-Marne<br>
RECETTES et INFORMATION

31802
31803 - Géographie, département de Seine-et-Marne
BADIN - Géographie départementales classique et administrative
1847 - cartonné - 105x180mm - 280p. - sans ill. -  • Poids : 215gr. • Prix : 7 €
GÉOGRAPHIE DÉPARTEMENTALE, CLASSIQUE ET ADMISISTNATIVE DE LA FRANCE, comprenant :La topographie physique et
politique, l’administration, la statistique. la production. l'industrie et le commerce, l'histoire, la biographie, l'archeologie et la bibliographie du
département de la Seine-et-Marne, <br>DICTIONNAIRE DESCRIPTIF De toutes les communes et localités remarquables du département
<br>
Publiée sous la direction de M. WADIN, Directeur de l'Ecole normale primaire de lYonne. ET DE M. QUANTIN, Archiviste du département de
l'Yonne,  correspondant du ministère de l'instruction publique pour les travaux historiques.

31803

31804 - Almanach-Annuaire de Fontainebleau, 1867
 - Deuxième année
1867 - cartonné - 130x170mm - 160p. - sans ill. -  • Poids : 190gr. • Prix : 25 €
L’ALMANACI-ANNUAIRE de Fontainebleau paraît pour la deuxième fois.<br>
Notre petit livre qui a vu le jour en 1866, sous une forme bien modeste, a un peu grandi.<br>
Nous devons toutefois déclarer qu’il ne se produit pas dans une pensée de rivalité à l’égard des deux publications similaires dont notre
département est déjà doté : l'Annuaire officiel, publié à Melun, et l'Almanach historique, d’une création plus récente, que son intelligent
éditeur, M. Le Blondel, de Meaux, a su diriger avec succès dans une si bonne voie.<br>
Procédant de l’un et de l’autre, l'ALMANACII-ANNUAIRE de Fon-tainebleau se propose, comme but particulier, de combler une lacune en
offrant à nos industriels et à nos commerçants, la publicité, cet élément vital, dont ils manquent ou dont ils n’ont pas encore usé.<br>
Vivement sollicité de renouveler notre premier et si timide essai de l'an passé, nous entreprenons une publication dont les débuts ne sont pas
sans difficultés. <br>Aucun effort, aucun sacrifice ne nous coûteront pour répondre aux bienveillants encouragements dont nous avons été
honoré.<br>
Nous accueillerons, d’autre part, avec reconnaissance toutes les communications d'intérêt général que l’on voudra bien nous adresser. — Si
notre appel est entendu, si les personnes s’intéressant à notre pays veulent bien nous accorder leur concours, notre tâche sera grandement
simplifiée et peut-être arrivera-t-il que "Petit poisson deviendra grand"<br>
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31805 - Le château de Fontainebleau, esquisse en vers suivie de poésies
diverses
Durand Alexis -
1840 - broché - 160x240mm - 196p. - sans ill. -  • Poids : 265gr. • Prix : 22 €
Une gravure de l'auteur : Durand, <br><b>SOMMAIRE</b><br>Notice Biographique -• Préface<br>LE CHATEAU DE FONTAINEBLEAU.
<br>en quatre Esquisses<br>
POÉSIES DIVERSES.<br>A MM. Clovis Michaux et Bournet-Verron • A Mg Le Duc d’Orléans , à l‘occasion de son mariage à Fontainebleau •
A Reboul boulanger à Nîmes • A Magu tisserand à Lizy-sur-Ourcq • Vers écrits sur l’album d’un jeune Archéologue • La mère • A M. Égal en
garnison à Fontainebleau • Élégie • Vers écrits sur l’album de Mme Aglaé de Corday • Mme: Garoline Valchère auteur d’un ouvrage intitulé
Marguerite Aubert. ...
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31806 - Étude sur "La Vie de Saint Faron par Hildegaire"
Sénéchal Gaston -
1913 - broché - 160x250mm - 30p. - sans ill. -  • Poids : 75gr. • Prix : 8 €
LA VIE DE SAINT FARON par HILDEGAIRE<br>
La Vie de saint Faron jouit d’une incontestable célébrité. Ce n’est pas que sa valeur historique soit grande. Tous les critiques qui, depuis
Valois et Lecointe, l’ont appréciée à cet égard ont porté sur elle des jugements sévères. Elle ne se recommande non plus par aucune qualité
littéraire. Le style extraordinairement maniéré et prétentieux qui y règne d’un bout à l’autre a fatigué les lecteurs les plus endurants. Ce qui fit
la fortune de l’ouvrage, c’estun passage, très remarquable assurément, qu’il contient. A un moment de son récit, l’auteur, ayant rapporté une
action vertueuse de son héros, ajoute que le fait fut célébré dans un chant rustique. Non seulement il indique, avec autant de précision que le
comporte le genre d’écriture qu’il a adopté, les conditions de l’exécution de la chanson, mais encore il en cite le commencement et la fin. Le
cas est singulier et méritait certes d’attirer ‘attention des érudits.<br>
• Les premiers qui remarquèrent le « carmen rusticum » le signalèrent comme un spécimen de latin décadent et de versi- fication relâchée.
Bientôt, on s’avisa que l’hagiographe n’avait point reproduit les paroles mèmes qui avaient été chantées, mais qu’il avait pris la peine
d’habiller en un latin, si l’on peut dire, classique des vers composés dans l’idiome vulgaire.
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31807 - Livre de bord du yatch de Jacques MENIER, 1925
 - Le Gamiche II
1925 - relié toile - 180x220mm - envion 75 pagesp. - sans ill. -  • Poids : 550gr. • Prix : 110 €
Livre de bord du yatch de Jacques MENIER "GAMICHE II" manuscrit du capitaine du yatch du 2 juin 1925 à Rouen au 6 novembre 1925.<br>
le18 octobre 1925, course à Villennes, arrivé 1er lors de la course internationale d'handicap.

31807

31808 - Canton de Château-Landon
MICHELIN - Réédition de l'édition de 1829 avec illustration
1983 - broché - 150x210mm - 68p. - très nb. ill. -  • Poids : 110gr. • Prix : 6 €
Réédition de l'édition de 1829 avec illustration de cartes postales anciennes pour chaque communes. Canton de Château-Landon : Arville,
Aufferville, Beaumont, Bougliny, Bransles, Chaintreaux, Chenou, Gironville, Ichy, Lagerville, La Madeleine, Maisoncelles, Mondreville,
Obsonville, Souppes.

31808
31809 - Divinités et Légendes de la Brie
BLAISE René - Recherche des survivances d'anciens mythes..
 - broché - xmm - p. -  ill. -  • Poids : 70gr. • Prix : 14 €
Divinités et Légendes de la Brie. Recherche des survivances d'anciens mythes ou rites dans quelques villages seine-et-
marnais<br><b>SOMMAIRE</b><br>Avant - propos  •  Dagny  •  Amillis  •  Le Pignon de Beautheil •  La Chapelle Sainte-Aubierge •
Faremoutiers •  La Celle-Guérard •  Les bêtes monstrueuses •  Lutin  •  Le Fouarre des morts •  Condé - Sainte - Libiaire •   Jouarre •  Les
Monts Gouin •  Sainte - Aulde •  Bellesmes •  Lagny - Thorigny •  Saint - Fiacre •  Essai d’une synthèse •  Conclusion

31809

31810 - La petite Vendée Briarde
VERNON (Chanoine) - ou Coulommiers sous la Terreur
1930 - broché - 140x225mm - 195p. - sans ill. -  • Poids : 360gr. • Prix : 20 €
Coulommiers de 1789 à 1793. Manifestations populaires contre le Club. Les soulèvements. <br><b>PROLOGUE</b><br>
Le récit que nous livrons au public a paru déjà, en 1893, dans la Croix de Seine-el-Marne sous le litre de Coulommiers pendant la Terreur.
Rédigé hâtivement à cause de l'intérêt que présentait le centenaire des événements racontés, il nous a valu de précieuses approbations et
des encouragements répétés, à en faire une publication à part. Pour répondre à ces désirs, nous avons étendu nos recherches au point de
présenter aujourd’hui un travail presque entièrement remanié.<br>
Si nous avons changé le titre primitif en celui de Vendée Briarde, ce n’est pas qu’à nos yeux l’agitation dont Coulommiers fut le théâtre en
1793, soit comparable en importance à celle qui souleva, à la même époque, l’ouest de la France; mais les habitués du club de notre petite
ville furent les premiers à fla- geller du surnom de Vendée le parti de leurs adversaires et l'appellation devint bientôt populaire.<br>
A vrai dire, ainsi que le remarque M. de Marolles, dans ses Lettres d’une Mère, il n’y eut pas à Coulommiers de conspiration dans le sens
propre du mot, mais bien une courageuse résistance des honnêtes gens contre la tyrannie des Jacobins du lieu.
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31811 - Grande Semaine de Nemours, 1949
 - Foire commerciale, industrielle, artisanale, agricole, gastronomique
1949 - broché - 135x205mm - 48p. - très nb publicités ill. -  • Poids : 70gr. • Prix : 6 €
Grande Semaine de Nemours, Foire commerciale, industrielle, artisanale, agricole, gastronomique du 22 au 30 mai 1949

31811

31812 - Nemours - Grand concours National de Gymnastique
 - Programme du concours et des Fêtes
1903 - broché - 135x215mm - 34p. - très nb.publicités ill. -  • Poids : 55gr. • Prix : 8 €
Programme du concours et des Fêtes.. Avec enseignes entreprises, et photos de l'église, d'une statue, de paysages

31812

31813 - Notice nécrologique sur M. Beaunier, melunais.
DE BONNARD. -  inspecteur général des Mines,
1835 - broché - 135x205mm - 32p. - sans ill. -  • Poids : 45gr. • Prix : 7 €
Louis-Antoine BEAUNIER, inspecteur général au corps royal des mines, maître des requêtes au conseil d’état, officier de la Légion
d’Honneur, était né à Melun, le 15 janvier 1779. Son père, fils d’un notaire de cette ville , n’ayant pas suivi la carrière paternelle, s’était livré
avec succès à la culture des lettres, et voulait diriger lui-même l’éducation de ses deux fils; mais, porté en 1791 aux premières places de
l’administration départementale par la confiance de ses concitoyens, il fut proscrit peu de temps après, et obligé de se cacher à Paris.
Quelques amis lui firent obtenir, du comité de salut public, une de ces mises en réquisition, par lesquelles un assez grand nombre de
personnes furent placées à l'abri d'une partie au moins des effets du régime de la Terreur.
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31814 - Almanach de Seine-et-Marne 1861
 - Historique, topographique et statistiques du département - 1ère année
1861 - broché - 110x170mm - 198p. - sans ill. -  • Poids : 115gr. • Prix : 22 €
Rare édition de l'Almanach de Seine-et-Marne de 1861 : Historique, topographique et statistiques du département - 1ère
année<br><br><b>PRÉFACE</b><br>
C’est pour répondre a un vœu bien des fois exprimé, que nous avons entrepris la présente publication. Des amateurs, qui ont pu recueillir
d’anciens almanachs de Meaux, et tous ceux qui en ont rencontré quelqu’un par hasard, s’étonnaient que, de nos jours, on n’eût pas continué
cette collection si intéressante. Aussi, est-ce avec confiance que nous en commençons, cette année, une nouvelle série. Nous ne doutons
point que le public ne réponde à nos efforts et à nos sacrifices dans cette modeste, mais sérieuse entreprise. N’y a-t-il pas autour de nous
des départements qui sont dotés depuis longtemps de leurs annuaires historiques, qu’un légitime succès a su placer au premier rang des
publications de ce genre ? D’ailleurs, nous ne négligerons rien pour donner à ce petit volume tout ce qui pourra le faire bien accueillir. Depuis
longtemps nous avons fait un appel aux archéologues les plus distingués de notre département, à ceux qui en ont exploré les dépôts
d’archives et qui ont le plus étudié tous les détails de notre histoire locale. Les articles que nous insérons cette année sont déjà une garantie
pour l’avenir. Il y a là pour nous une haute recommandation auprès de nos lecteurs. Par un bonheur inespéré, nous avons retrouvé quelques
unes des planches qui figurent en tête de l’ancien almanach de Meaux. Nous sommes heureux d’inaugurer notre publication avec le
frontispice gravé par Sidney. On le trouve dans l’Almanach de la ville et du diocèse de lleaux pour l’année 1783.<br>
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31815 - Marguerite Burnat-Provins
Malo Henri - Biographie critique
1920 - broché - 120x190mm - 40p. - un portrait ill. -  • Poids : 55gr. • Prix : 8 €
Marguerite Burnat-Provins. Biographie critique illustrée d'un portrait-frontispice et d'un autographe suivie d'opinions et d'une bibliographie.
<br>
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31816 - La Haute-Saône au début du siècle
CRDP Besançon - SDDP Vesoul - à travers la carte postale ancienne
1980 - sous jaquette - 200x300mm - 80p. - très nb. ill. -  • Poids : 900gr. • Prix : 17 €
LA HAUTE-SAONE AU SIECLE DERNIER A TRAVERS LA CARTE POSTALE par René DUPUY et Bernard PELTIER<br><b>TABLE DES
MATIERES</b><br>
<b>LIVRET PEDAGOGIQUE : </b><br>Introduction  • Bibliographie • sommaire  • Quelques généralités sur la carte postale • La population
de la Haute-Saône • L’agriculture et la vie au village • La ville - la vie urbaine  • Les activités artisanales et industrielles • Transports et
communications  • Quelques aspects de la vie politique, militaire et religieuse <br><b>PLANCHES DOCUMENTAIRES (Cartes postales) :
</b<<br>
Planches • La population de la Haute-Saône • L’agriculture et la vie au village • La ville - la vie urbaine  • Les activités artisanales et
industrielles • Transports et communications • Quelques aspects de la vie politique, militaire et religieuse
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